
اقتصاد ایران در تقاطع 
انتخاب‌های نادرست

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

اقتصاد ایران امروز در شرایطی 
قــرار دارد که نمی‌توان آن را 
صرفا ناشی از فشارهای خارجی 
دانســت؛ بلکــه تصمیمات 

داخلــی، الگوهای مدیریتی و سیاســتگذاری‌های 
ناکارآمد، نقش مهمی در شــکل‌گیری بحران‌های 
اقتصادی و اجتماعی ایفا کرده‌اند. اگرچه تحریم‌های 
بین‌المللی اثرات فشار مالی و محدودیت دسترسی 
به منابع ارزی را بر کشــور تحمیل کرده‌اند، تجربه 
ســال‌های اخیر نشــان می‌دهد که بســیاری از این 
فشــارها با سیاســت‌های داخلی تکمیل شده و در 
واقع اقتصاد کشــور خودبه‌خود به سمت بحران‌های 
گسترده هدایت شده است.رویکردهای شوک‌درمانی 
اقتصادی، که با تغییرات ناگهانی نرخ ارز، حذف صفر از 
پول ملی یا آزادسازی واردات کالاهای لوکس همراه 
بوده، نه تنها تولید داخلی را تضعیف کرده، بلکه مسیر 
ســودجویی و فســاد را هموار کرده است. این شیوه 
مدیریت، عملا انگیزه تولیدکنندگان را کاهش داده 
و منابع کشور را به جای توسعه اقتصادی، به سمت 

سوداگری و رانت هدایت کرده است. 

     3     سرمقاله

 پیشروی قیمت کالاهای اساسی 
همزمان با سیاست‌های حمایتی دولت

کمک‌های حداقلی با چاشنی 
تورم و حذف ارز ترجیحی

ــارژ  ــم ش ــه پنج ــت مرحل ــنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴، دول ش
ــدی  ــای درآم ــرای خانواره ــرگ الکترونیکــی را ب کالاب
ــی  ــای حمایت ــوم و خانواده‌ه ــا س ــای اول ت دهک‌ه
ــه  ــن مرحل ــغ ای ــام داد. مبل ــول انج ــو معل دارای عض
ــه ۶۲۰ هــزار تومــان  ــی ب ــا افزایــش ۱۲۰ هــزار تومان ب
رســید تــا سرپرســتان خانــوار بتواننــد اقــام اساســی 
ــفید و  ــت س ــر، گوش ــت، پنی ــیر، ماس ــه ش از جمل
قرمــز، تخم‌مــرغ، روغــن، برنــج، حبوبــات، ماکارونــی، 
قنــد و شــکر را تهیــه کنند.بــا وجــود افزایــش مبلــغ 
ــم  ــن رق ــه ای ــد ک ــا نشــان می‌ده ــرگ، تحلیل‌ه کالاب
ــی  ــی غذای ــای واقع ــخگوی نیازه ــه پاس ــه هیچ‌وج ب
خانوارهــا نیســت. بررســی رونــد خریــد نشــان 
ــا  ــی ب ــای اساس ــه کالاه ــتر ب ــردم بیش ــد م می‌ده
ــه  ــن توج ــات و روغ ــج، حبوب ــد برن ــالا مانن ــت ب قیم
دارنــد و مصــرف لبنیــات و برخــی پروتئین‌هــا 
ــه در  ــی ک ــن اقلام ــت. همچنی ــه اس ــش یافت کاه
مرحلــه قبــل بــه ســبد کالابــرگ اضافــه شــده بودنــد، 
از جملــه بوقلمــون، ماهــی و میگــو، در مرحلــه پنجــم 
دوبــاره حــذف شــده‌اند.این وضعیــت تــا حــد زیــادی 
ــر  ــای اخی ــادی دولت‌ه ــت‌های اقتص ــه سیاس نتیج
اســت. حــذف ارز ترجیحــی از کالاهــای اساســی 
ــه ۵۰ درصــد و  ــا تــورم نزدیــک ب )گوشــت و برنــج( ب
ــا را محــدود  ــد خانواره ــدرت خری کســری بودجــه، ق
کــرده اســت. واردکننــدگان و تولیدکننــدگان نیــز بــا 
ــد؛  ــی مواجه‌ان ــای دام ــن ارز و نهاده‌ه ــکلات تأمی مش
ــیاری از  ــون بس ــن ۱۴۰۳ تاکن ــه از بهم ــوری ک ــه ط ب
ــد  ــت نکرده‌ان ــود را دریاف ــج ارز خ ــدگان برن واردکنن
ــیر خشــک  ــت ش ــاز صنع ــی از نی ــا بخــش کم و تنه

ــن شــده اســت. ــودک تأمی ک
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� وزارت جهاد: حذف ارز برنج
 برای مدیریت بهتر بازار انجام شد
 سیگنال جدید دولت

 به بازار محصولات غذایی
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 آیین‌نامه جدید وزارت صمت؛ نقطه عطفی
 در ارتقای کیفیت خودرو

 خودروسازان تحت رصد
 نظام ملی کیفیت

تهران در ششمین سال خشکسالی؛

  بارش‌ها ۹۷ درصد
 کاهش یافت

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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اکونومیست از تناقضات استراتژی امنیتی 
ترامپ می‌گوید؛

 نقشه جدید ترامپ
 برای نظم جهانی
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سخنگوی دولت:

 مسئله زنان
  باید به مطالبه ملی

 تبدیل شود

براساس اعلام بانک مرکزی

حراج سکه تا پایان سال هر هفته انجام می‌شودحراج سکه تا پایان سال هر هفته انجام می‌شود
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راغفر: صنایع استراتژیک خصوصی‌سازی شدند تا ارز کشور را خارج کنند

 شوک ارزی؛ زمینه‌ساز گرانی 
و فرصت‌طلبی دلالان
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آیین‌نامه جدید وزارت صمت؛ نقطه عطفی در ارتقای کیفیت خودرو

خودروسازان تحت رصد 
نظام ملی کیفیت

بــا تصویب آیین‌نامه ملی ارتقای کیفیــت خودروهای داخلی، 
ســازوکاری جامع برای نظارت بر کل زنجیره تولید خودرو فعال 
شــد. به گفته ســیدحامد عاملی، معاون صنایع ماشــین‌آلات و 
تجهیزات وزارت صمت، این آیین‌نامه »حلقه‌های گسسته نظام 

کیفیت را به یک شبکه شفاف و قابل رصد تبدیل می‌کند«.
به گزارش عصر رسانه،عاملی تاکید کرد که سیاست‌های پیشین 
صنعت خودرو عمدتاً بر تولید و عرضه متمرکز بود و »در بلندمدت، 
اثرگذاری واقعی بر رضایت مصرف‌کننده و رقابت‌پذیری بین‌المللی 
محدود می‌ماند«. با آیین‌نامه جدید، شــاخص‌های کمی و قابل 
رصد از مرحله طراحی تا خدمات پس از فروش تعریف شــده و 

»تحولی بنیادین در پارادایم تولید خودرو ایجاد می‌شود«.
معاون وزیر صمت توضیح داد که پیش از این »نظام پایش کیفیت 
پراکنده و غیرمتمرکز بود« و امکان ردیابی قطعات محدود بود، 
اما حالا با الزام به ایجاد سامانه‌های اطلاعاتی، ثبت و رصد داده‌ها 

و استانداردسازی قطعات، نظارت مستمر و پاسخگو فراهم شده 
است. وی افزود: »خودروسازان موظف‌اند سامانه‌های کیفی خود 
را مستندسازی و مدیریت کنند و زیرساخت‌های IT برای ردیابی 

قطعات و ارائه گزارش‌های اصلاحی ایجاد شود«.
در ایــن چارچوب، شــورای عالی اســتاندارد مســئول تعیین 
استانداردهای اجباری، سازمان ملی استاندارد ارزیابی آزمون‌ها 
و شــرکت‌های بازرســی منتخب، پایش خدمات پس از فروش را 
انجــام می‌دهنــد. عاملی تصریح کرد که این هماهنگی »اعتماد 

مصرف‌کننده را تقویت می‌کند«.
وی همچنین به پیامدهای مثبت آیین‌نامه اشاره کرد: »صنعت 
خــودرو از شــفافیت و کاهــش هزینه‌هــا بهره‌مند می‌شــود؛ 
مصرف‌کننــده خودرو و خدمــات پس از فروش با کیفیت بالاتر 
دریافت می‌کند و رقابت سالم بین خودروسازان ایجاد می‌شود«. 
افزون بر این، توسعه سامانه‌های IT و ردیابی قطعات، امکان نوآوری 
و استفاده از هوش مصنوعی در صنعت خودرو را فراهم می‌کند.

در نهایت، عاملی خاطرنشان کرد که ضمانت‌های اجرایی شامل 
»تعلیق تولید در صورت عدم موفقیت در آزمون‌ها، اعلام عمومی 
مشــکلات کیفی و الزام به رفع نقص خودروهای فروخته‌شــده« 
اســت و اجرای موفق این آیین‌نامه »صنعت خودرو را به ســوی 

نظام پاسخگو، شفاف و رقابت‌پذیر هدایت می‌کند«.

پیشروی قیمت کالاهای اساسی همزمان با سیاست‌های حمایتی دولت

 کمک‌های حداقلی با چاشنی تورم
 و حذف ارز ترجیحی

 �  عصر رسانه - آرمان پارسا

شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴، دولت مرحله پنجم شارژ کالابرگ الکترونیکی را برای خانوارهای 
درآمدی دهک‌های اول تا سوم و خانواده‌های حمایتی دارای عضو معلول انجام داد. مبلغ 
این مرحله با افزایش ۱۲۰ هزار تومانی به ۶۲۰ هزار تومان رســید تا سرپرســتان خانوار 
بتوانند اقلام اساســی از جمله شــیر، ماست، پنیر، گوشت سفید و قرمز، تخم‌مرغ، روغن، 

برنج، حبوبات، ماکارونی، قند و شکر را تهیه کنند.
با وجود افزایش مبلغ کالابرگ، تحلیل‌ها نشان می‌دهد که این رقم به هیچ‌وجه پاسخگوی 
نیازهای واقعی غذایی خانوارها نیست. بررسی روند خرید نشان می‌دهد مردم بیشتر به 
کالاهای اساسی با قیمت بالا مانند برنج، حبوبات و روغن توجه دارند و مصرف لبنیات و 
برخی پروتئین‌ها کاهش یافته است. همچنین اقلامی که در مرحله قبل به سبد کالابرگ 
اضافه شده بودند، از جمله بوقلمون، ماهی و میگو، در مرحله پنجم دوباره حذف شده‌اند.

این وضعیت تا حد زیادی نتیجه سیاست‌های اقتصادی دولت‌های اخیر است. حذف ارز 
ترجیحی از کالاهای اساسی )گوشت و برنج( با تورم نزدیک به ۵۰ درصد و کسری بودجه، 
قدرت خرید خانوارها را محدود کرده است. واردکنندگان و تولیدکنندگان نیز با مشکلات 
تأمین ارز و نهاده‌های دامی مواجه‌اند؛ به طوری که از بهمن ۱۴۰۳ تاکنون بســیاری از 
واردکنندگان برنج ارز خود را دریافت نکرده‌اند و تنها بخش کمی از نیاز صنعت شیر خشک 
کودک تأمین شده است.این ناترازی باعث افزایش قیمت کالاها شده است؛ شیر خام که 
مرداد ۱۴۰۴ با نرخ مصوب ۲۳ هزار تومان عرضه می‌شد، اکنون به بیش از ۴۰ هزار تومان 

رســیده و قیمت تخم‌مرغ نیز ظرف کمتر از ســه ماه از ۱۸۰ هزار تومان به بیش از ۲۵۰ 
هزار تومان رسیده است. کمبود نهاده‌ها و شیوع بیماری‌های دامی، مانند تب برفکی، بر 

این بحران افزوده و باعث افزایش روزانه قیمت محصولات لبنی و پروتئینی شده است.
محدودیت‌های کالابرگ در تأمین معیشت � 

با توجه به این شرایط، مبلغ ۶۲۰ هزار تومانی کالابرگ صرفاً توان خرید محدودترین 
کالاهای ضروری را دارد و خانوارها به ناچار از خرید اقلام گران‌تر صرف‌نظر می‌کنند. 
حذف ارز ترجیحی و محدودیت بودجه، باعث شده که حتی کالاهای موجود در سبد 
کالابرگ نیز برای برخی خانوارها قابل دسترسی نباشد. به همین دلیل، طرح کالابرگ 
بیشتر نقش یک کمک حداقلی برای زنده ماندن خانوارها ایفا می‌کند تا تأمین واقعی 

نیازهای تغذیه‌ای.
برنامه‌های حمایتی مکمل � 

دولت برای جبران بخشــی از این محدودیت‌ها، طرح‌های حمایتی دیگری مانند طرح 
»یسنا« برای مادران باردار و کودکان زیر ۲ سال و طرح حمایت از کودکان ۵ تا ۵۹ ماهه 
مبتلا به ســوءتغذیه را اجرا کرده اســت. اعتبار این طرح‌ها بین ۶۵۰ هزار تا ۱ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان برای هر خانوار در نظر گرفته شده و پوشش کودکان مشمول نیز نسبت 
به ســال گذشــته دو برابر شــده اســت. با این حال، این کمک‌ها تنها بخشی از مشکلات 
تغذیه‌ای دهک‌های پایین را پوشش می‌دهد و تأثیر آن بر کاهش سوءتغذیه در کل جامعه 
محدود است.یکی از پرسش‌های اصلی اکنون این است که آیا مرحله بعدی کالابرگ برای 
خانوارهای دهک‌های چهارم تا هفتم نیز شارژ خواهد شد و مبلغی مشابه یا افزایش‌یافته 
در نظر گرفته می‌شود؟ همچنین نگرانی کارشناسان اقتصادی از ادامه حذف ارز ترجیحی 
و تأثیر آن بر قیمت کالاهای اساسی و سلامت جامعه، همچنان پابرجاست. در شرایطی که 
تورم بالا، بحران انرژی و مشکلات زیست‌محیطی همزمان با محدودیت درآمد خانوارها 
فشار مضاعفی ایجاد کرده است، کالابرگ تنها یک راه‌حل حداقلی و کوتاه‌مدت به شمار 

می‌رود و نیازمند سیاست‌های جامع و هدفمند برای تأمین معیشت مردم است.

وزارت جهاد: حذف ارز برنج برای مدیریت بهتر بازار انجام شد

  سیگنال جدید دولت
 به بازار محصولات غذایی

وزیر جهاد کشاورزی با تأیید حذف ارز ترجیحی برنج خارجی، از آغاز دوره‌ای 
جدید در سیاســت‌های حمایتی و تنظیم بازار محصولات کشــاورزی خبر 
داد و هم‌زمان نســبت به تهدید هجوم ملخ صحرایی هشــدار داد؛ تهدیدی 
کــه بــه گفتــه او احتمال وقوع آن ۶۰ درصد اســت و دولت باید با آمادگی 

کامل به استقبال آن برود.
وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه همایش ملی »ملخ صحرایی، تهدید زیستی 
فرامرزی، پاســخ ملی« در پاســخ به پرسشــی درباره حذف ارز ترجیحی 
برنج خارجی گفت ارز ترجیحی برنج حذف شــده اســت. او درباره گرانی 
فرآورده‌های لبنی توضیح داد قیمت شیر خام توسط شورای قیمت‌گذاری 
و وزارت جهاد کشــاورزی تعیین می‌شــود و چهار قلم محصول مشــمول 
قیمت‌گذاری هستند که در اوایل سال جاری افزایش یافته‌اند. به گفته وی 
قیمت هر کیلوگرم شــیر خام از ۱۸ هزار تومان به ۲۳ هزار تومان افزایش 
یافتــه و قیمــت چهار قلم محصول مشــمول نیز با درصدی نه چندان بالا 
افزایش داشــته اســت. او افزود در صورت تخلف در گران‌فروشی، نهادهای 
متولی مانند تعزیرات حکومتی و وزارت جهاد کشــاورزی می‌توانند وارد 

عمل شوند و پرونده‌های مربوطه را بررسی کنند.
وزیر جهاد کشــاورزی در ســخنرانی خود در همایش ملی یاد شــده تأکید 
کرد موضوعات فنی در حوزه وزارت جهاد اهمیت زیادی دارند و بی‌توجهی 
به آنها گاهی به حذف سازمان‌های تخصصی منجر می‌شود. او با اشاره به 

اینکــه ســازمان حفظ نباتات فعالیت خــود را ادامه خواهد داد، اظهار کرد 
ســامت مواد غذایی برای صادرات و مصرف داخلی بســیار مهم اســت و 
استانداردهای لازم باید در سطح بالا رعایت شود. به گفته وی، کشاورزان 
نیز ترجیح می‌دهند سم با قیمت بالاتر تهیه کنند اما اثرات سوء آن برای 

مصرف‌کننده کمتر باشد.
نوری قزلجه با بیان اینکه مصرف درســت و به‌موقع ســموم اهمیت زیادی 
دارد گفت مشکلاتی همچون تأمین سم، نقدینگی و گرانی وجود دارد اما 
نباید موضوعات آموزشــی و ترویجی نادیده گرفته شــود. او افزود رویکرد 
وزارتخانه کاهش مصرف سم و استفاده از سموم سازگار با طبیعت است و 

در موارد اجبار نیز باید از استانداردترین محصولات استفاده شود.
در ادامه، وی به موضوع ملخ صحرایی پرداخت و گفت باید آمادگی کامل 
برای مقابله با این آفت داشــت زیرا »از شــانس دولت فقط این مانده که 
ملخ بیاید« و بر همین اســاس اقدامات لازم انجام شــده اســت. به گفته او 
مکاتبات ضروری برای آمادگی انجام شــده و در صورت هجوم ملخ اجازه 
داده نخواهد شد محصولات کشاورزی آسیب ببینند. او تأکید کرد همکاری 
دقیق، شــفاف و موثر با ســازمان‌های بین‌المللی به‌ویژه فائو در دستور کار 
اســت تا از تجارب دیگران اســتفاده شــود و داده‌های کشور نیز در راستای 
ارتقای امنیت غذایی به اشتراک گذاشته شود.نوری قزلجه درباره حمایت 
از دامداران اصفهانی گفت برای این منطقه که به عنوان مرکز تولید شــیر 
کشــور شناخته می‌شود، برنامه‌هایی برای حمایت از دامدارانی که ممکن 
اســت آســیب ببینند و بیمه نشده باشند در نظر گرفته شده است. او ادامه 
داد پس از شیوع سویه جدید بیماری برفکی، کارگروه ملی تشکیل و منابع و 
مجوزهای لازم برای تجهیزاتی که بتوانند واکنش سریع نشان دهند تأمین 
شــده اســت. وی افزود تولید واکســن این بیماری در کشور آغاز شده و هم 

بخش دولتی و هم بخش خصوصی در تولید آن مشارکت دارند.

 فراخوان  اجرای آسفالت معابر سطح روستای تراب آباد
 بخش مرکزی شهرستان انار

دهیاری تراب آباد در نظر دارد اجرای آسفالت معابر سطح روستای خود به شماره 
)سیستمی( 2004104827000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از   پاکتها 

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1404/09/12 ساعت 15 
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/09/17 ساعت 9 صبح

مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/09/29 ساعت 9 صبح
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/09/29 ساعت 10 صبح

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
فیش بانکی یا ضمانت نامه معتبر بانکی از بانک های داخل شهرستان های انار، 
رفسنجان و کرمان به مبلغ 1.250.000.000 ریال که پس از ثبت در سامانه بایستی 

اصل آن قبل از بازگشایی پاکات تحویل کارفرما گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

استان کرمان شهرستان انار روستای تراب آباد، دهیاری تراب آباد
آقای بهارستانی 09131930016

آقای مهندس پور رشیدی 09132935833

مناقصه عمومی  یک مرحله ایمناقصه عمومی  یک مرحله ای
فراخوان  اجرای آسفالت معابر سطح روستای احمد آباد بخش 

مرکزی شهرستان انار
دهیاری احمد آباد در نظر دارد اجرای آسفالت معابر سطح روستای خود به شماره 
)سیستمی( 2004111666000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از   پاکتها 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1404/09/12 ساعت 13 
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1404/09/17 ساعت 9 صبح

مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/09/29 ساعت 9 صبح
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/09/29 ساعت 10 صبح

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
فیش بانکی یا ضمانت نامه معتبر بانکی از بانک های داخل شهرستان های انار، 
رفسنجان و کرمان به مبلغ 625.000.000 ریال که پس از ثبت در سامانه بایستی 

اصل آن قبل از بازگشایی پاکات تحویل کارفرما گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

استان کرمان شهرستان انار روستای احمد آباد، دهیاری احمد آباد
آقای جعفریان 09131934100

آقای مهندس پور رشیدی 09132935833

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
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وزیر راه: 

 پروژه هایی که مراحل محیط زیستی 
خود را طی نکردند، بازنگری می شوند

 وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پروژه‌های عمرانی که بدون مطالعات 
زیســت محیطی اجرا شــده و حتی به مرحله بهره برداری رسیده 
است، گفت: با ابتکار رئیس سازمان حفاظت محیط زیست که در 
دولت مطرح و مقرر شد حتی پروژه‌هایی که انجام شده و مراحل 

محیط زیستی خود را نگذرانده‌اند، بازنگری شوند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، فرزانه صادق مالواجرد   در مراسم 
بزرگداشت روز زن که در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، 
اشکالات زیست محیطی به طرح های عمرانی را به معنی تقابل 
با توسعه ندانست و افزود: این کار به معنی پایداری توسعه است.

وی بــا تاکیــد بر اینکه توجه به موضوع محیط زیســت در دولت 
چهاردهم به یک رویکرد عملی تبدیل شده است، ادامه داد: اینکه فقط نه بگوییم و راه حل را پیدا نکنیم، تغییر کرده است؛ حتماً 
باید یک جاهایی نه را بلند گفت و ایستاد و تاوانش را هم داد اما جاهایی هم باید راه حل پیدا کرد.صادق با بیان اینکه بخش راه‌سازی 
و زیرساخت در ذهن بسیاری از مردم با توسعه سخت افزاری شناخته می‌شود، گفت: توسعه و محیط زیست در تقابل با یکدیگر 
نیستند بلکه دو بال برای پرواز ایران هستند و در این دیدگاه هر مسیری که ساخته می‌شود هر شهری که گسترش پیدا می‌کند 

و هر طرحی که برای آینده کشور شکل می‌گیرد، باید با فهم عمیق از محیط زیست همراه شود.
وی با بیان اینکه وزارت راه و سازمان محیط زیست برنامه حفاظت از یوز ایرانی را آغاز کرده‌اند، گفت: یوز ایرانی یکی از نمادهای 
تغییر نگاه و اقداماتی اســت که وزارت راه و شهرســازی برای حفاظت از یوز ایرانی و یوز آســیایی انجام داده اســت، حفاظت از یوز 
ایرانی نماد ملی ایران و گونه ای در بالاترین ســطح تهدید را آغاز کرده ایم.صادق عنوان کرد: آگاهیم که وزارت راه مســئولیت 
بزرگی در حوزه حفظ محیط زیست دارد؛ بعضاً ناآگاهی نسبت به این موضوعات، برخی فاجعه ها را رقم می زند، خوشبختانه با 
همکاری سازمان محیط، مسیرهای مؤثر و جدی در دست اجراست. به زودی خبرهای خوبی در این زمینه برای مردم و عاشقان 
محیط زیست خواهیم داشت خبرهایی که می تواند نگرانی در خصوص جلوگیری از انقراض این موجود ارزشمند را کاهش دهد.

وی با اشاره به اینکه با ستاد ملی مراقبت از یوز ایرانی کار را به پیش می بریم گفت: این اقدامات تنها به معنی حفاظت از یک گونه 
جانوری نیست بلکه حفاظت از هویت و غرور ماست.وزیر راه و شهرسازی گفت: باور داریم که هیچ طرح توسعه ای بدون همراهی 
مردم پایدار نیست و چه ظرفیتی بالاتر از ظرفیت زنان و مادران که در متن زندگی مردم حضور دارند و می توانند جریان سبز 
پیشرفت کشور را تقویت کنند.صادق با اشاره به اینکه سالهاست که رهبر معظم انقلاب بر نقش زنان نه تنها در دولت بلکه در 
سطوح عالی حاکمیت تأکید دارند و می گویند که باید حضور داشته باشند گفت: وقتی از دخترکانی که در استان ها به استقبالم 
می آیند می پرسم می خواهید در آینده چه کاره شوید، می گویند می خواهم وزیر شوم، دلمان شاد می شود، بخش اعظم عزت 
و سربلندی کشور به دست ما زنان رقم خواهد خورد و امیدوارم بتوانیم در کنار هم، این آینده روشن را نزدیک و نزدیک تر کنیم.

وزیر راه و شهرســازی گفت: پزشــکیان تابوشــکنی کرد و وزارت راه و شهرســازی که در هر آنچه در حوزه جاده و مســکن و ریل و 
فضای کشور دریا رخ می دهد را در اختیار دارد و مسئولیت آن را به یک زن سپرد، یقینا ما در کنار هم آینده ای بسیار روشن تر 

را رقم می زنیم و این اتفاق در حال رخ دادن است چون اولین ها در حال اتفاق افتادن است.

مرکز ملی مطالعات راهبردی اتاق ایران بررسی کرد

 افزایش ۱۰۰ میلیون دلاری کسری
 تراز تجاری کشاورزی در نیمه نخست امسال

بررســی‌های مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق 
ایران نشان می‌دهد کسری تراز تجاری بخش کشاورزی و صنایع 
غذایی در شش‌ماهه نخست ۱۴۰۴ با افزایش حدود ۱۰۰ میلیون 
دلاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته به منفی ۴.۸ میلیارد دلار 
رسیده است؛ موضوعی که با وجود رشد ارزش صادرات از افزایش 
بیشتر واردات و استمرار ناترازی تجاری در این بخش حکایت دارد.

 مرکــز ملــی مطالعات راهبردی کشــاورزی و آب اتاق ایران در 
راســتای مأموریت‌های خود و با هدف پایش مســتمر وضعیت 
تجــارت خارجی کشــاورزی، به ‌صورت منظم آمــار صادرات و 
واردات محصولات کشــاورزی و صنایع غذایی کشــور را رصد و 
تحلیل کرده و گزارش‌های مرتبط را منتشر می‌کند.بازرگانی محصولات کشاورزی با توزیع و انتقال کارآمد محصولات از مناطق 
دارای مازاد تولید به مناطق دارای کسری، نقش مهمی در اتصال نظام غذایی کشورها ایفا می‌کند. تجارت این محصولات، امکان 
دسترسی مصرف‌کنندگان به مواد غذایی کافی، سالم و مغذی را فراهم کرده و از سوی دیگر، بخش عمده‌ای از درآمد حاصل از 

تولید و فرآوری محصولات کشاورزی در جهان به بازرگانی این محصولات وابسته است.
با توجه به تغییرات در روند عرضه و تقاضای محصولات کشــاورزی به دلیل رشــد جمعیت، تغییر الگوهای مصرف، شهرنشــینی، 
تغییر ترجیحات غذایی و نیز اثرگذاری غیرقابل پیش‌بینی تغییرات اقلیمی بر الگوهای عرضه، نقش تجارت بین‌المللی محصولات 
کشاورزی در افزایش تاب‌آوری نظام‌های کشاورزی و تأمین پایدار امنیت غذایی بیش از گذشته اهمیت یافته است. بدون توجه به 

تجارت این محصولات، دستیابی به یک سیستم پایدار تولید و امنیت غذایی ممکن نخواهد بود.
ایران نیز در دهه‌های اخیر از دو جهت با چالش مواجه شده است: نخست، رشد جمعیت و تغییر الگوهای سکونت و مصرف غذایی؛ 
دوم، اثرات تغییرات اقلیمی که بر پایداری تولید محصولات کشاورزی و امنیت غذایی کشور فشار وارد کرده است. از این رو، توجه 
به بازرگانی محصولات کشاورزی برای افزایش درآمد فعالان بخش کشاورزی، پایداری تولید و ارتقای امنیت غذایی ضرورت دارد.

تراز تجاری محصولات کشاورزی و صنایع غذایی در شش ماه نخست سال ۱۴۰۴ به منفی ۴.۸ میلیارد دلار رسیده که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۰۰ میلیون دلار افزایش نشان می‌دهد؛ موضوعی که بیانگر بدتر شدن وضعیت تراز تجاری این 
بخش است. این افزایش کسری در حالی رخ داده که ارزش صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی ۹ درصد رشد داشته اما 
ارزش واردات نیز ۵ درصد افزایش یافته است.با وجود رشد نسبی بیشتر صادرات نسبت به واردات، به دلیل پایین‌تر بودن ارزش 
مطلق صادرات در مقایسه با واردات، کسری تراز تجاری همچنان افزایش یافته است. بر اساس محاسبات انجام‌شده، ارزش واردات 
محصولات کشاورزی در نیمه نخست ۱۴۰۴ بیش از صادرات بوده و همین اختلاف منجر به ثبت کسری ۴.۹ میلیارد دلاری شده 
اســت؛ رقمی که حدود ۳۰۰ میلیون دلار بیشــتر از مدت مشــابه ســال گذشته است.دلیل اصلی افزایش کسری تجاری در بخش 
کشــاورزی، رشــد ۱۰ درصدی ارزش صادرات در مقابل افزایش ۷ درصدی ارزش واردات بوده که با توجه به بزرگ‌تر بودن حجم 
واردات، نتوانسته تراز تجاری را بهبود دهد. همچنین مقدار واردات نسبت به سال گذشته حدود ۱.۵ میلیون تن افزایش داشته، 

در حالی که مقدار صادرات ۲۰۰ هزار تن کاهش یافته است.

براساس اعلام بانک مرکزی

 حراج سکه تا پایان سال
 هر هفته انجام می‌شود

بــا تمهیــدات و برنامه‌ریزی‌های انجام‌ شــده در بانــک مرکزی و به‌منظور 
پاســخگویی مؤثر به نیازهای متقاضیان، مقرر شــده که برنامه حراج انواع 
سکه توسط بانک مرکزی تا پایان سال جاری در قالب یک نوبت در هر هفته 

در مرکز مبادله ارز و طلا برگزار شود.
به گزارش عصررسانه، این اقدام با هدف تنظیم بازار، ایجاد شفافیت در فرآیند 
عرضه و فراهم آوردن امکان دسترسی آسان‌تر برای خریداران و متقاضیان 
واقعــی صــورت می‌گیرد و انتظار می‌رود نقش مهمی در تعادل‌بخشــی به 
قیمت‌ها، مقابله با ســوداگری و همچنین مدیریت تقاضای موجود در بازار 

ایفا کند.
براساس این گزارش، با توجه به برگزاری منظم و زمان‌بندی‌شده این رویداد، 
فعــالان بــازار و خریداران خرد می‌توانند با اطمینان بیشــتری برای خرید 
برنامه‌ریــزی کننــد. همچنین روند عرضه قطعات ســکه در این حراج‌ها با 
نظارت کامل و به‌صورت شــفاف انجام خواهد شــد تا امکان سوءاســتفاده یا 

ایجاد هیجان کاذب در بازار به حداقل برسد.
گفتنی است؛ این هفته برنامه حراج انواع قطعات سکه بانک مرکزی، دوشنبه 

)۱۷ آذر ماه( در مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام می شود.
بانک مرکزی همچنین در نظر دارد طرح پیش‌فروش قطعات مختلف سکه 
طلا برای تحویل اسفندماه را نیز هفته پایانی آذرماه در مرکز مبادله برگزار 
کند.جزئیات بیشتر فرآیند دو برنامه حراج و پیش‌فروش سکه طلای بانک 

مرکزی به زودی از طریق مرکز مبادله اعلام می‌شود.

وام مسکن روی کاغذ؛ خانه‌دار شدن عملا محال شد

دوره انتظار خرید خانه به ۱۰۰ سال رسید
 �  زهره آقاجانی 

دبیر اتحادیه مشاوران املاک، سعید لطفی، با انتقاد از وضعیت فعلی وام‌های 
خرید مســکن، گفت: »وام یک میلیارد و دویســت و هشتاد میلیون تومانی 
با نرخ ســود ۲۳ درصد، اقســاط ماهانه حدود ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
دارد. سوال این است که چه فردی توان پرداخت چنین مبلغی را دارد؟ این 

نوع وام‌ها بیشتر شبیه یک نمایش است تا تسهیلات واقعی«.
لطفی با بیان اینکه رکود و تورم بازار ملک ادامه دارد، افزود: »بازار مســکن 
زمانی رونق می‌گیرد که آرامش نسبی برقرار باشد. کاهش صدور پروانه‌های 
ساخت بین ۳۰ تا ۵۰ درصد نشان می‌دهد سازندگان تمایلی به آغاز پروژه‌های 
جدیــد ندارنــد«. وی تاکید کرد که »مردم به ســمت بازارهای موازی مثل 
دلار و طلا رفته‌اند و چشــم‌انداز مثبتی برای ســال جدید در بازار مســکن 

پیش‌بینی نمی‌شود«.
دبیر اتحادیه مشــاوران املاک عملکرد بانک‌ها را نیز زیر ســؤال برد و گفت: 
»بانک‌ها برخلاف قانون وارد بنگاه‌داری شده‌اند و در اعطای تسهیلات نهضت 
ملی مســکن نیز به تعهدات خود عمل نکرده‌اند. این رفتار نوعی خیانت به 

اقتصاد کشور است«.
او در مورد دوره انتظار خانه‌دار شدن گفت: »با توجه به افزایش قیمت مسکن، 
هزینه‌های تولید و کمبود نیروی کار ماهر، دوره انتظار خرید مسکن به بیش از 
۱۰۰ سال رسیده و عملًا خانه‌دار شدن برای بسیاری غیرممکن شده است«.

لطفی همچنین به نبود آمار رسمی اشاره کرد و اظهار داشت که تخمین‌ها 
تنها بر اســاس داده‌های ســال ۱۴۰۳ اســت و تا زمانی که رقم رسمی اعلام 

نشود، نمی‌توان اعداد دقیق ارائه کرد.

صندوق ضمانت سپرده ها:

ارزش‌گذاری و تعیین تکلیف دارایی‌های 
بانک آینده وارد فاز اجرایی شد

صندوق ضمانت سپرده ها اعلام کرد: با تشکیل هیأت ارزش‌گذاری اموال و 
دارایی‌های بانک آینده در حال گزیر، فرآیند رسمی قیمت‌گذاری دارایی‌ها 

و تعیین تکلیف آن‌ها وارد مرحله‌ی اجرایی شده است.
 در چارچوب مصوبه‌ی شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و به‌منظور 
اجــرای فرآیند »گزیر« بانک آینده، جلســات هیــأت ارزش‌گذاری اموال و 
دارایی‌های بانک آینده در حال برگزاری است. در همین راستا، روز پنج‌شنبه 
۱۳ آذر ۱۴۰۴ نیز جلسه این هیأت با حضور اعضا در صندوق ضمانت سپرده‌ها 
برگزار شــد. با تشــکیل این هیأت، فرآیند رسمی قیمت‌گذاری دارایی‌ها و 

تعیین تکلیف آن‌ها وارد مرحله‌ی اجرایی شده است.
صندوق ضمانت سپرده ها همچنین اعلام کرد: طبق مصوبه ابلاغی، دارایی‌های 
بانک آینده توســط هیأت کارشناســان رسمی مورد تأیید هیأتی متشکل از 
رییس‌کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، وزیر امور اقتصادی و دارایی 

و دادستان کل کشور یا نمایندگان قانونی آنها قیمت‌گذاری می‌شود.
بر اســاس گزارش این صندوق در این جلســات، اعضای هیأت ارزش‌گذاری، 
پیش‌نویــس شــیوه‌نامه‌ی قیمت‌گذاری دارایی‌ها و مراحل کارشناســی و 
زمان‌بندی ارایه‌ی گزارش‌ها و سازوکار تجمیع اطلاعات و مستندات دارایی‌ها 
را بررسی کردند.اعضا هم‌چنین تأکید کردند که تمام مراحل ارزش‌گذاری 
باید با حداکثر شفافیت، دقت و رعایت حقوق سهام‌داران و عموم مردم انجام 
شــود و گزارش‌های تخصصی به‌صورت دوره‌ای به بانک مرکزی و شــورای 

عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ارایه شود.
این هیأت به‌صورت مســتمر جلســات خود را ادامه خواهد داد و نتیجه‌ی 
ارزش‌گذاری هر دســته از دارایی‌ها پس از تأیید هیأت عالی، اطلاع‌رســانی 

عمومی و سپس برای اجرا ابلاغ می‌شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

صدور و ثبت پروانه برای ۹۵ درصد از 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید

معاون وزیر راه و شهرســازی از صدور و ثبت پروانه ۹۵ درصد از پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید خبر داد.

 شهرام ملکی افزود: درحال حاضر تعداد ۱۳۷ هزار و ۲۰۶ واحد طرح نهضت 
ملی مســکن در شــهرهای جدید دارای پروانه هســتند که شهرهای جدید 
بهارستان با ۱۷ هزار و ۵۴۷، سهند ۱۷ هزار و ۵۷۳ و صدرا با ۱۷ هزار و ۳۱۷ 

بیشترین واحدها را شامل می شوند.
براساس گزارش منتشر شده از سوی دفتر توسعه امور مسکن شهرهای جدید، 
امیرکبیر، بهارســتان، بینالود، تیس، شــیرین شهر، صدرا، عالیشهر، علوی، 
فولادشهر و مجلسی دارای عملکرد ۱۰۰ درصدی در این امر اعلام شده اند.

به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، مجموعه شهرهای جدید در حوزه انعقاد 
قراردادهای مشــارکت مدنی نیز به عملکرد ۷۵ درصدی رســیده و در حال 
حاضر تعداد ۱۰۷ هزار و ۹۲۶ واحد از پروژه های نهضت ملی مسکن دارای 
این قرارداد گزارش شده اند.این مقام مسئول در پایان عملکرد شهرهای جدید 
امیرکبیر، شیرین شهر، عالیشهر و مجلسی را در این حوزه بسیار مثبت ارزیابی 
کرد و گفت: شــهرهای جدید ســهند، فولادشهر، صدرا، پردیس، بهارستان، 
مهاجران، ایوانکی و تیس نیز به ترتیب دارای عملکرد بالای ۷۰ درصد هستند 
که تلاش اســت وضعیت قرارداد ســایر پروژه های باقیمانده هرچه سریعتر 

تعیین تکلیف و به ستاد گزارش شود.

    خبر

در نشست »شــوک درمانی به مثابه رویکرد نظام 
اقتصــادی در کشــور و پیامدهای آن«، حســین 
راغفر با انتقاد از سیاســت‌های اقتصادی ۳۷ سال 
گذشــته، تأکید کرد که اجرای دوباره سیاست‌های 
شکست‌خورده، اقتصاد ایران را به سمت بحران‌های 
گسترده، تضعیف تولید داخلی و خروج هدفمند ارز 
از کشور ســوق داده و مردم را قربانی ناکارآمدی و 
فساد ساختاری کرده است. او گفت این سیاست‌ها با 
نام اصلاحات اقتصادی، به‌طور سیستماتیک موجب 
»تخلیه منابع ارزی«، ایجاد نابرابری فاحش و تشدید 
خشــم اجتماعی شده و عملًا اهداف تحریم‌ها را در 

داخل کشور اجرایی کرده‌اند.
جماران نوشت، راغفر با اشاره به کتاب »هنر تحریم« ریچارد 
نفیو توضیح داد که تحریم‌های خارجی با هدف ایجاد درد 
اقتصــادی، از بین بردن مشــاغل صنعتی، تضعیف پایگاه 
اجتماعی دولت و تشــدید نارضایتی، طراحی شده است. او 
تأکید کرد که در ایران، این برنامه با تصمیمات داخلی تکمیل 
شده و سیاست‌هایی مانند آزادسازی واردات لوکس، محدود 
کردن سرمایه‌گذاری داخلی، تخلیه منابع ارزی و رهاسازی 
ثروت‌های ملی، به جای مقاومت در برابر فشار خارجی، در 
جهــت اهــداف تحریم عمل کرده اســت. به گفته او، در ۵ 
ســال اخیر ۹۶ میلیارد دلار ارز از کشــور خارج شده که ۸۰ 
درصد آن بازنگشته و بخش عمده آن متعلق به دولت بوده 
است؛ ثروت‌هایی که توسط گروهی محدود به خارج منتقل 
می‌شــود و با خرید خانه‌هــای چند ده‌میلیونی و پرداخت 
نقدی، شکاف طبقاتی و خشم اجتماعی را تشدید می‌کند.

او بــا بیــان اینکــه »راهبــرد تخلیه مالی« هــدف اصلی 
تحریم‌هاســت، گفت تحریم‌ها دسترســی ایران به منابع 
دلاری را محدود کردند و همزمان سیاســت‌های داخلی، 
این محدودیت را به تخریب ساختارهای تولید، وابستگی به 
واردات و توسعه فساد تبدیل کرد. به گفته او، صنایع کلیدی 
تحریم شدند اما واردات کالاهای مصرفی و لوکس آزاد بود؛ 
سیاستی که نه تنها ذخایر ارزی را تخلیه کرد، بلکه بازار را 
ضدتولیدی و آلوده به رانت ســاخت. راغفر تصریح کرد که 

نمونه آن واردات خوراک حیوانات، گوشی‌های گران‌قیمت 
و خودروهای لوکس است؛ کالاهایی که با ارز کشور تامین 

شدند تا عطش مصرفی و وابستگی ارزی را تشدید کنند.
ایــن اقتصــاددان با طرح نمونه‌ای از فســاد ارزی در بخش 
دارو گفت: در ســال ۱۳۹۹، انســولین با قیمت ۶.۸ یورو 
وارد می‌شــد در حالــی که قیمت واقعــی آن ۱.۸ یورو بود 
و این بیش‌اظهاری ســال‌ها میلیاردها یورو زیان به کشــور 
تحمیل کرد و دو شرکت مرتبط با نهادهای قدرت ذی‌نفع 
آن بودند. به گفته او، مشــابه این الگو در نهاده‌های دامی 
نیز رخ داده؛ در حالی که متوسط قیمت جهانی این کالاها 
۲۰ درصد کاهش داشــته، ذرت دامی ۱۶۵ درصد، کنجاله 
سویا ۱۰۵ درصد، جو ۱۵۰ درصد و دانه‌های روغنی ۱۱۰ 
درصد افزایش قیمت داشته‌اند، آن هم با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی 
و هزینه ۱۰ میلیارد دلاری. راغفر این وضعیت را نتیجه فساد، 
انگیزه خروج ارز و بی‌اعتنایی به تولید داخلی دانست و گفت 
همین موضوع علت جهش قیمت گوشــت تا ۱۰۰ درصد، 
مرغ ۷۰ درصد، تخم‌مرغ ۱۱۰ درصد، لبنیات ۸۰ درصد و 

روغن ۷۰ درصد است.
او گفت این سیاست‌ها نه تنها اقتصاد را فرسوده بلکه جامعه را 

دچار فروپاشی اخلاقی و اجتماعی کرده است؛ ثروتمندان با 
خودروهای میلیاردی »رژه تجمل« می‌روند و بخش عظیمی 
از مردم برای بقا در ســطل‌های زباله جســت‌وجو می‌کنند. 
به گفته او، هدف این تبعیض، شکستن وحدت اجتماعی و 
تبدیل نارضایتی اجتماعی به ابزار فشار علیه حکومت است؛ 
همان الگویی که در کشورهای آمریکای لاتین با سرکوب و 
سیاست‌های شوک‌درمانی اجرا شد. او هشدار داد که فشار 
بر نیروهای ملی‌گرا و جریان‌های پایبند به امنیت کشــور، 

نشانه خطرناک تکرار همین الگو در ایران است.
او تأکید کرد که شوک‌درمانی، با ایجاد سردرگمی اجتماعی و 
قطع پیوند مردم با گذشته، راه را برای تصمیمات ضدتولیدی 
باز می‌کند. نمونه اخیر آن، شوک ارزی و حذف چهار صفر 
بــود کــه به گفته او، زمینه جهش قیمت‌ها و ســودجویی 
دلالان را فراهــم کــرد و نمونه آشــکار آن افزایش قیمت 
برنــج از ۸۰ هــزار تومان به ۴۰۰ هــزار تومان بود؛ اقدامی 
که انگیزه تولیدکننده داخلی را نابود می‌کند و ســود را به 
جیب واسطه‌ها می‌ریزد. به گفته او، پرونده‌های فساد بزرگ 
سال‌ها بی‌نتیجه مانده و دستگاه قضایی برای کنترل افکار 
عمومی وعده پیگیری می‌دهد اما واقعیت این است که هیچ 

اقدام مؤثری رخ نمی‌دهد.راغفر با اشاره به وابستگی اقتصاد 
ایران به فروش منابع طبیعی و عدم ســرمایه‌گذاری، گفت 
که صنایع اســتراتژیک مانند پتروشیمی‌ها خصوصی شده 
اما نه برای توسعه، بلکه برای خروج ارز و تقسیم سودهای 
نجومی. این شرکت‌ها بدون سرمایه‌گذاری سال‌ها از یارانه 
عمومــی اســتفاده کرده‌اند و محصــولات خود را به قیمت 
دلاری به تولیدکنندگان داخلی می‌فروشند، اما ارز حاصل 
را بازنمی‌گردانند. او گفت هنگامی که قیمت دلار به ۱۱۵ 
هزار تومان رسید، بخشی از ارز بازگردانده شد اما با چشم‌انداز 
افزایش بیشــتر، بســیاری از آنها از بازگشت ارز خودداری 

کردند و ۸۰ درصد ارز بازنگشته متعلق به دولت است.
او گفت خروج ارز از کشور نه تصادفی بلکه بخشی از برنامه‌ای 
بلندمدت برای محروم کردن کشــور از منابع خود اســت. 
سرمایه‌های اصلی و طبیعی فروخته شده و سرمایه‌گذاری 
انجام نشده است. مردم با فقر، بیکاری و بحران مسکن روبه‌رو 
هستند؛ رانندگان شهرستانی شب‌ها در خودرو می‌خوابند و 
بحران‌های اجتماعی و اخلاقی گسترش یافته است. به گفته 
او، سیاست‌گذاران با افزایش نرخ ارز، مردم را به سمت خرید 
خودرو، طلا و ســفته‌بازی ســوق داده‌اند تا ارزش پس‌انداز 

آنها نابود شود و منابع از تولید به سوداگری منتقل شود.
راغفر گفت که »مافیاهای خودرو« بقای خود را نه در تولید 
داخلــی بلکه در خــروج ارز می‌بینند؛ به همین دلیل طی 
سال‌های اخیر میلیاردها دلار برای واردات خودرو، قطعات 
و طلا هزینه شــده، در حالی که با همین منابع می‌شــد 
کشور را ساخت. او تأکید کرد که سیاست‌های ارزی غلط، 
مردم را به ریاضت واداشــته و مســئولان این وضعیت را به 
نــام اصلاحات توجیه می‌کنند، در حالی که پیامد آن تورم 
و تشــویق مردم به شــورش اســت؛ دقیقا همان هدفی که 

تحریم‌ها دنبال می‌کنند.
او در پایــان هشــدار داد کــه شــوک‌درمانی، نابرابــری و 
سیاست‌های ضدمعیشتی، بزرگ‌ترین تهدید برای وحدت 
ملی، ســامت اجتماعی و آینده کشور است و مردم نقشی 
در خلق این بحران‌ها نداشته‌اند؛ این حاکمیت است که باید 

پاسخگوی پیامدهای آن باشد.

راغفر: صنایع استراتژیک خصوصی‌سازی شدند تا ارز کشور را خارج کنند

شوک ارزی؛ زمینه‌ساز گرانی و فرصت‌طلبی دلالان

در حالی‌که دولت برای تأمین کســری بودجه بیش از هر زمان دیگری به بازار ســرمایه نیاز 
دارد، ســهامداران حقیقی با توجه به نااطمینانی‌های و رشــد بازارهای موازی همچنان با 

تردید معامله می کنند.
بازار ســرمایه در هفته اخیر چهره‌ای دوگانه داشــت؛ نیمه نخســت با کم‌رمقی و بی‌انرژی 
سپری شد، اما در نیمه دوم با ورود خبرهای سیاسی و اقتصادی، جریان مثبت در بسیاری 
از صنایع شــکل گرفت. این تغییر مســیر نشــان داد که بازار در وضعیتی شکننده و متعادل 
قرار دارد؛ جایی که نه فروشنده‌ای جدی دیده می‌شود و نه خریدار قدرتمندی، بلکه همه 

چشم‌انتظار محرک‌های تازه‌اند.
در این میان واقعیت مهمی وجود دارد؛ دولت برای تأمین اعتبار و پوشش کسری بودجه به 
منابع مالی نیاز دارد و یکی از مسیرهای اصلی، بازار سرمایه است. همین ضرورت باعث شده 
نقش جریان‌سازان در بورس پررنگ‌تر شود، زیرا بدون ورود نقدینگی جدید، بازار توان ادامه 
مسیر ندارد. در مقابل، سرمایه‌گذاران حقیقی با توجه به شرایط اقتصادی و رشد بازارهای 

موازی همچنان با تردید و احتیاط حرکت می‌کنند.
سعید جهانی معتقد است که بازار سرمایه امروز بیش از هر زمان دیگری به عمل نیاز دارد، 
نه شعار. حضور دولت در تالار یا انتشار وعده‌های زیبا تنها اثر کوتاه‌مدت دارد؛ آنچه می‌تواند 

جریان پول را به حرکت درآورد، تصمیمات واقعی و اصلاحات عملی است
سعید جهانی کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با بازار گفت: رفتار اخیر بازار نیز نشان داد 
که هر خبر یا حتی شایعه‌ای می‌تواند به‌سرعت تعادل را برهم بزند؛ درواقع یک شایعه کافی 
بود تا قیمت‌ها به ســقف برســند. این وضعیت هم در صعود و هم در نزول تکرار می‌شــود و 

بیانگر حساسیت بالای بازار به جریان خبر است.
وی افزود: نکته کلیدی آن اســت که اگر دولت در بودجه امســال نشــانه‌های اصلاح واقعی و 
منطقی را ارائه کند، بازار ظرفیت جذب پول و رشد بیشتر خواهد داشت. اما در صورت تکرار 
سیاســت‌های گذشــته، نقدینگی مسیر دیگری را انتخاب می‌کند و سرمایه‌گذاران حقیقی 

همچنان مردد باقی خواهند ماند.
این کارشــناس با اشــاره به دولتهای در چند وقت اخیر درباره بورس فقط وعده داده‌اند، 
گفت: از این رو باید گفت بازار سرمایه امروز بیش از هر زمان دیگری به عمل نیاز دارد، نه 
شعار. حضور دولت در تالار یا انتشار وعده‌های زیبا تنها اثر کوتاه‌مدت دارد؛ آنچه می‌تواند 

جریان پول را به حرکت درآورد، تصمیمات واقعی و اصلاحات عملی است.وی ادامه داد: در 
شرایط کنونی، یکی از مسیرهای کم‌هزینه و کارآمد برای تأمین اعتبار پروژه‌های عمرانی 
و اقتصادی، بازار ســرمایه اســت. برخلاف روش‌های سنتی که دولت را ناگزیر به استقراض 
بانکی یا فشــار بر منابع ارزی می‌کند، بورس بســتری شــفاف و سریع برای جذب نقدینگی 
فراهم می‌آورد. این ویژگی باعث می‌شــود پروژه‌ها با ســهولت بیشتری تأمین مالی شوند و 

سرمایه‌های خرد و کلان در خدمت توسعه قرار گیرند.
جهانی تاکید کرد: همین ســازوکار، عاملی مهم در ایجاد رونق بورس اســت؛ زیرا هر بار 
که پروژه‌ای از طریق بازار ســرمایه تأمین اعتبار شــود، جریان پول تازه، وارد بازار و اعتماد 
ســرمایه‌گذاران تقویت می‌شــود. در واقع، پیوند مســتقیم میان نیاز دولت به منابع مالی و 
ظرفیت بورس برای جذب نقدینگی، موتور محرکی است که می‌تواند بازار را از رکود خارج 

کرده و به سمت رشد پایدار هدایت کند.
جهانی گفت: اگر این روند به‌صورت نظام‌مند و با سیاست‌های حمایتی ادامه یابد، بازار سرمایه 
نه تنها نقش بازاری برای خرید و فروش سهام، بلکه به‌عنوان بازوی اصلی تأمین مالی کشور 
شــناخته خواهد شــد؛ نقشی که هم به ســود دولت است و هم به سود سرمایه‌گذاران، زیرا 

ارزش‌آفرینی پروژه‌ها در نهایت به بازدهی بهتر دارایی‌ها منجر می‌شود.
بازار همچنان در جدال میان خبرها و نااطمینانی‌هاســت. هرچند نشــانه‌هایی از اصلاحات 
اقتصادی و تغییر سیاســت‌های ارزی دیده می‌شــود، اما جریان پول قوی هنوز وارد نشــده 
اســت. دلیل اصلی این تردید، همان بی‌اعتمادی ســهامداران حقیقی به ثبات تصمیمات و 
آینده اقتصادی کشــور اســت. آنها با مشاهده رشــد بازارهای موازی و نرخ‌های بالای بهره، 
ترجیح می‌دهند نقدینگی خود را در حاشــیه نگه دارند تا زمانی که نشــانه‌های قطعی از 

تغییر مسیر دولت دیده شود.
به گفته بهزاد محمدی »ورس می‌تواند مسیر ساده‌تر و شفاف‌تری برای جذب منابع مالی 
باشــد؛ هر بار که پروژه‌ای از طریق بازار ســرمایه تأمین مالی می‌شــود، اعتماد تازه‌ای به بازار 

تزریق می‌گردد و همین موضوع موتور رونق بورس را روشن می‌کند
بهزاد محمدی کارشــناس بازار ســرمایه در گفتگو با بازار گفت: دولت برای تأمین کســری 
بودجه، بیش از هر زمان دیگری به بازار ســرمایه نیاز دارد. بورس می‌تواند مســیر ســاده‌تر و 
شــفاف‌تری برای جذب منابع مالی باشــد؛ مســیری که هم به نفع دولت است و هم به سود 

شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران. هر بار که پروژه‌ای از طریق بورس تأمین مالی می‌شود، اعتماد 
تازه‌ای به بازار تزریق می‌گردد و همین موضوع می‌تواند موتور رونق بازار را روشن کند.

وی افــزود: بــا ایــن حال، تا زمانی که تصمیمات اقتصــادی در حد خبر و وعده باقی بماند، 
حقیقی‌هــا همچنــان مردد خواهند بود. آنهــا به‌خوبی می‌دانند که تنها با اصلاحات واقعی 
و اجرای عملی سیاست‌هاســت که نقدینگی به ســمت بازار حرکت می‌کند. بنابراین، اگر 
دولت در بودجه پیش‌رو گام‌های جدی در جهت اصلاح نرخ ارز، کاهش هزینه‌های انرژی 
و خوراک، و پرهیز از قیمت‌گذاری دستوری بردارد، می‌توان انتظار داشت جریان پول تازه 

وارد بورس و بازار از این وضعیت شکننده خارج شود.
محمــدی ادامــه داد: از ایــن رو بایــد گفت بورس امروز بیش از هر زمان دیگری به عمل نیاز 
دارد. انتشــار خبرهای خوشــایند تنها اثر کوتاه‌مدت دارد؛ آنچه می‌تواند اعتماد حقیقی‌ها 
را بازگرداند و مســیر رونق پایدار را هموار کند، تصمیمات واقعی و اجرای عملی اصلاحات 
اقتصادی اســت. تنها در این صورت اســت که بازار ســرمایه می‌تواند نقش اصلی خود را در 

تأمین اعتبار پروژه‌ها ایفا کند.
وی با بیان اینکه بازار سرمایه امروز بیش از هر زمان دیگری در نقطه‌ای حساس قرار گرفته 
است، گفت: هر خبر مثبت می‌تواند جرقه‌ای برای صعود باشد و هر خبر منفی، زمینه‌ساز 
عقب‌نشــینی است. در چنین شــرایطی، نقش سیاست‌های اقتصادی دولت تعیین‌کننده 
است. اگر اصلاحات ارزی و مالی به‌طور رسمی و عملیاتی اعلام شود، جریان پول به‌سرعت 
به ســمت بورس حرکت خواهد کرد و پروژه‌های بزرگ با ســهولت بیشــتری تأمین مالی 
می‌شوند. این روند نه تنها به رونق بازار سرمایه کمک می‌کند، بلکه اعتماد حقیقی‌ها را نیز 
بازمی‌گردانــد. امــا اگر تصمیمات در حد وعده باقی بماند، بازار همچنان درگیر نااطمینانی 
خواهد بود. ســرمایه‌گذاران حقیقی ترجیح می‌دهند نقدینگی خود را در بازارهای موازی 
نگه دارند و تنها با مشاهده نشانه‌های قطعی وارد شوند. بنابراین، آینده بورس در گروی آن 
اســت که دولت بتواند با دســت پر وارد میدان شــود و نشان دهد که بازار سرمایه را به‌عنوان 

بازوی اصلی تأمین مالی کشور جدی گرفته است.
بنابراین رونق پایدار بورس تنها زمانی شکل می‌گیرد که پروژه‌ها به‌طور واقعی از طریق این 
بازار تأمین اعتبار شوند و اصلاحات اقتصادی به مرحله اجرا برسد. در غیر این صورت، بازار 

همچنان اسیر موج خبرها و تردید حقیقی‌ها باقی خواهد ماند.

رونق پایدار بورس تنها با تامین اعتبار واقعی پروژه‌ها میسر می شود
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سخنگوی شورای نگهبان: 

 صلاحیت آقای پزشکیان 
 در هیات‌های اجرایی رد شده بود

 نه شورای نگهبان
سخنگوی شورای نگهبان گفت: مکرر از ما می پرسند  که آقای رئیس جمهور در انتخابات 
مجلس رد شده بود و چگونه در انتخابات ریاست جمهوری صلاحیت او تایید شد. حرف 

کاملا نادرستی است. ایشان اصلا در مجلس رد نشده بود. در مرحله هیات‌های اجرایی 
که نسبتی هم به شورای نگهبان نداشت، رد شده بود.

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان،   با حضور در نشست دانشجویی در دانشگاه 
تربیت دبیر شهید رجایی؛ ضمن گرامیداشت روز دانشجو، گفت: آزادی خواهی، عدالت طلبی، 
سکولار ستیزی و رفتارهای ضداستعماری جزو ماهیت جریان دانشجویی است. ما نمی توانیم 
یک جریان دانشجویی را تصور کرده اما این واژگان در ذهن شما مرور نشود. زمانی که می 
گوییم جریان دانشــجویی، یعنی آزادی خواهی، عدالت طلبی و استکبارســتیزی. دقیقا به 
همین دلیل است که دشمنان ملت همه تلاش خود را برای کم رنگ کردن تاثیر دانشجویان 
در جامعه همواره به کار گرفته اند.وی با افزود: اما ما در انتخابات ریاست جمهور یک مرحله 

داریم. همان ابتدا شــورای نگهبان ورود می کند. این وســط گاهی حرف های نادرســتی در 
فضای رسانه شکل می گیرد. وظیفه ما توضیح و تبیین است.  گاهی هم مسئله اشتباه جا 
می افتد. مکرر از ما می پرسند  که آقای رئیس جمهور در انتخابات مجلس رد شده بود و 
چگونه در انتخابات ریاســت جمهوری صلاحیت او تایید شــد. حرف کاملا نادرستی است. 
ایشان اصلا در مجلس رد نشده بود. در مرحله هیات‌های اجرایی که نسبتی هم به شورای 
نگهبان نداشت، رد شده بود. سپس از حق قانونی خود  استفاده کردند و شکایت کردند. در 
مرحله هیات‌های نظارت اســتان تایید شــدند. نشــان به نشان که ایشان از مجلس به دولت 
رفتند. شورای نگهبان طبق روال قبلی خود عمل کرد. همان طور که رئیس جمهور چهار 

دوره قبل هم در انتخابات مجلس تایید صلاحیت شده بود.
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   »احمد الشرع« ملقب به »ابومحمد 
الجولانی«، از یک تروریست که آمریکا 

جایزه ۱۰ میلیون دلاری برای سرش 
تعیین کرده بود، به شخصیتی تبدیل شد 

که مورد لطف و توجه »دونالد ترامپ« قرار 
گرفت و به مرد مورد اعتماد آمریکا در 

سوریه تبدیل شد.

    وزیر خارجه لبنان با بیان اینکه 

مذاکرات با رژیم صهیونیستی 
منحصرا نظامی است، گفت که لبنان 
بسیار از صلح با این رژیم دور است.

ســخنگوی دولــت بــا تاکید بــر اهمیت نقــش زنان در 
سیاستگذاری توسعه‌ای اعلام کرد بدون درک و نگاه زنانه 
از مســائل اجتماعی، سیاسی و اقتصادی، امکان دستیابی 

به توسعه پایدار وجود ندارد. 
بــه گــزارش عصررســانه، فاطمه مهاجرانی در مراســم 
بزرگداشت هفته زن و تجلیل از مقام مادر و بانوان، تصریح 
کرد زنان نه بخشــی از مشــکل بلکه راه حل بســیاری از 
چالش‌ها هســتند و حضور فعال و اثرگذار آنان در تمامی 
عرصه‌های مدیریت و تصمیم‌گیری کشــور ضروری است. 
وی با اشاره به اینکه بانوان معمولاً در عرصه‌های سیاسی و 
مدیریتی در اقلیت قرار دارند، تاکید کرد موضوع زنان تنها 
یک مسئله تشریفاتی نیست و باید در سیاستگذاری‌ها به 
آن توجه ویژه شود.مهاجرانی افزود نگاه زنان به مسائل اجتماعی و محیط زیستی نگاهی جزئی‌نگر نیست بلکه دقیق، جامع 
و حل‌محور است و به همین دلیل نقش آنان در سیاستگذاری و مدیریت کلان کشور بسیار حیاتی است. وی با مثال »فیل 
در اتاق تاریک« توضیح داد که سیاستگذاران بدون دیدن کل تصویر و تنها با لمس بخشی از مسائل، ممکن است تصمیماتی 
ناقص و ناهماهنگ اتخاذ کنند. به گفته وی مشــکل بســیاری از سیاســتگذاری‌های محیط زیســتی و اجتماعی کشور نیز از 
همین نگاه جزئی‌نگر نشأت می‌گیرد.سخنگوی دولت تاکید کرد نگاه به زنان نباید محدود به مناسبت‌ها یا شرایط اضطراری 
باشد و باید مسئله زنان به مطالبه ملی تبدیل شود تا حقوق آنان به رسمیت شناخته شود و مسئولان در قبال سیاست‌ها 
پاســخگو باشــند. مهاجرانی با اشــاره به حضور چهار زن در کابینه دولت، گفت این زنان با پشــتکار و توانمندی خود مســیر 
مدیریت و سیاستگذاری را پیش می‌برند و چالش‌های موجود در عرصه مردانه را تجربه می‌کنند. وی افزود معاونت رئیس 
جمهور در امور زنان و خانواده با جدیت به پیگیری خواســته‌ها و حقوق زنان می‌پردازد و نمونه آن توجه به محیط زیســت 
با نگاه مادرانه و خواهرانه اســت که توســط برخی از زنان فعال کابینه دنبال می‌شــود.وی همچنین تاکید کرد زنان باید در 
تمامی مراحل تصمیم‌گیری حضور داشته باشند و این حضور نباید صرفاً نمادین باشد. به گفته مهاجرانی، نمی‌توان گفت 
۶۰ درصد دانشجویان کشور را زنان تشکیل می‌دهند اما تمامی ریاست‌های دانشگاه‌ها در اختیار مردان است؛ سیاستگذاران 
باید به این مسائل دقت کنند و راهکارهای عملی برای افزایش حضور زنان در سطوح مدیریتی اتخاذ کنند. وی افزود زنان 
نه تنها جزئی از فرآیند تصمیم‌گیری هســتند بلکه باید در تمام سیاســتگذاری‌ها نقش کلیدی داشــته باشــند و حضور آنان 

تضمین‌کننده موفقیت برنامه‌های توسعه‌ای کشور است.
ســخنگوی دولت با اشــاره به کارگروه ملی پســماند و تصویب اســتفاده از rdf به عنوان ســوخت، توضیح داد این اقدامات 
نمونه‌ای از سیاستگذاری کل‌نگر است که با ترکیب نگاه زنانه و مردانه به نتیجه عملی رسیده است. وی تاکید کرد این مسیر 
نیازمند تداوم، اصول مطالبه‌گری، تاب‌آوری و نهادهای واســط اســت تا سیاســت‌ها به شکل هماهنگ و کارآمد اجرا شوند. 
مهاجرانی افزود دولت چهاردهم با این رویکرد تلاش می‌کند تا زنان بتوانند ظرفیت‌های مدیریتی خود را تقویت کرده و در 

تصمیم‌گیری‌های کلان نقش‌آفرینی کنند، زیرا وقتی حال زنان جامعه خوب باشد، حال کل جامعه نیز بهتر خواهد بود.
وی در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد تمامی زنان ایران پشت سر زنانی که در عرصه اجرایی فعالیت می‌کنند قرار دارند 
و همه باید تلاش کنند تا مســائل زنان به عنوان یک مطالبه ملی مطرح شــود و دختران و زنان با توانمندی و ظرفیت خود 

بتوانند در سیاستگذاری و مدیریت کشور حضور فعال داشته باشند و آینده‌ای بهتر بسازند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در دیدار با ســفیر ونزوئلا در تهران ضمن تاکید بر اینکه 
آمریکا به دنبال مقابله با ملت‌های آزاده و مبارز اســت، 
گفت: نسخه شفابخش در مقابله با آمریکا بسیج توده‌های 
مردمی است و ما از این ظرفیت در طول سال‌های مبارزه 

با آمریکا به شکل اثربخش استفاده کردیم.
 جمعی از اعضای کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجــی مجلس  با حضور در محل ســفارت جمهوری 
بولیواری ونزوئلا با ســفیر این کشــور در تهران دیدار و 
گفت و گو کردند.ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت 
ملی وسیاست خارجی مجلس در این دیدار ضمن دعوت 
از ســفیر ونزوئلا برای حضور در مجلس شورای اسلامی 
گفت: جمهوری اسلامی ایران برای پشتیبانی و حمایت از کشورهای مستقل و با سابقه در مبارزه با استعمار همواره 
آماده است و جمهوری بولیواری ونزوئلا از جمله این کشورها است که سابقه خوبی در مقابله با نظام سلطه و استکبار 
دارد و وارث رهبران بزرگی اســت.رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
رهبران فقید ونزوئلا از سیمون بولیوار تا چاوز گفت: این افراد سابقه درخشانی در مبارزه با استکبار به جا گذاشتند و 
آمریکا نیز به همین جهت نگران است و به بهانه‌ های مختلفی به کشورهای مستقل فشار وارد می‌کند و به اسم مبارزه 

با تروریست به مقابله با رویکرد آزادی خواهانه و استقلال طلبانه ملت‌ها اقدام می‌کند.
وی افزود: ذات آمریکا تروریســت و قاچاق ســازمان یافته اســت اما به همین بهانه به کشورهای مختلف حمله می‌کند، 
حمله به افغانستان، عراق، سوریه و لبنان به همین بهانه‌های مختلف مستقیم و غیر مستقیم از سوی امریکا رخ داد، 
امریکا در عمل همواره پشــتیبان تروریســت بوده و اساســا بنیانگذار تروریست دولتی سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی 
است. آمریکا همچنین تامین کننده و استفاده کننده اصلی سلاح‌های کشتارجمعی و شیمیایی است و هیچ‌گاه به دنبال 
مقابله با تروریست و حمایت از حقوق بشر نبوده و نخواهد بود. عزیزی با اشاره به تهدیدات آمریکا علیه ونزوئلا تصریح 
کرد: آمریکا در منطقه کارائیب دارای سوابق سوء و زشتی است و این رفتار آمریکا یک بهانه برای مقابله با اراده ملت 
ونزوئلا است. آنها به دنبال مقابله با قاچاق مواد مخدر نیستند بلکه در مسیر مقابله با ملت‌های آزاده و مبارز قرار دارند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دوازدهم تاکید کرد: تجربه ملت ایران ایستادگی و مقاومت در 
این میدان است چرا که آمریکا هر کجا با ملت مبارز و مقاوم مواجه شود، عقب نشینی می‌کند. همچنین باید توجه کرد 
نسخه شفابخش در مقابله با آمریکا بسیج توده‌های مردمی است و ما از این ظرفیت در طول سال‌های مبارزه با آمریکا 
به شکل اثربخش استفاده کردیم و اگر اراده مردمی و بسیج مردمی وجود داشته باشد می‌توانید با تهدیدات آمریکا به 
خوبی مقابله کنید.وی افزود: تهدید و باز کردن باب مذاکره و گفتگو در مسیر تهدیدات برای رسیدن به اهداف اصلی 
این کشــور اســت و مطمئن باشــید آمریکا در مذاکره صادق و راســتگو نیست و مذاکره را فرصتی برای آمادگی بیشتر 
می‌داند و برای آمریکا میز مذاکره و میدان جنگ هیچ تفاوتی ندارد، این مســیر ایجاد شــده آمریکایی‌ها باید با دقت 
مورد توجه قرار گیرد و اگر بدانند شما سلطه پذیر نیستید و اراده ملی شما را ببینند، عقب نشینی می‌کنند لذا نمایش 
اقتدار و مقاومت جمهوری بولیواری ونزوئلا یک راه خوب برای مقابله با آمریکا است و ایران نیز این آمادگی را دارد که 

تجارب خود را در مسیر مقاومت و ایستادگی در اختیار شما قرار دهد.

سخنگوی دولت:

 مسئله زنان باید به مطالبه ملی
 تبدیل شود

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

 آمریکا به دنبال مقابله با
 ملت‌های آزاده و مبارز است

      روزنه

نماینده مجلس: 

سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری کشور 
مورد توجه قرار گیرد

 نماینده مردم تفرش، آشــتیان و فراهان در مجلس شــورای اسلامی 
گفت: سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری کشور در نقاط مختلف باید 

مورد توجه جدی قرار گیرد.
 ولی‌اله بیاتی   در اولین نشست مشترک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی اراک با دانشگاه تفرش در سالن گردهمایی مرحوم کاریابی 
دانشگاه تفرش، افزود: توجه به گردشگری و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 

این بخش نقش موثری در توسعه کشور و افزایش اشتغال دارد.
وی بیان کرد: توجه به کشاورزی نوین و مسکن از دیگر مواردی است که 
در رفع چالش‌های بیکاری و جلوگیری از مهاجرت نقش موثری دارد.

رئیس دانشگاه تفرش هم در این نشست، خواستار همکاری‌های موثر 
برای اســتفاده از ظرفیت‌های ۲ طرفه دانشــگاه با اتاق بازرگانی برای 
حل مشــکلات منطقه و اســتان مرکزی شد.محمودرضا شاهوردی 
افزود: این دانشگاه می‌تواند در برگزاری دوره‌های MBA و DBA برای 
مدیران صنعتی، ســرمایه‌گذاری در اراضی دانشگاه و توسعه نیروگاه 
خورشــیدی تا ظرفیت ۷ مگاوات با اتاق بازرگانی همکاری داشــته 
باشــد..ناصر بیکی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
اراک با تاکید بر ضرورت پیوند دانشــگاه و صنعت، گفت: حمایت از 
پایان‌نامه‌های مرتبط با صنعت، تشویق سرمایه‌گذاران برای مشارکت 
در پروژه‌های دانشگاه و اجرای طرح بورسیه دانشجویان توسط بخش 

خصوصی در دستور کار این اتاق قرار دارد.

بخش اعظم نوسانات بازار ارز حاصل 
عملکرد شرکت نیکو و اتاق بازرگانی است

دبیرکل جمعیت حامیان انقلاب اسلامی گفت: بخش اعظم نوسانات 
بازار ارز حاصل عملکرد شرکت نیکو و اتاق بازرگانی است.

علی کیهانیان دبیرکل جمعیت حامیان انقلاب اسلامی   گفت: شرکت 
نیکو )NICO (یک شرکت واسط مالی غیر انتفاعی بین وزارت نفت و 
مشتریان نفتی بین‌المللی است که در لوزان سوئیس با اخذ مجوز از 
انگلستان قرار دارد. ارزهای دریافتی حاصل فروش نفت بعضاً با تأخیر و 
یا عدم فرایند معمول به کشور و وزارت اقتصاد و دارایی تزریق می‌شود.

وی یــادآور شــد: بازار ارز بــه دلیل تعارض‌های موجود در دولت‌های 
مختلف با این شرکت تحت تأثیر قرار گرفته و مشکلاتی را برای کشور 

ایجاد کرده است.
کیهانیان رئیس جبهه حامیان مردم افزود: همچنین از ســوی دیگر 
اتاق بازرگانی کشور با قدمت قریب به ۱۵۰ سال حکمرانی اقتصادی در 
حوزه‌های بازرگانی، معادن، صنایع و کشاورزی با تشکیلاتی قدرتمند 
نظام اقتصادی کشــور را در دســت گرفته و علی الارغم غیر انتفاعی 
بودن، مبلغ قابل توجهی علاوه بر درآمدهای کلان، همینطور از محل 

مالیات هراستان بودجه دریافت می‌کند.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: شورای گفتگوی اتاق بازرگانی متشکل 
از قریب به ۲۰ عضو از تجار و بازرگانان و نمایندگان مجلس و غیره به 
ریاست وزیر اقتصاد و دارایی تشکیل شده و کلیه مصوبات توسط وزارت 
بازرگانی و نظام اقتصادی کشور لازم الاجراء می‌شود و این یعنی وتو 
یا نادیده گرفتن فرآیندهای حکومتی و حاکمیتی در کشــور. این دو 
نهاد به ظاهر غیر انتفاعی و خصوصی شاهرگ منابع مالی کشور را در 
دست دارند.وی گفت: با ملی شدن و یا توزیع در بخش‌های مختلف 
وزارتخانه‌هــای مربوطــه می‌تواند راه حلی برای کنترل این نهادها به 

نفع اقتصاد کشور باشد.

فرمانده نیروی هوایی ارتش: گام‌های 
بلندی در عرصه دانش و فناوری برداشتیم

فرمانده نیروی هوایی ارتش عنوان کرد: نیروی هوایی گام‌های بلندی 
در عرصه علم و و فناوری برداشته است.

مراســم گرامیداشــت ۱۶ آذر روز دانشــجو و اولین پرواز مســتقل 
دانشــجویان خلبانی دانشــگاه علوم و فنون هوایی شــهید ستاری با 
حضور امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، 
حجت‌الاسلام رسول بنیادی رئیس اداره عقیدتی سیاسی این نیرو و 

جمعی از فرماندهان و اساتید دانشگاه برگزار شد.
امیر واحدی با تاکید بر تقویت دانش علمی دانشــجویان، اظهار کرد: 
افسران نیروی هوایی باید دارای دو بال تعهد و تخصص باشند و ارتباط 
سازنده میان اساتید و دانشجویان نقش مهمی در رشد علمی و اخلاقی 
آنان دارد. ارتباط در کارها اثرگذار اســت و باید با دانشــجویان رفیق 
باشــیم تا بتواند مشــکلات خود را با ما در میان بگذارد. نیروی انسانی 
بالاترین ســرمایه هر ســازمان است و شما دانشجویان ثروت‌های این 
مملکت هســتید؛ قدر خود را بدانید.وی  با تاکید بر اهمیت مقابله با 
جنگ شناختی دشمن، تصریح کرد: دشمن امروز با جنگ شناختی 
درصدد تغییر تفکر جوانان ماست و آموزش همراه با اخلاق می‌تواند 

زمینه تربیت صحیح و نهادینه‌سازی فضادل اخلاقی را فراهم کند.
فرمانده نیروی هوایی در پایان با اشاره به نقش مقام معظم رهبری در 
موفقیت اهداف نظام اســامی، اظهار کرد: نقش مقام معظم رهبری 
در هدایت کشور و تحقق اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران یکی از 
عوامل اصلی موفقیت‌ها بوده است.امیر واحدی با اشاره به بی‌اثر بودن 
تحریم ها علیه ملت ایران، تصریح کرد: تحریم‌های اعمال شده علیه 
ایران بی‌ثمر بوده و ملت ایران با اتکا به توان داخلی توانسته گام‌های 

بلندی در حوزه‌های علمی و دفاعی بردارد.
وی هم‌چنیــن تاکیــد کرد: گام‌های بلندی در عرصه دانش و فناوری 

در نیروی هوایی برداشته شده است.

یوسف پزشکیان: توافق دولت و مجلس 
برای تغییر برخی وزرا کذب محض است

فرزند و عضو دفتر رئیس‌جمهوری ادعای مطرح‌شــده درباره »توافق 
مجلس و دولت برای تغییر برخی وزرا« را تکذیب کرد.

 یوسف پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
در پاســخ به پرسشــی مبنی بر  توافق مجلس و دولت برای تغییر 
برخی وزرا، نوشت: »از رئیس‌جمهور سوال کرده‌ام. صد درصد تکذیب 
می‌شود.«هاتف صالحی فعال رسانه‌ای در توییتی از یوسف پزشکیان 
پرسیده بود: »آیا حقیقتاً حضرتعالی توافقِ فیمابین دولت و مجلس 

بر سرِ تغییر برخی وزرا را تکذیب می‌کنید؟!«

      خبر

معاون اول رئیس جمهور بر اجرای طرح ۲۰ 
هــزار مگاوات نیروگاه‌های اتمی به عنوان 
یــک ضرورت و واقعیت انکارناپذیر تاکید 
کرد و گفت: کاربردهــای غیرصلح‌آمیز 
هسته‌ای در قاموس نظام جمهوری اسلامی 

ایران نیست.
 محمدرضا عارف   در جلســه کارگروه طرح‌های 
ویژه که رئیس سازمان انرژی اتمی، مجریان طرح‌ 
۲۰ هزار مگاواتی نیروگاه‌های اتمی و مســئولان 
دســتگاه‌های امر حضور داشــتند، با قدردانی از 
رویکــرد و عملکرد ســازمان انرژی اتمی ایران، 
اراده دولت چهاردهم برای اســتفاده حداکثری 
از فناوری‌های هســته‌ای برای کیفیت بخشی به 
زندگی مردم به ویژه تامین برق مورد نیاز کشور 
با جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را مورد 

تاکید قرار داد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به طرح توسعه 
۲۰ هزار مگاواتی نیروگاه‌های اتمی، با بیان اینکه با 
بدخواهی کشورهای غربی، برنامه‌های هسته‌ای 
جمهوری اســامی ایران با نگاهی سیاســی و 
مغرضانه مواجه شــد، تاکید کرد: در ســال‌های 
اخیر کشورهای جهان متوجه شدند که جمهوری 
اســامی ایران به دنبال اســتفاده از همه مزایا و 
ویژگی‌های انرژی هسته‌ای است و هیچگاه در پی 
کاربردهای غیر صلح‌آمیز انرژی هسته‌ای نبوده 
است چراکه کاربردهای غیر صلح‌آمیز هسته‌ای 
در قاموس نظام جمهوری اسلامی ایران نیست.

وی با تاکید بر اینکه در دهه‌های گذشته بارها و در 
عمل اعلام کرده‌ایم که ایران بدنبال کاربردهای 
غیر صلح‌آمیز هسته‌ای نبوده و انرژی هسته‌ای را 
تنها برای رفع نیازهای خود در بخش‌های مختلف 
از جمله کشــاورزی، امنیــت غذایی و دارویی با 
تکیه بر توان داخلی پیگیری کرده است، تصریح 
کرد: کشــورهای غربی در قبال برنامه صلح‌آمیز 
هسته‌ای ایران بد عمل کردند و ما با پیشرفت‌ها و 
دستاوردهای انرژی هسته‌ای در زمینه رادیوداروها 
پاســخ درخور به آنان در طول ســالیان گذشته 
داده‌ایم.عارف با تاکید بر اهمیت فرهنگ‌ســازی 
برای تبیین مصارف و کاربردهای انرژی هسته‌ای 

در زندگی روزمره مردم، تصریح کرد: مردم باید با 
دیدن دستاوردهای سازمان انرژی اتمی متوجه 
ضرورت اســتفاده از این منبع مهم انرژی برای 
کاربردهای صلح‌آمیز در حوزه‌های کشــاورزی و 
دارویی شــوند و مزایای آن را در عمل و زندگی 
خود ببینند.معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به 
اینکــه طرح ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه‌های اتمی 
تا افق سال ۱۴۲۰ با توجه به شرایط امروز کشور 
یک ضرورت و واقعیت انکارناپذیر اســت، افزود: 
ســوخت هسته‌ای سالم‌ترین و تمیزترین منبع 
اســت که باید در این طرح با جدیت به ویژه در 
نیروگاه‌هایی که بنا است با تکیه بر توان داخلی 

بســازیم، رو به جلو گام برداریم.عارف همچنین 
به نیازهای شــرکت‌ها، نیروگاه‌ها و کارخانه‌های 
بزرگ صنعتی به منبع انرژی پایدار و در دسترس 
از جمله انرژی هســته‌ای اشــاره کرد و ادامه داد: 
طرح ۲۰ هزار مگاواتی نیروگاه‌های اتمی فرصت 

خوبی برای همکاری با بخش خصوصی است.
وی همچنیــن بــر ضرورت افزایــش ارتباطات 
و تعامل ســازمان انــرژی اتمی با مراکز علمی و 
پژوهشی و دانشگاه‌های سراسر کشور تاکید کرد 
و گفت: امروز نتایج تجربه موفق این همکاری با 
دانشــگاه‌ها را در زمینه امنیت سایبری مشاهده 
می‌کنیم که باید در زمینه انرژی هســته‌ای نیز 
همکاری‌ها با دانشگاه‌ها گسترش و تعمیق یابد.

محمد اســامی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز 
در این جلســه با بیان سیاســت‌ها و رویکردهای 
ســازمان انرژی اتمی در نحوه پیشبرد طرح‌های 
نیروگاهــی و همکاری‌هــای بین‌المللی، توجه 
بــه ظرفیت‌های ملی در ســاخت و تولید اقلام 
نیروگاهی و همچنین مشارکت بخش خصوصی 
برای ســرمایه‌گذاری در این طرح‌ها را ارائه کرد.

در ادامــه مدیران عامل شــرکت‌های احداث و 
بهره‌برداری نیروگاه‌های اتمی گزارشی تفصیلی 
از پیشرفت طرح‌ها ارائه کردند.همچنین در این 
جلســه مقرر شد ضرورت حمایت از برنامه‌های 
سازمان انرژی اتمی و پشتیبانی طرح‌های مصوب 
سازمان را در دستگاه ذی‌ربط با اهتمام ویژه مورد 

توجه قرار گیرد.

معاون اول رئیس جمهور:

طرح ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه‌های اتمی یک ضرورت انکارناپذیر است
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نفت و انرژی

    خبر

مدیرعامل شرکت آبفای تهران اعلام کرد 
کشور در اقلیم خشک و نیمه‌خشک قرار 
دارد و متوســط بارش سال آبی کشور ۲۳۰ 
میلی‌متر و در استان تهران ۲۸۰ میلی‌متر 
بوده است. او با اشاره به دوره ۶۰ ساله آماری 
گفت همواره ۲ ســال خشکسالی و چند 
ســال ترسالی داشته‌ایم اما برای اولین بار 
در طول ۶۰ سال ششمین سال خشکسالی 
را تجربه می‌کنیم. به گفته وی پارســال در 
استان تهران ۱۵۹ میلی‌متر بارش داشتیم 
اما سال آبی ۱۴۰۴ تا ۱۴۰۳ خشک‌ترین سال 

آبی در ۶۰ سال گذشته بوده است.
به گزارش عصر رسانه، مدیرعامل شرکت آبفای 
تهران بیان کرد در مهر و آبان سال آبی ۱۴۰۵ تا 
۱۴۰۴ هیچ بارانی در اســتان نداشتیم و جز ۳ تا 
۴ میلی‌متر بارش هفته گذشــته از نظر بارندگی 
در تهران ۹۷ درصد عقب هســتیم در حالی که 

باید ۷۵ میلی‌متر دریافت می‌شد.
اردکانی اعلام کرد پرشــدگی سدهای کشور ۳۲ 
درصد و در اســتان تهران ۹ درصد اســت و بدون 
احتساب سد طالقان ۳ درصد برآورد می‌شود. او 
تأکید کرد شرایط سخت و بدی را در تأمین آب 

تهران داریم سپری می‌کنیم.
او توضیح داد اگر فشار آب مانند سنوات قبل توزیع 
می‌شد در پایان شهریورماه قطعا با مشکل قطعی 
آب در بخش‌های مختلف و گسترده شهر مواجه 
می‌شدیم. به گفته وی تعدیل یک اتمسفر فشار 
در روز و بیشتر در شب موجب شد تا ۹۷ میلیون 
مترمکعــب آب کمتر توزیع شــود و متناظر آن 
برداشت از منابع سطحی کاهش یابد که سه ماه 
پایداری ایجاد کرده است. او گفت برنامه‌ای برای 

افزایش ساعات افت فشار در شب وجود ندارد.
مدیرعامــل آبفای تهران گفت حداکثر جمعیتی 
که در زیست بوم شهر تهران قابل سکونت است 
۶ میلیون نفر اســت اما ۱۲ میلیون نفر ســاکن 
شده‌اند و هرگونه بارگذاری جمعیت نباید صورت 
بگیرد. او با اشاره به فرمایش رئیس جمهور گفت 
با اقداماتــی مانند افزایش ۱۰ درصدی ظرفیت 
تأمین آب و همراهی مردم شــرایط کنترل شده 
است.وی اعلام کرد سامانه دوم انتقال آب طالقان 

۲۷ میلیــون مترمکعب آب بیشــتر برای تهران 
تأمیــن کــرده و با اقدامات متعــدد ۹۷ میلیون 
مترمکعب کاهش مصرف رقم خورده اســت. او 
تأکید کرد فعلا تنها اقدام در دست ادامه همین 
تعدیل فشار است.اردکانی گفت استفاده از لوازم 
کاهنده مصرف می‌تواند ۳۰ درصد مصرف خانوار 
را بدون تأثیر منفی بر رفاه کاهش دهد و این لوازم 
توسط شرکت‌های آبفا تهیه و به صورت اختیاری 
نصب می‌شــود و هزینه آن دو ســاله در قبوض 
دریافت می‌شــود. او اعلام کرد مردم با تماس با 

سامانه ۱۲۲ می‌توانند درخواست دهند.
وی گفت تهران ۲۳ هزار کیلومتر شبکه توزیع و 
خط انتقال دارد و سالانه حداقل ۱۰ هزار کیلومتر 
نشت یابی و ۵۰۰ کیلومتر بازسازی انجام می‌شود. 
او افزود ۸۵ درصد مشترکان تهرانی پمپ و مخزن 
نصب کرده‌اند و با نصب این تجهیزات در صورت 

افت فشار با قطعی مواجه نخواهند شد.
او گفــت ادارات دولتــی موظــف به کاهش ۲۵ 
درصدی مصرف آب نسبت به دوره قبل هستند 
و ۸۰ درصــد ادارات این هدف را محقق کرده‌اند 
و ۲۰ درصد ادارات که همراهی نکرده‌اند با قطع 

آب مواجه شده‌اند.

تهران در ششمین سال خشکسالی؛

معاون شرکت آب منطقه ای بارش‌ها ۹۷ درصد کاهش یافت

هیچ سدی از مدار خارج نشد 
حبیبی معاون شرکت آب منطقه ای تهران گفت: هیچ کدام از سدهای 
پنج گانه از مدار خارج نشــده اما به ذخایر اســتراتژیک آنها نزدیک 

شده ایم.
رامــا حبیبــی معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای 
تهران امروز جمعه، طی نشســت خبری در حاشــیه بیست و یکمین 
نمایشــگاه بین المللی صنعت آب و تاسیســات آب و فاضلاب گفت: 
در حــال حاضــر ۴۵ درصد آب مردم تهــران از آب های زیر زمینی و 
۵۵ درصد از آب های ســطحی تامین می شــود. این در حالی است در 
گذشــته حدود ۷۵ درصد آب از منابع ســطحی و ۲۵ درصد از منابع 
زیر زمینی تامین می شــد.او گفت: هیچ یک از ســدهای ۵ گانه تهران 
از مدار خارج نشــده اند، اما به حجم ذخایر اســتراتژیک سدها نزدیک 
شــده ایم.حبیبی ادامه داد: در حال حاضر نمی‌توان تخمین دقیقی 
زد که کدام ســد و در چه زمانی ممکن اســت از مدار خارج شــود، زیرا 
شرایط به وضعیت بارش‌های پیش‌رو وابسته است. آنچه مسلم است، 
کیفیت آب ذخیره‌شده در سدها مطلوب بوده و در حال حاضر سدها 
در دسترس هستند.معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه 
ای تهران بیشــترین مقدار فرونشســت را در منطقه ورامین دانست و 
گفت: مقدار کسری مخازن آب های زیر زمینی ما حدود ۱۳۰ میلیون 
مترمکعب در سال برآورد می شود.حبیبی همچنین پیدا شدن جسد در 
سدهای تهران را تکذیب کرد.معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب 
منطقه‌ای تهران، با اشاره به وضعیت بارندگی و ذخایر سدهای استان 
گفت: از ابتدای مهرماه سال جاری تاکنون تنها ۱.۹ میلی‌متر بارندگی 
ثبت شده است، در حالی که در مدت مشابه سال گذشته ۴۸ میلی‌متر 
بارندگی داشــتیم. میانگین بلندمدت نیز ۷۵ میلی‌متر بوده که نشان 
می‌دهد امسال با کاهش ۹۶ درصدی نسبت به سال گذشته و ۹۷.۵ 
درصدی نسبت به میانگین بلندمدت مواجه هستیم. این کاهش بسیار 
چشــمگیر و محسوسی است.وی افزود: چنین خشکسالی‌ را تاکنون 
تجربه نکرده بودیم. در ســال‌های گذشــته اگرچه دوره‌های یک یا دو 
ســاله خشکســالی سپری می‌شــد، اما مجدداً شرایط به حالت نرمال 
بازمی‌گشــت. از ابتدای دوره پنج‌ســاله اخیر، خروجی سدها همواره 
بیشــتر از ورودی بوده و همین امر ســبب شــده حجم ذخایر سدهای 
اســتان تهران به حد ناچیزی برســد.حبیبی ادامه داد: در حال حاضر 
تنها ۱۷۰ میلیون متر مکعب آب در سدهای استان ذخیره شده است، 
در حالــی که پارســال در همین زمــان ۳۰۸ میلیون متر مکعب و در 
میانگین بلندمدت ۵۰۹ میلیون متر مکعب ذخیره وجود داشت. این 
ارقام نشان می‌دهد نسبت به میانگین بلندمدت حدود یک‌سوم کاهش 
و نسبت به سال گذشته تقریباً نصف کاهش داشته‌ایم.وی تأکید کرد: 
مصرف بهینه و صحیح آب اهمیت ویژه‌ای دارد و همکاران ما همواره 
بررســی‌های لازم و گزینه‌های مختلف را برای مدیریت مصرف انجام 
داده‌اند. انتظار داریم با همراهی مردم و رعایت الگوی صحیح مصرف 

بتوانیم شرایط دشوار موجود را مدیریت کنیم.

مدیر ســامانه هوشمند سوخت با رد هرگونه کاهش سهمیه کارت‌های 
سوخت در جایگاه‌ها از برنامه افزایش تعداد کارت‌های سوخت شهروندان 

به منظور جلوگیری از بروز مشکل در فرایند سوخت‌گیری خبر داد.
به گزارش ایســنا، عباس باصفا درباره کاهش تعداد کارت‌های ســوخت 
در برخی جایگاه‌ها گفت: بعد از اینکه طراحی شــد ما الان درخواســت 
افزایش تعداد کارت‌های ســوخت جایگاه‌ها را هم افزایش دادیم و فکر 
نمی‌کنم هموطنان مشکلی در فرایند سوخت گیری از طریق کارت‌های 

آزاد داشته باشند.
وی در یــک مصاحبــه تلویزیونی افــزود: در حال حاضر هیچ جایگاهی 
سهمیه کارتهایش را کم نکرده و برنامه داریم که تعداد را افزایش بدهیم 

تا مشکلی برای هموطنان پیش نیاید.
مدیر سامانه هوشمند سوخت با بیان اینکه مردم از سهمیه صد لیتری 
کارتهای سوختشــان کمتر اســتفاده می‌کنند، ادامه داد: در حال حاضر 

استفاده از نرخ یک کارتهای شخصی ۸۰ درصد به ۲۰ درصد است یعنی 
۸۰ درصد مردم از سهمیه نرخ یک خود استفاده می کنند و ۲۰ درصد نرخ 
دو را استفاده می‌کنند. استفاده از کارت اضطراری جایگاه بیشتر است و 
ســهمیه دوم خودشــان یعنی صد لیتر را متاسفانه استفاه نمی‌کنند، در 
حالی که نرخ آن هم صد لیتر خودشان و هم جایگاه ۳۰۰۰ تومان است.

وی از افزایش تعداد درخواســت‌ها برای صدور کارت ســوخت خبر داد 
و گفت: بعد از مصوبه ای که از ســوی هیات وزیران اعلام شــد، ظرفیت 
تولیدمان و تعداد درخواســتهایمان ۳ برابر افزایش پیدا کرد، به نحوی 
که از ۱۲ هزار کارت ســوختی که در طول روز درخواســت می‌شد، الان 
درخواســتها به ۳۶ هزار کارت در روز رســیده که در ســامانه هوشمند 
سوخت ثبت می شود.باصفا درباره مدت زمان تحویل کارت‌های سوخت 
نیز گفت: تاکنون کارت‌های هوشمند سوخت را کمتر از ۱۰ روز تحویل 
می‌دادیم ولی اکنون ظرفیت تولید خودمان هم افزایش یافته اســت. 

ما کارت را صادر می کنیم و ســه روزه تحویل پســت می دهیم که تا 
فراینــد توزیــع و پاکت‌گذاری انجام شــود کمتــر از ۱۰ روز کارت‌ها را 
https://fcs.niopdc. توزیع می‌کنیم و کارت‌هایی که از طریق ســامانه

ir/ تحویل پســت شــود حدود ۱۰ روز زمان می‌برد.به گفته مدیرسامانه 
هوشــمند ســوخت، در حال حاضر شرایط ثبت‌نام برای کارت سوخت 
fcs. به دو شــکل اســت:یکی از طریق دفاتر پلیس+۱۰ و دیگری سامانه

niopdc.ir که مربوط به شرکت پخش فراورده‌های نفتی است.وی تاکید 
کرد: اگر ثبت‌نام از طریق سایت باشد، چون تمام سرویس‌ها و استعلام‌ها 
به شکل آنلاین و برخط گرفته می‌شود، فرایند صدورش سریع‌تر انجام 
می‌شود.مدیر سامانۀ هوشمند سوخت همچنین گفت که مابه‌التفاوت 
قیمت بنزین ماهانه به تاکسی‌های اینترنتی پرداخت خواهد شد و تمام 
شــرکت‌های تاکســی اینترنتی مبلغ را دریافت کرده و سپس به حساب 

رانندگان واریز می‌کنند.

کارت‌های جایگاه‌های سوخت افزایش می‌یابد

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، 

فاطمه کشمیری با کد ملی ۰۰۲۰۳۹۱۹۴۳ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت هوشمند خودرو ، 

بهــزاد طایفه مکری با کد ملی ۰۰56۴۳۹۴8۲ فرزند یوســف خودرو تیولی رنگ 
نقره ای- متالیک مدل ۲۰۱7 شــماره پلاک ۱۱ایران5۳۹ه ۲۳ شــماره شاســی 
KPT۲۰B۱VSHP۱5۴8۰6 شماره موتور ۱7۳۹۱۰۰۲۰8۴8۹۳ سند به نام 
بهزاد طایفه مکری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

 کارت ملی هوشمند ، 

علیرضا رهبر با کد ملی ۰۰۴۳7۳۰787 فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند ، 

فرزاد حسین نژاد با کد ملی ۰۳۲۱675۲۳۱ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰5/۰5/۰7 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
مدرک تحصیلی ، 

شیما وفامند با کد ملی ۲۲۹88۱۴۰۲۳ فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۲/۰6/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب شیما وفامند 
فرزند ابراهیم به شماره ملی ۲۲۹88۱۴۰۲۳. در مقطع کارشناسی رشته  مترجمی 
زبان انگلیســی صادره از واحد دانشگاهی  غیرانتفاعی زند شیراز مفقود گردیده 
است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه غیرانتفاعی زند. به نشانی 

همت جنوبی تحویل دهد.

 سند کمپانی ، 

مهدی شهســواری با کد ملی ۳۱۳۰۹۹۲6۱8 فرزند عبدالحســین خودرو آمیکو 
کمپرسی رنگ سفید روغنی مدل ۱۳87 شماره پلاک 75_8۴8ع۱۹ شماره شاسی 
NA۲F۳LLD68A۰۰۰5۴6 شماره موتور ۱5۰8B۰۲7655 سند به نام مهدی 

شهسواری در تاریخ ۱۳۹۲/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو ، 

نــدا احمدیان بــا کد ملــی ۰۰756۱۹57۱ فرزند امیرارســلان خــودرو ۲۰6 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۰ شــماره پــلاک ۱5ط۴۴6ایران66 شــماره شاســی 
NAAP۰۳EE۰MJ۴66۱۳6 شماره موتور ۱8۲A۰۱5۱۲88 سند به نام ندا 

احمدیان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی ، 

رضا ویسی نژاد با کد ملی ۱۹۱۱6۳۳8۴8 فرزند خداداد در تاریخ ۱۴۰۴/۰7/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو ، 

بــدری فاضلی نیا با کد ملی ۴7۱۱7۳۴۰7۴ فرزند محمد حســین شــاه خودرو 
پراید رنگ سفید مدل ۱۳8۲ شــماره پلاک ۱۴ص۳6۹ ایران 6۰ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲8۲۹۱5۴۰۱ شماره موتور ۰۰۴5۰۳8۹ سند به نام فرهاد پور قاسم در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 سند کمپانی ، 

زهرا ســلیمانی درچه با کد ملی ۱۱۴۲۴۰۳۴75 فرزند رضا خودرو کوئیک رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۹8 شــماره پلاک ۴۰ ایران 6۱8 ج 7۴ شــماره شاســی 
NAS8۴۱۱۰۰K۱۰۱۱758 شــماره موتور M۱58768۴۴6 سند به نام زهرا 
سلیمانی درچه در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 سند کمپانی ، 

حمید مداح درچه با کد ملی ۱۱۴۱۹۳5۳۴۱ فرزند محمد باقر خودرو سمند سورن 
رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک 66 ایران ۴85 م 7۱ شماره شاسی 
NAACC۱CFXBF۴۳8۴۴5 شــماره موتور ۱۲۴۹۰۰۹7۰۲5 ســند به نام 
حمید مداح درچه در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

سایر مدارک 

ناهید جمشیدی با کد ملی ۰۰68۴67۲۴۹ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 گواهینامه وکالت دادگستری مرکز ابنجانب ناهید جمشیدی مفقود گردیده است

سند کمپانی ، 

حمید مداح درچه با کد ملــی ۱۱۴۱۹۳5۳۴۱ فرزند محمد باقر خودرو هیوندای 
آوانته رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک 77ایران56۱ه86 شــماره شاسی 
NA6NG۳۳۱5BC۱۱۲8۰۱ شماره موتور G۴GCBW۰5۳۲78 سند به نام 
حمید مداح درچه در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 86 ه 56۱ ایران 77 میباشد

 کارت ملی هوشمند ، 

سهیل سهرابی با کد ملی ۰۰۲۱۲۴۲۰8۹ فرزند مرشد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 گذرنامه ، 

محمد صــادق ماهری دثار با کد ملــی ۱۳7۰8۹۹۰۹۲ فرزند محمدرضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰5/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ، 

احمد وکیلی زارچ با کد ملی 55۱۹8۱7۴۲۱ فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی 

احمد وکیلی زارچ فرزند مرتضی به شماره شناسنامه ۱8۲در تاریخ ۰۹/۰۹/۱۴۰۴در 
شهر یزد مفقود گردیده است . و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.

کارت ملی ، 

رحیم اکبری با کد ملی ۳۳7۹۹۴۲۲5۱ فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۱۳ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

  سند کمپانی, برگ سبز خودرو
 کارت هوشمند خودرو ، 

وحید پرماسی با کد ملی ۰۰۱۴۲۹58۱۴ فرزند غلامحسن موتورسیکلت گالکسی 
NA۱8۰ رنگ خاکستری نوک مدادی مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۱۴۳ ایران ۹۴۴۹7 
 ۰۱8۳N۱5۰۰۳۰۱۱ شماره موتور N۱5KPGJPJM۱H۱۱56۳ شماره شاسی
سند به نام وحید پرماسی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مرتضــی جعفری با کــد ملــی ۰6۴۰۰۴6۱۴۲ فرزند محمدرضا موتورســیکلت 
کویر۱5۰ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱5۴_5۴77۲ شــماره شاسی 
N۳CCDEF۱۰PED۰5۳۳۰ شماره موتور ۰۱5۰N۳C۰۳5۲۰8 سند به نام 
مرتضی جعفری در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

  کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

امین گلشنی با کد ملی ۴58۰۲۱۰8۱6 فرزند رضاقلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ، 

زهرا کلانتری با کد ملــی ۰۳۲۱۳۳۱7۴5 فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

  کارت ملی, كارت هوشمند سوخت
گواهینامه  پایه  یک, کارت هوشمند خودرو ، 

عباس زارع با کد ملی ۴۴5۰۰۲۰۹۲8 فرزند رمضان خودرو شــاکمتو رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۹۹ع۹۴۴ایران5۴ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره 
موتور ۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام عباس زارع سروی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت خودرو ، 

فاطمــه بلوچــی با کــد ملــی ۰۰8۲8۰۴۱5۱ فرزند عباســعلی خــودرو تیبا۲ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹6 شــماره پــلاک 6۰ایران667ن56 شــماره شاســی 
NAS8۲۱۱۰۰H۱۰7۹۴۲۰ شماره موتور M۱5/8۳87۱۳۴ سند به نام فاطمه 

بلوچی در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

جهانگیر کریمی با کد ملی ۱8۱۹6۱۱58۲ فرزند جانمراد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰7 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 شناسنامه ، 

عبدالخالــد دهقانی با کــد ملــی 6۴5۹۱56۰77 فرزند غلام محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو ، 

کیوان رستگار با کد ملی ۱۱6۰۲۳۳5۰۰ فرزند عبدالغنی خودرو تیبا رنگ سفید مدل 
۱۳۹7 شماره پلاک 65ه۴۹۴ایران ۴۳ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 
کیوان رستگار در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۱6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 سایر مدارک 

سید حسین موســوی تبار با کد ملی ۳۹5۰۲55۱68 فرزند سید ملک در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 آگهی مفقودی پروانه وکالت پایه یک دادگستری به شماره ۲88۲۰ صادره از استان 
سمنان به نام وکیل سید حسین موسوی تبار مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت شناسایی, کارت خودرو ، 

علیرضا آرســته با کــد ملــی ۰۰7۰7۴۹7۲8 فرزنــد مهدی خــودرو دنا رنگ 
مشــکی متالیک مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک 5۰ ایران ۹۴8 م ۴۹ شــماره شاسی 
NAAW۲۱HU7PE6856۲۴ شــماره موتور ۱۴7H۰7۴۴۴77 سند به نام 
علیرضا آرسته در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 

مهــدی عبداله زاده فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ، 

محمد پدرام فر با کد ملی ۳8۰۱76۰۹۲8 فرزند حبیب اله در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 سایر مدارک 

مهرداد بوستان با کد ملی ۰5۹۰۱۲6۳۲6 فرزند رجبعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 بدین وسیله اعلام می گردد سند مالکیت )سند سبز(

 و برگ کمپانی مربوط به موتورسیکلت اینجانب:

مهرداد بوستان فرزند رجبعلی پلاک: 8۹۹7۹ ایران 5۳۳ – استان مرکزی شماره 
 ۱۲5C۹۰۱۹7۳۲***NB۱ :شماره شاسی CG۱۲5NB۱A۳۱7۰۳78 :موتور
مفقود گردیده و فاقد هرگونه اعتبار می باشد. لذا از تاریخ انتشار این آگهی، اسناد 
مذکور باطل محسوب می شوند. خواهشمند است در صورت یافتن، به مالک تحویل 

داده شود

كارت هوشمند سوخت, گذرنامه, برگ سبز خودرو ، 

کریم عزیز محمدی با کد ملی ۰۰5۱6۳88۱۹ فرزند رحمان خودرو پژو ۴۰5 رنگ 
خاکســتری متالیک مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۴8 ل ۲۳۴ ایران 88 شماره شاسی 
NAAM۳۱FC5BK۲۴۱۴88 شماره موتور ۱۳۹8۹۰۰7۱۱8 سند به نام کریم 
عزیز محمدی در تاریخ ۱۳۹6/۰7/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 متن نهایی آگهی مفقودی برگ سبز خودرو،

بدین وسیله اعلام می گردد برگ سبز خودرو متعلق به آقای کریم عزیز محمدی به 
شماره پلاک: ۴8 ل ۲۳۴ ایران 88 نوع و مدل خودرو: سواری پژو ۴۰5 خاکستری 
متالیک شماره شاسی: NAAM۳۱FC5BK۲۴۱۴88 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, شناسنامه ، 

شیدا عبدی زاده با کد ملی ۰۰۱۴۹۹۲5۲۳ فرزند جمشید در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

علیرضــا علایی روزبهانــی با کــد ملــی 557۰۰۳5۰5۲ فرزند نــادر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, شناسنامه ، 

فاطمــه دژکامی با کد ملی ۱۲۲۹7۴۱8۴۴ فرزند رضــا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲6 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت خودرو

 پژو پارس سفید مدل 8۹ به شماره شهربانی ۱7 و 588 ایران ۴۴ و شماره موتور 
۱۲۴8۹۱7۹۹۹5 و شماره شاسی NAAN۰۱CA8BK۴76۱۹۴ به نام رحیم 

جباری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی ، 

محمــود منصــوری توتی با کــد ملــی ۴۴۴۰۰۰۴7۰۹ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰8/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
کارت عابر بانک, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

پروانه صفرپور با کد ملی ۲۴۲۰۱۳8۳5۱ فرزند غلام خودرو ۲۰7 رنگ مشکی مدل 
۱۳۹6 شماره پلاک 85س68۴ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام پروانه 

صفرپور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, رسید کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ، 

حســین زرکانی با کد ملی ۲۲۹۱۹6777۰ فرزند علــی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو ، 

امیر حسام صادق نژاد با کد ملی ۰۰۲۲7۲۹7۰۴ فرزند بهنام صادق نژاد خودرو 
پژو ۲۰6 رنگ ســفید مدل ۱۳۹5 شماره پلاک 5۱ن۹۳۲ایران88 شماره شاسی 
NAAP۴۱FE6GJ75۲۱۱6 شماره موتور ۱66B۰۰۰۰788 سند به نام بهنام 

صادق نژاد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ، 

هیدا مهدی با کد ملی ۰۰6۹5۱۳۹7۱ فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت ، 

نازنیــن کازرونی با کد ملی ۳۰7۱۲55۳7۳ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت خودرو ، 

فاطمه رفیقدوست با کد ملی ۰۰۴۲77۱87۰ فرزند محمدجواد خودرو پژو ۲۰6 
رنگ خاکستری مدل ۱۳86 شماره پلاک ۱۴6ب۴۹ ایران۴۴ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام فاطمه رفیقدوست در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند ، 

محمــد زارع با کد ملی ۴۴۳۳۳۱۲۰6۱ فرزند فتــح الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, 
دفترچه بیمه, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

کامران شــیری با کد ملی ۳6۱۱۱۴۴۱۹۳ فرزند شیرعلی خودرو پراید رنگ ابی 
مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۴57ل65ایران78 شماره شاسی ۰۰ شماره موتور ۰۰ 
سند به نام کامران شیری در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 
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بین الملل

    خبر

دیــوان عالــی انگلیس با ثبت رســمی 
فرجام‌خواهی شــرکت ملی نفت ایران در 
پرونده حقوقی کرســنت، موضوع را برای 

رسیدگی در دستور کار خود قرار داد.
 دیوان عالی انگلیس با ثبت رسمی فرجام‌خواهی 
شرکت ملی نفت ایران در پرونده حقوقی کرسنت، 
موضوع را برای رسیدگی در دستور کار خود قرار 
داده و به این ترتیب روزنه‌ای تازه برای جلوگیری از 
مصادره ساختمان ارزشمند صندوق بازنشستگی 
کارکنان صنعت نفت در لندن گشوده شده است.

پایگاه اطلاع‌رســانی رسمی دیوان عالی انگلیس 
بــا انتشــار اطلاعات این پرونــده اعلام کرده که 
شــکایت شــرکت ملی نفــت ایران با شناســه 
UKSC/۰۱۹۰/۲۰۲۵ ثبت شــده و قرار است در 
بالاترین نهاد قضایی این کشــور مورد رسیدگی 

قرار گیرد.
بر اســاس اطلاعات منتشرشده در پایگاه رسمی 
دیــوان عالــی انگلیس، این پرونده در زمره موارد 
 appeal( فرجام‌خواهــی به‌موجب حق قانونی
as of right( ثبت شده است؛ اصطلاحی که در 
نظام حقوقی انگلیس به دعواهایی اطلاق می‌شود 
که طبق مقررات، رســیدگی فرجامی به آن‌ها در 
دیــوان عالی بــدون نیاز به اخذ مجوز جداگانه از 
خود دیوان انجام می‌شود و صرفاً با رعایت شرایط 
و مهلت‌های قانونی، امکان طرح آن فراهم است. 
در همین چارچوب، فرجام‌خواهی شــرکت ملی 
نفــت ایران در این پرونده ذیل همین ســازوکار 
طبقه‌بندی شده و دیوان عالی آن را مطابق روال، 

پذیرفته و ثبت رسمی کرده است.
این تحول در حالی صورت می‌گیرد که پیش‌تر، 
دادگاه استیناف انگلیس در حکمی به نفع شرکت 
اماراتی کرسنت رأی داده و به دنبال آن، احتمال 
اجرای حکم مصادره ساختمان موسوم به »خانه 
نفت« در خیابان ویکتوریا لندن تقویت شده بود.

کرســنت مدعی است که شرکت ملی نفت ایران 
پــس از صــدور رأی داوری بین‌المللی به نفع این 
شــرکت، ملک موسوم به »خانه NIOC« را به 
صندوق بازنشستگی و رفاه کارکنان صنعت نفت 
منتقــل کرده تا دارایی‌های خود را از دســترس 

طلبکاران خارج کند.
دادگاه بدوی لندن در ســال گذشــته با استناد 
بــه بنــد ۴۲۳ قانون ورشکســتگی، این انتقال 
را »معاملــه‌ای کمتــر از ارزش واقعی و با هدف 
جلوگیری از وصول طلب« توصیف کرده و حکم 
داده بود که انتقال انجام‌شــده فاقد اعتبار است. 
این رأی در هشــتم مهر ۱۴۰۴ توســط دادگاه 
اســتیناف تأیید شــد، اما به دلیل اختلاف نظر 
میان سه قاضی این مرجع، امکان ارجاع پرونده 

به دیوان عالی فراهم شد.
وکلای ایران در یازدهم مهرماه با استفاده از همین 
امکان، درخواســت فرجام‌خواهی در دیوان عالی 
را ثبت کردند و اکنون با پذیرش این درخواست، 

امید تازه‌ای برای بازبینی حقوقی رأی صادره پدید 
آمده است. در واقع با ورود دیوان عالی به موضوع، 
سرنوشــت اجرای این حکم به نتیجه رسیدگی 
در بالاتریــن مرجع قضایی انگلیس گره خورده و 
هرگونه اقدام درباره ساختمان یادشده ناگزیر در 

پرتو تصمیم نهایی این مرجع خواهد بود.
به گفته منابع آگاه، پذیرش فرجام‌خواهی از سوی 
دیوان عالی به این معناســت که اســتدلال‌های 
طرفیــن و آرای صــادره در مراجع پایین‌تر بار 
دیگر در این مرجع مورد بررسی قرار می‌گیرد و 
با توجه به رویه این نهاد، روند رسیدگی به چنین 
پرونده‌هایی معمولاً زمان‌بر اســت. دیوان عالی 
تنها مرجع قضایی در انگلیس اســت که امکان 
تغییر رأی صادره از مراجع پایین‌تر را دارد و به‌طور 
معمــول تنها در پرونده‌هایی که ابعاد حقوقی و 
عمومی گســترده داشــته باشند وارد رسیدگی 
می‌شود.شــرکت ملی نفت ایران در واکنش به 
رأی‌های قبلی، با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرده 

بود که پیگیری‌های حقوقی از مسیرهای قانونی 
و بین‌المللی برای لغو حکم مصادره ادامه دارد. در 
این اطلاعیه تأکید شده بود که شرکت ملی نفت 
ایران با هماهنگی مرکز امور حقوقی بین‌المللی 
ریاســت‌جمهوری و دیگر نهادهای مسئول، از 
فرصت‌های اســتیناف و فرجام‌خواهی استفاده 

خواهد کرد.
از سوی دیگر، گروهی از کارکنان و بازنشستگان 
صنعت نفت ایران با امضای طوماری در تارنمای 
چینج، خواســتار شناســایی رســمی مالکیت 
صندوق بازنشســتگی بر این ساختمان شده‌اند. 
در ایــن طومار که بیــش از ۱۵ هزار امضاء دارد، 
آمــده اســت: »ایــن ســاختمان از محل وجوه 
صندوق بازنشستگی خریداری شده و منافع آن 
برای تأمین مســتمری، بیمه عمر و درمان بیش 
از ۲۰۰ هــزار نفــر از کارکنان صنعت نفت مورد 

استفاده قرار می‌گیرد.«
پرونده موســوم به »کرسنت« به قرارداد گازی 
ســال ۱۳۸۰ میان شــرکت ملی نفت ایران و 
شرکت اماراتی کرسنت بازمی‌گردد که به‌دنبال 
بروز اختلافات، به داوری بین‌المللی ارجاع شد و 
رأی صادره در آن، مبنای ادعاهای مالی کنونی 
قرار گرفت.شرکت کرسنت طی سال‌های اخیر 
با اســتناد به این رأی، در برخی مراجع قضایی 
از جملــه در انگلیس برای شناســایی و توقیف 
دارایی‌های منتســب به شرکت ملی نفت اقدام 
کــرد و پرونــده مربوط به ســاختمان صندوق 
بازنشســتگی کارکنان صنعت نفت در لندن نیز 
یکی از نمودهای همین روند به‌شــمار می‌رود.

اکنون ثبت فرجام‌خواهی در دیوان عالی انگلیس 
تازه‌ترین و شاید مهم‌ترین گام حقوقی در مسیر 
مقابله با اجرای این حکم تلقی می‌شود و به گفته 
ناظران حقوقی می‌تواند سرنوشت پرونده را در 

جهت منافع طرف ایرانی تغییر دهد.

گام سرنوشت‌ساز برای پرونده کرسنت؛ 

ادامه بازتاب جهانی؛دیوان عالی انگلیس فرجام‌خواهی ایران را پذیرفت

 آمریکا از روی »شاهد« سلاح می‌سازد
به گزارش شبکه ویون‌نیوز هند، ارتش آمریکا از فناوری مهندسی معکوس 
شده پهپادهای ایرانی استفاده می‌کند و جدیدترین پهپاد انتحاری کم‌هزینه 

خود را بر اساس نمونه ایرانی شاهد ۱۳۶ ساخته است.
به گزارش بازار، شبکه هندی »ویون‌نیوز« در گزارشی با اشاره به مهندسی 
معکــوس پهپادهای ایران توســط آمریکا اعلام کرد: ارتش ایالات متحده 
در حــال حاضــر در حال به‌کارگیری فناوری‌های رزمی اســت که از روی 
نمونه‌های ایرانی مهندسی معکوس شده‌اند. در حقیقت، جدیدترین سلاح 
میدانی واشــنگتن یک پهپاد انتحاری کم‌هزینه اســت که بر مبنای پهپاد 

»شاهد ۱۳۶« ساخت ایران طراحی شده است.

بازگشت سربازی اجباری در آلمان
پارلمان فدرال آلمان )بوندســتاگ( تصویب کرد که تمام مردان ۱۸ ســاله موظف 
خواهند بود پرسشنامه‌ای درباره میزان آمادگی جسمی و تمایل خود برای خدمت 
در ارتش پر کنند.پولیتیکو گزارش داد: هزاران دانش‌آموز آلمانی، با ترک کلاس‌های 
درس در شهرهای مختلف این کشور علیه اصلاحات جدید دولت در زمینه خدمت 
نظام وظیفه دســت به اعتراض زدند.بر اســاس این اصلاحات که   در پارلمان فدرال 
)بوندســتاگ( تصویب شــد، تمام مردان ۱۸ ساله موظف خواهند بود پرسشنامه‌ای 
درباره میزان آمادگی جسمی و تمایل خود برای خدمت در ارتش پر کنند؛ در حالی 
که این پرسشنامه برای زنان همچنان داوطلبانه خواهد بود.همچنین دولت تصمیم 
گرفته اســت معاینات پزشــکی اجباری را برای متولدین ۲۰۰۸ به بعد از ســر بگیرد. 
اگر ارتش نتواند از میان داوطلبان، نیروهای مورد نیاز را تأمین کند، بخشی از افراد 
معاینه‌شــده پــس از رأی‌گیری جداگانــه در پارلمان می‌توانند به خدمت فراخوانده 
شوند.اعتراضات به نظام خدمت اجباری درآلمان، در ۹۰ شهر و منطقه آلمان برگزار 
شد.بوریس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان، روز پنجشنبه در پیامی ویدئویی خطاب 
به دانش‌آموزان گفت: دموکراســی و دولت نمی‌توانند از خود دفاع کنند؛ مردم باید 
ایــن کار را انجــام دهند.دولــت آلمــان در چارچوب تعهدات خود به ناتو و با توجه به 
افزایش تهدید روســیه، قصد دارد شــمار نیروهای فعال ارتش را از ۱۸۰ هزار نفر به 
۲۶۰ هزار و نیروهای ذخیره را از ۵۵ هزار به ۲۰۰ هزار نفر افزایش دهد.احزاب حاکم 
آلمان، ماه‌ها درباره این اصلاحات مذاکره کرده و در ماه نوامبر به توافق رسیده بودند.

 طعنه آشکار در پیام سفر پوتین به هند 
برای ترامپ

ســفر پوتین به هند و مواضع مشــترک روســای جمهور روســیه و هند برای توسعه 
همکاری‌های فی‌مابین را باید طعنه آشکار به ترامپ و دولت آمریکا دانست.

به گزارش بازار، »بی‌وقفه به هند ســوخت خواهیم داد«؛ این جمله را روز گذشــته 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روســیه در نشســت مطبوعاتی مشترک با همتای 
هندی‌اش در دهلی نو گفته است؛ طعنه‌ای آشکار به ترامپ.روسای جمهور روسیه 
و هند بیانیه مشــترک هم دادند و در این بیانیه تصریح کردند »روابط دو کشــور در 
برابر فشــارهای خارجی مقاوم اســت« و همچنین توافق کردند، همکاری‌های خود 
در چارچوب گروه بیســت را افزایش دهند.یک روز قبل از ســفر به دهلی‌نو، پوتین 
مصاحبه‌ای با شبکه هندی »ایندیا تودی« هم انجام داد و در این مصاحبه به وضوح 
اعلام کرد هند دیگر مستعمره نیست و نمیتوان با این کشور مثل ۷۷ سال قبل صحبت 
کرد.همه این مواضع یک جور پیام مستقیم به ترامپ دارند که تلاش می‌کند هند را با 
ترساندن و اعمال فشار، در سمت خودش نگه دارد. از جمله اینکه دولت آمریکا از چند 
ماه پیش، هند را به خاطر خرید نفت روسیه با افزایش ۲۵ درصدی تعرفه‌ها هدف قرار 
داده است.سفر پوتین به هند چند پیام جدی سیاسی هم برای غرب دارد؛اول اینکه 
جنگ اوکراین، روسیه را برخلاف خواست اروپا و آمریکا منزوی نکرده استدوم اینکه 
روسیه برخلاف آمریکا یک شریک مطمئن و غیر زورگو برای سایر کشورهاستو سوم 
اینکه دوره قلدری و یکجانبه‌گرایی تمام شده و کشورهای شرقی می‌توانند با توسعه 

همکاری‌ها، واشنگتن را در روز روشن دور بزنند.

 درگیری شدید بین نیروهای
 افغانستان و پاکستان

منابع خبری افغانستان از درگیری شدید میان نیروهای حکومت سرپرست افغانستان و 
نظامیان پاکستانی خبر دادند.به گزارش بازار، منابع خبری افغانستان از درگیری شدید 
میان نیروهای حکومت سرپرست افغانستان و نظامیان پاکستانی در گذرگاه مرزی 
»ســپین‌ بولدک - چمن« هم مرز با پاکســتان خبر دادند.شبکه استقلال افغانستان 
گزارش داد، این درگیری حوالی ساعت ۱۰ امشب رخ داد و منابع محلی افغانستان 
می‌گویند پس از آن آغاز شــد که طرف پاکســتانی نخســتین بمب دستی را به سوی 
مواضع نیروهای افغانســتان پرتاب کرد.»عبدالله فاروقی« سخنگوی پلیس مرزبانی 
افغانستان گفت که نیروهای افغان به آتش‌بس پایبند بودند، اما طرف پاکستانی آن 
را نقض کرد و همین امر باعث واکنش متقابل نیروهای امارت اســامی افغانســتان 
شد.شبکه تلویزیونی استقلال به نقل از شاهدان افزود که صدای شلیک سلاح‌های 
ســبک و ســنگین از هر دو طرف همچنان در منطقه شــنیده می‌شــود و ســاکنان 
دو ســوی خط مرزی در حال ترک خانه‌های خود هســتند.منابع محلی همچنین 
گفتند که نیروهای کمکی حکومت سرپرســت افغانســتان از شهر قندهار به منطقه 
ســپین‌بولدک اعزام شــده‌اند تا با حملات نیروهای پاکستان مقابله کنند.سخنگوی 
حکومت سرپرست افغانستان نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که پاکستان جمعه شب بار 
دیگر به خاک افغانســتان حمله کرد و نیروهای افغانســتان نیز واکنش نشان دادند.

این تازه‌ترین دور از درگیری‌های نیروهای افغانســتان و پاکســتان در گذرگاه مرزی 
ســپین‌بولدک - چمن در مرز بین دو کشــور است. این منطقه در ماه‌های اخیر بارها 

شاهد تنش‌های مشابه میان نیروهای دو کشور بوده است.

 امریکا مجوز کار پناهندگان را
 به ۱۸ ماه تقلیل داد

حکومــت دونالــد ترامپ، مدت اعتبار مجوز کار برای پناهندگان، پناهجویان و 
ســایر مهاجران را از ۵ ســال به ۱۸ ماه کاهش داد.به گزارش بازار، دولت دونالد 
ترامپ محدودیت‌های مهاجرتی را به‌صورت گســترده تشــدید کرده است. در 
آخریــن اقــدام، مدت اعتبار مجوز کار برای پناهندگان، پناهجویان و مهاجرانی 
که اخراجشان معلق شده، از پنج سال به ۱۸ ماه کاهش یافته است.این تصمیم، 
تنها دو روز پس از توقف رسیدگی به درخواست‌های مهاجرتی شهروندان ۱۹ 
کشــور صورت گرفت.مقامات امریکایی دلیل این اقدامات را "تضمین امنیت 
عمومی" پس از تیراندازی ۲۶ نوامبر به دو نیروی گارد ملی در واشنگتن عنوان 
کرده‌اند. فرد متهم به این حمله، شــهروند افغانســتانی است که در سال ۲۰۲۱ 

طی برنامه تخلیه از این کشور به آمریکا منتقل شده بود.
جوزف ادلو، مدیر اداره خدمات شهروندی و مهاجرت آمریکا، در بیانیه‌ای ادعا 
کرد که کاهش مدت مجوز کار، امکان نظارت مکرر بر افراد را فراهم می‌کند تا 
اطمینان حاصل شود که  ایمنی عمومی را تهدید نمی‌کنند یا ایدئولوژی‌های 

مضر ضد آمریکایی را ترویج نمی‌دهند
وی افزود: »پس از حمله به نیروهای گارد ملی در پایتخت توسط فردی خارجی 
که دولت قبلی او را پذیرفته بود، ضرورت بررســی‌های مداوم بر بیگانگان برای 

ما آشکارتر شده است«
ایــن محدودیت‌هــا در چارچــوب وعده‌هــای انتخاباتی ترامپ بــرای اعمال 
سیاســت‌های ســختگیرانه مهاجرتی صورت می‌گیرد. او پیش از این وعده داده 
بــود میلیون‌هــا مهاجــر بدون مدارک را اخراج خواهد کرد و پس از حادثه اخیر 
نیز گفت قصد دارد »مهاجرت از همه کشــورهای جهان ســوم را به طور دائم 

متوقف کند.

انتشــار نســخه تازه »اســتراتژی امنیت ملی« آمریــکا، به‌گفته 
اکونومیســت، جامع‌ترین بازتاب دکترین »اول آمریکا« اســت؛ 
ســندی که برخلاف برداشــت‌های گذشته درباره نبود انسجام در 
سیاست خارجی ترامپ، خطوط راهبردی دوره جدید او را مشخص 
می‌کند—هرچند محتوای آن برای بسیاری نگران‌کننده توصیف 

شده است.
به گزارش برنا،این ســند آشــکارا از سنت ارزش‌محور دیپلماسی 
آمریــکا فاصله می‌گیرد و اعــام می‌کند بر ایدئولوژی تکیه ندارد 
و تنهــا »آنچــه برای آمریکا کار می‌کند« ملاک اســت؛ رویکردی 
که نشریه اکونومیست آن را نوعی »رئالیسم مبهم و تناقض‌آلود« 
می‌نامد. نتیجه، چشم‌پوشی از اصول دیرینه و تبدیل »اول آمریکا« 

به نمایش قدرتی خام است.
 فشار بر متحدان، سکوت درباره چین � 

»استراتژی امنیت ملی« در بخش آسیا، کشورها تشویق می‌شوند 
هزینــه دفاعــی و همکاری نظامی با آمریــکا را افزایش دهند، اما 

در سراســر ســند هیچ انتقاد مســتقیمی از چین یا روسیه دیده 
نمی‌شود. درباره تایوان نیز تنها بر پیامدهای راهبردی موقعیت و 
نقش اقتصادی آن تأکید شده و موضوعات سیاسی و دموکراتیک 

کاملًا کنار گذاشته شده است.
اروپا؛حمله به مهاجرت و لیبرالیسم، حمایت ضمنی  � 

از راست افراطی
تندترین بخش سند به اروپا می‌پردازد و بحران آن را نه اقتصادی 
یا نظامی، بلکه ناشــی از »زوال هویت ملی« و مهاجرت گســترده 
معرفی می‌کند. NSS حتی ادعا می‌کند برخی کشورها ممکن است 
طی دهه‌های آینده »اکثریت غیراروپایی« داشته باشند و از اینکه 
چنین کشورهایی همچنان ارزش‌های ناتو را حفظ کنند ابراز تردید 
می‌کند، تحلیلی که اکونومیســت آن را بی‌ســابقه و هشداردهنده 

می‌داند.
ســند همچنین با اســتقبال از »احزاب میهن‌پرســت« عملًا از 
جریان‌های راســت پوپولیســت حمایت می‌کند. موضوع روسیه و 

تهدیدهای آن تقریباً نادیده گرفته شده و تنها بر لزوم پایان سریع 
جنگ اوکراین تأکید شده است.

 بازگشت آشکار به منطق مونرو � 
در نیم‌کره غربی، سند صریح‌تر از سایر بخش‌هاست. در این سند 
تاکید شــده کشــورهای منطقه باید مهاجرت، مواد مخدر و نفوذ 
چین را مهار کنند و در موارد لازم ممکن اســت آمریکا از نیروی 
نظامی اســتفاده کند. این رویکرد، به‌گفته اکونومیست، بازگشتی 
مســتقیم به دکترین مونرو و نســخه‌ای مدرن از رویکرد تهاجمی 

اوایل قرن بیستم است.
شکاف میان ادعا و واقعیت � 

ترامپ در مقدمه سند نوشته است: »آمریکا دوباره قدرتمند و محترم 
اســت.« اما اکونومیســت می‌نویسد جهان دولت او را »بیش از هر 
دولــت آمریکایی در دهه‌های اخیر ناآرام‌کننده و غیرقابل‌اعتماد« 
می‌بیند،موضوعی که میان ادعا و برداشــت جهانی شکافی عمیق 

ایجاد کرده است.

اکونومیست از تناقضات استراتژی امنیتی ترامپ می‌گوید؛

نقشه جدید ترامپ برای نظم جهانی

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

مجمع عمومی سازمان ملل با اکثریت قاطع آرا، ۵ قطعنامه 
به نفع فلسطین از جمله تمدید ماموریت آنروا، 

محکومیت شهرک‌ســازی‌های اسرائیل 
و حمایــت از حقــوق پناهنــدگان 

فلسطینی تصویب کرد.
به گــزارش بــازار، مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد قطعنامه ای در 
مورد پناهندگان فلسطینی با ۱۵۱ 

رای موافق در نشســت روز جمعه به 
وقت محلی )نیویورک( تصویب کرد که 

نشان دهنده حمایت جامعه جهانی از حقوق 
پناهندگان فلسطینی است.این قطعنامه با ۱۵۱ رای 

موافق، ۱۰ رای مخالف و ۱۴ رای ممتنع تصویب شد. ۱۰ عضو 
ســازمان ملل که به آن رای مخالف دادند، آرژانتین، فیجی، 
مجارستان، اسرائیل، مقدونیه شمالی، پالائو، پاپوآ گینه نو، 
پاراگوئــه، تونگا و ایالات متحده آمریکا بودند.این قطعنامه 
بر نقش حیاتی آنروا در ارائه برنامه‌های اساســی آموزشــی، 
بهداشتی، امدادی و خدمات اجتماعی به آوارگان فلسطینی، 
همچنین کمک‌های بشردوســتانه نجات‌بخش در تمامی 
حوزه‌های عملیاتی در اردن، لبنان، جمهوری عربی سوریه 
و سرزمین‌های اشغالی فلسطین، به‌ویژه در نوار غزه و کرانه 
باختری، از جمله قدس شرقی تاکید می کند.این قطعنامه 
همچنین نسبت به وضعیت وخیم آوارگان فلسطینی در نوار 
غزه و کرانه باختری، از جمله قدس شرقی، به‌ویژه در ارتباط 
با امنیت، رفاه و شرایط اجتماعی-اقتصادی آنان ابراز نگرانی 
شدید می کند.در این قطعنامه، نسبت به وضعیت فاجعه‌بار 
انســانی آوارگان فلســطینی در نوار غزه در نتیجه حملات 
نظامی، محدودیت‌های شــدید در دسترسی بشردوستانه، 
آوارگی اجباری گســترده، گســترش ســوءتغذیه حاد و 

قحطی، بیماری و فقر، تخریب گسترده زیرساخت‌های 
غیرنظامــی از جمله خانه‌هــا، اردوگاه‌های 
پناهندگان، بیمارســتان‌ها و مدارس و 
تأسیسات آژانس که به‌عنوان پناهگاه 
آوارگان عمــل می‌کننــد، و فقدان 
آموزش و معیشــت فلســطینیان 
ابراز نگرانی شــدید شده است.این 
قطعنامه نســبت به هرگونه تلاش 
بــرای برچیدن یــا کاهش عملیات 
و مأموریــت آژانس، بــا اذعان به اینکه 
هرگونه وقفه یا تعلیق در کار آن پیامدهای 
انســانی شدید برای میلیون‌ها آواره فلسطینی که 
به خدمات آژانس وابســته‌اند و همچنین پیامدهایی برای 
منطقه خواهد داشــت به شــدت هشدار می دهد.قطعنامه 
مصوب مجمع عمومی ســازمان ملل همچنین درباره قانون 
مصوب کنســت )پارلمان( اســرائیل در ۲۸ اکتبر ۲۰۲۴ و 
اجــرای آن از ژانویــه ۲۰۲۵، ابراز نگرانی کرده و از اســرائیل 
می‌خواهد به تعهدات بین‌المللی خود متعهد بوده، به امتیازات 
و مصونیت‌های آژانس آنروا احترام گذاشته و با اجازه و تسهیل 
ارائه کامل، سریع، ایمن و بدون مانع کمک‌های بشردوستانه 
در تمامی اشکال آن به سراسر نوار غزه، از جمله ارائه خدمات 
اساسی مورد نیاز به جمعیت غیرنظامی به مسولیت خود عمل 
کند.در این قطعنامه همچنین نسبت به نقض مصونیت اماکن 
ســازمان ملل، عدم اعطای مصونیت به اموال و دارایی‌های 
ســازمان، عدم حفاظت از کارکنان، اماکن و اموال ســازمان 
ملل و هرگونه اختلال در عملیات آژانس ناشی از این نقض‌ها 
ابراز تاســف شــده و آمده است که کشته شدن بیش از ۳۰۰ 
نفر از میان دست‌کم ۵۶ هزار و ۵۱۴ امدادگر کشته‌شده در 
حملات اسرائیل به نوار غزه از اکتبر ۲۰۲۳ را محکوم می کند.

 ۵ قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل
 در حمایت از فلسطین تصویب شد

رســانه اوکراینــی در گزارشــی جزئیات خســارات 
حملات موشــکی و پهپادی ســحرگاه دیروز 

روســیه را ارائه داد که حاکی از آسیب‌ 
به زیرســاخت‌های ریلی در منطقه 

کی‌یف است.
 روســیه در سحرگاه  یک حمله 
گســترده موشکی و پهپادی در 
سراســر اوکراین انجام داد که 
باعــث بــه صدا در آمــدن آژیر 

هوایی در ســطح کشور و حملات 
در شهرهای متعدد شد.

مقامات محلــی در اوکراین اعلام کردند 
حداقل سه نفر در منطقه کی‌یف زخمی شده‌اند.

روزنامه کی‌یف پســت دراین باره گزارش داد: طبق 
اعــام نیروی هوایی اوکراین، روســیه چندین موج 
موشــک و ده‌ها پهپاد به ســمت پایتخت پرتاب کرد 
که شــامل هواپیماهای قادر به شــلیک موشک‌های 
هایپرســونیک کینژال بود.مشاهدات پهپاد حتی تا 
مناطق غربی مانند اســتان لووف نیز گزارش شــده 
و آخرین پرتاب موشــک‌ها کمی پیش از ســاعت ۷ 
صبح به وقت محلی ثبت شــده است.انفجارهایی در 
پولتاوا، لوتسک، اودسا، زاپوریژیا و بیلا سرکوا گزارش 
شد.ایســتگاه راه‌آهن فاستیو در منطقه کی‌یف نابود 
شــد و آتش‌ســوزی‌هایی در نووی پتریویتسی و یک 
خانه در بوچا رخ داد. »مایکولا کالاشنیک« فرماندار 
کی‌یف گفت که در این حملات سه نفر زخمی شدند.

مقامات راه‌آهن اوکراین گفتند فاستیو در جریان »یک 
بمباران گســترده زیرساخت‌های ریلی« مورد اصابت 
قرار گرفت.همچنین آتش‌سوزی در چندین شهر نیز 

در منطقه دنیپروپتروفسک رخ داد که از جمله شامل 
اصابت به خانه‌ها در پاولوهراد و زیرساخت‌ها 
در کریفیی ریگ اســت.نیروی هوایی 
لهستان گفت در طول ساعات حمله 
به غــرب اوکراین، جنگنده‌های 
خود را برای تامین امنیت حریم 
هوایی خود بــه پرواز درآورده 
اضطــراری  است.ســرویس 
دولتی اوکرایــن اعلام کرد که 
تاسیســات انرژی در چرنیهیو و 
مناطــق اطراف آن نیــز هدف قرار 
گرفته‌اند. آتش‌ســوزی‌های ناشــی از 
اصابت‌ها به ســرعت مهار شــد و هیچ تلفاتی در 
آن‌جا گزارش نشده است.طبق گزارش کی‌یف پست، 
این حملات در حالی انجام شده است که واشنگتن در 
حال پیشبرد یک طرح دیپلماتیک برای پایان جنگ 
است-پیشــنهادی که کی‌یف را نگران ارائه امتیازات 
عمده به مســکو ســاخته اســت.مقامات اوکراینی و 
آمریکایی قرار اســت امروز برای ســومین روز متوالی 
مذاکراتــی در میامی برگزار کنند. واشــنگتن گفته 
اســت هر دو طرف موافقند که هر »پیشرفت واقعی« 
به تمایل روســیه برای پایان جنگ بســتگی خواهد 
داشــت.دیدارهای میامی پس از ســفر روزهای اخیر 
مقامات آمریکایی به مســکو انجام می‌شود که در آن 
»استیو ویتکاف« مذاکره‌کننده ارشد »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا و»جرد کوشنر« داماد ترامپ با 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روســیه برای بحث 
درباره طرح آمریکا دیدار کردند. کرملین بخش‌هایی 

از این پیشنهاد را رد کرد.

حملات هوایی سنگین روسیه به منطقه 
 ـاوکراین کی‌یف هم‌زمان با مذاکرات آمریکا ـ
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 کاپیتان پرسپولیس با حضور در دربی۱۰۶ علاوه بر ثبت 
دو رکورد، در آستانه شکستن یک رکورد ویژه قرار دارد.

 روز جمعــه در چارچــوب هفتــه دوازدهم رقابت‌های لیگ 
برتر دو تیم پرسپولیس و استقلال دو رقیب سنتی در 

دربی صد و ششــم در ورزشــگاه امام خمینی )ره( 
اراک برابــر یکدیگر قــرار گرفتند و همانگونه که 
پیش‌بینی می‌شــد دو تیم با یک بازی محتاطانه 
به تســاوی بدون گل رضایت دادند تا به تقســیم 

امتیازات رضایت دهند.
امید عالیشــاه کاپیتان سرخ‌پوشــان با حضور در 

ترکیــب پرســپولیس برای هجدهمین بــار در دربی 
پایتخت بازی کرد. عالیشــاه حالا تنها ۲ بازی تا رســیدن به 

رکورد بیشــترین حضور در تاریخ دربی‌های پایتخت که با ۲۰ 
بــازی در اختیــار علی پروین قــرار دارد فاصله دارد. او حالا بعد 

از علیرضا واحدی نیکبخت، در کنار افشــین پیروانی ســومین 
بازیکن باسابقه تقابل‌های استقلال و پرسپولیس است. همچنین 
کاپیتان سرخ‌پوشان با تساوی دیروز دو تیم، حالا رکورددار 

شکست‌ناپذیری در تاریخ دربی پایتخت است.
کاپیتان سرخ‌پوشــان با حضور در دربی ۱۰۶ حالا 
یک رکورد دیگر را نیز جابه‌جا کرد. عالیشاه روز 
گذشــته برای یازدهمین بــار بازوبند کاپیتانی 
پرسپولیس را در در تقابل سرخابی‌های پایتخت 
به بازو بست تا در کنار سید جلال حسینی و علی 
جباری رکورددار بستن بازوبند کاپیتانی در تقابل 

حساس استفلال و پرسپولیس باشد.
با توجه به وضعیت عالیشــاه در پرسپولیس، به نظر می‌رسد 
او ایــن فرصــت دارد تــا تمامی این رکوردها را به نام خود بزند و 

در تاریخ تقابل این دو تیم جاوادنه شود.

رکوردشکنی تاریخی کاپیتان پرسپولیس؛ 

عالیشاه در یک قدمی جاودانگی

    خبر    خبر

یکه تازی نساجی در صدر جدول
تیم فوتبال نســاجی موفق شــد در دیداری خانگی مقابل نفت و گاز 

گچساران به پیروزی دست یابد.
دیدارهای هفته چهاردهم لیگ دسته اول فوتبال روز شنبه ۱۵ آذر 
پیگیری شــد که طی آن تیم نســاجی که در صدر جدول قرار دارد 
موفق شــد در دیداری خانگی و در ورزشــگاه شهید وطنی قائمشهر 
مقابل نفت و گاز گچساران با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی دست یابد. 
حســین شنانی، سعید باقرپسند و علیرضا ملکی گل‌های نساجی را 

به ثمر رساندند.
شاگردان رضا ربیعی در تیم هوادار موفق شد در گیلان تیم داماش 
را شکســت دهند تا با کســب ۲۱ امتیاز خود را به تیم‌های بالانشین 
جدول اضافه کنند. امین قاسمی نژاد و رامتین سلیمان زاده دو بازیکن 

باتجربه هوادار موفق شدند گل‌های این بازی را به ثمر برسانند.
ســه دیدار )بعثت کرمانشــاه - آریو اسلامشهر(، )نود ارومیه - پارس 
جنوبی جم( و )نیروی زمینی - مس شهربابک( هم با نتیجه تساوی 
یک بر یک به پایان رسید. مس شهربابک که رقابت تنگاتنگی با سایر 
تیم‌هــا بــرای تصاحب رتبه دوم جدول دارد در دیداری خارج از خانه 

دو امتیاز مهم را مقابل نیروی زمینی از دست داد.
دیدار مس کرمان و شهرداری نوشهر هم بدون گل به پایان رسید. در 
جدول رده بندی تیم نساجی با ۱۴ بازی و ۳۳ امتیاز در صدر جدول 
قرار دارد و سه تیم شهرداری نوشهر، مس سونگون و داماش گیلان 

هم در منقطه سقوط ایستاده اند.

سهرابیان بخشیده شد؛

 نازون به تمرینات استقلال بازگشت
مدافع جنجالی تیم فوتبال اســتقلال پس از چند هفته دوری امروز 

در تمرینات آبی ها حضور یافت.
 تمرین روز شنبه تیم فوتبال استقلال در حالی برگزار شد که کادر 
فنــی برنامــه‌ای تفکیکی برای بازیکنان در نظر گرفته بود. بازیکنانی 
که  در دربی ۱۰۶ مقابل پرسپولیس به میدان رفته بودند، طبق روال 
همیشه به تمرینات ریکاوری پرداختند تا فشار مسابقه سنگین روز 
گذشته از روی آنها برداشته شود. سایر بازیکنان نیز زیر نظر ریکاردو 
ساپینتو و دستیارانش، تمرینات فنی و تاکتیکی را پشت سر گذاشتند.

در بخــش مهمــی از تمرین امــروز، داکنز نازون مهاجم اهل هائیتی 
اســتقلال پــس از مدتی دوری بــه دلیل مصدومیت، دوباره به جمع 
بازیکنان اضافه شد و بدون مشکل در کنار سایر نفرات تمرین کرد. 
بازگشت او خبر خوشی برای کادر فنی و هواداران استقلال محسوب 

می‌شود.
همچنین آرمین سهرابیان مدافع آبی‌پوشان که طی هفته‌های گذشته 
به علت انتشار یک ویدئو در فضای مجازی و بنا بر تصمیم مدیریت 
باشگاه از حضور در تمرینات محروم شده بود، امروز پس از تشکیل 
جلسه انضباطی و ارائه تعهد کتبی، اجازه بازگشت پیدا کرد و او نیز 

در کنار دیگر بازیکنان تمرین کرد.

مسیر رویایی ایران در جام‌جهانی ۲۰۲۶؛

  شانس تاریخی یوزها برای صعود
 به مراحل بالاتر

 با مشخص شدن قرعه‌کشی جام‌جهانی ۲۰۲۶، تیم ملی فوتبال ایران 
با بلژیک، مصر و نیوزیلند همگروه شد و حالا با توجه به نمودار حذفی، 
یوزها یک مسیر رویایی و تاریخی برای صعود به مراحل بالاتر دارند.

قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ شب گذشته در واشنگتن برگزار شد 
کــه بــرای فوتبال ایران یک خبر خوش داشــت، تیم ملی نه‌تنها در 
گروهی قابل‌عبور کنار بلژیک، مصر و نیوزیلند قرار گرفت، بلکه مسیر 
احتمالی‌اش در مرحله حذفی نیز در مقایسه با ادوار گذشته یکی از 
بهترین و امیدبخش‌ترین سناریوهای ممکن را نوشت. در ادامه این 
گزارش قصد داریم تحلیل دقیق مسیرهای صعود تیم ملی فوتبال از 
گروه خود برای حضور در مراحل حذفی را مورد بررسی قرار دهیم. 
اتفاقی که می‌تواند برای اولین‌بار در تاریخ فوتبال کشورمان رخ دهد 

و حتی به مراحل بالاتر نیز ختم شود.
قرعه‌ای که »می‌تواند تاریخ‌ساز شود« � 

ایران در گروه G به‌همراه بلژیک، مصر و نیوزیلند قرار گرفت. گروهی 
که در مقایســه با احتمالات موجود، قرعه‌ای مناســب برای تیم ملی 
محسوب می‌شود. بلژیک اگرچه تیمی قدرتمند است، اما نسبت به 
غول‌های سید یک مانند فرانسه، اسپانیا، برزیل، آرژانتین، انگلیس و 
آلمان خیلی قرعه مناسب‌تری برای یوزها هستند. مصر با ستاره‌های 
مانند محمد صلاح و عمر مرموش که در لیگ برتر انگلیس در تیم‌های 
لیورپول و منچسترسیتی حضور دارند، تیمی جنگنده و منسجم از 
قاره آفریقا. در نهایت نیوزیلند نیز حریفی قابل‌کنترل برای تیم ملی 

حداقل بر روی کاغذ به حساب می‌آید.
فرمت ۴۸ تیمی جدید جام‌جهانی نیز به‌ نفع ایران است، جایی که از 
۴۸ تیم، ۳۲ تیم به دور حذفی می‌روند و علاوه بر دو تیم اول گروه، 
۸ تیم ســوم برتر نیز صعود می‌کنند. همین موضوع شــانس ایران را 

برای تاریخ‌سازی افزایش می‌دهد.
اگر ایران صدرنشین شود؛ بهترین سکوی پرواز � 

صدرنشــینی در گــروه G بهترین مســیر ممکن را بــرای ایران رقم 
خواهد زد. طبق برنامه رســمی مســابقات، صدرنشین گروه ایران در 
 J یا A، E، H، I دور شانزدهم نهایی با یکی از تیم‌های سوم گروه‌های
روبه‌رو می‌شود. این گروه‌ها عمدتاً شامل تیم‌هایی با قدرت متوسط 
هستند و احتمال رویارویی ایران با تیم‌هایی نظیر کره‌جنوبی، آفریقای 
جنوبی، کوراســائو یا حتی اردن وجود دارد.در این ســناریو ایران از 
تقابل زودهنگام با غول‌های فوتبال جهان فاصله می‌گیرد و می‌تواند 
برای نخســتین‌بار با قرعه‌ای به‌نســبت آسان وارد مرحله یک‌هشتم 
نهایی شود. تنها نگرانی در این مسیر، احتمالات بسیار نادری است 
که تیم‌های بزرگی مانند آلمان یا اسپانیا در گروه خود لغزش کنند 
و به عنوان تیم سوم صعود کنند، اما این احتمال بسیار پایین است.

اگر ایران دوم شود؛ همچنان شانس بالا برای صعود � 
نکته جذاب درباره جایگاه دوم این است که برخلاف اکثر دوره‌های 
قبلی، تیم دوم گروه ایران در مرحله حذفی با صدرنشــین یک گروه 
 D قدرتمنــد مواجه نمی‌شــود. ایران در ایــن حالت با تیم دوم گروه
بازی خواهد کرد، گروهی که شامل آمریکا، استرالیا، پاراگوئه و برنده 

پلی‌آف اروپا است.
در این حالت، ایران باز هم با غول‌های جهان روبه‌رو نمی‌شــود و در 
بدترین حالت با یکی از تیم‌های میان‌رده مصاف می‌دهد که شانس 
بالایی برای برتری خواهند داشــت. بازی با اســترالیا از لحاظ سبک 
بازی و شناخت متقابل، می‌تواند معقول و نزدیک باشد. پاراگوئه تیمی 
جنگنده اما نه غیرقابل‌عبور اســت. بازی با آمریکا در خاک میزبان 
چالش‌برانگیز اما همچنان یوزها شــانس بالایی برای برتری دارند. 
صعود تیمی مثل کوزوو یا اسلواکی نیز بهترین سناریو را برای ایران 
رقم می‌زند. این مســیر حداقل بر روی کاغذ یک مســیر رویایی برای 
یوزها محســوب می شــود و ایران بیشترین شانس را خواهد داشت 

تا برای اولین‌بار به مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی صعود کند.
اگر ایران سوم شود؛ مسیر دوگانه، از کابوس تا امید � 

در صورت صعود به‌عنوان یکی از ۸ تیم ســوم برتر، ایران با دو مســیر 
متفاوت روبه‌رو می‌شود:

مسیر اول: برخورد با صدرنشین گروه I. گروهی که فرانسه، سنگال، 
نروژ و پلی‌آف در آن حضور دارند. در این حالت احتمالاً ایران باید با 
فرانسه یا نروژ بازی کند، این مسیر دشوارترین سناریو ممکن برای 

شاگردان امیر قلعه‌نویی است.
مسیر دوم: برخورد با صدرنشین گروه B. گروه شامل کانادا، سوئیس، 
قطر و پلی‌آف اروپا. در این حالت تقابل با تیمی مانند کانادا یا سوئیس 
اگرچه سخت است، اما به‌مراتب قابل‌مدیریت‌تر از برخورد با فرانسه 
خواهد بود. حتی احتمال برخورد با قطر نیز وجود دارد که می‌تواند 

به یک بازی کاملًا نزدیک تبدیل شود.

استقلال در ترکیب اولیه‌اش برای مسابقه داربی، 5 بازیکن خارجی داشت 
اما 2 یار خارجی آبی‌ها به دلایل فنی و مصدومیت نتوانستند در نبرد با 

پرسپولیس حضور یابند.
استقلال در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانه یک دگرگونی ویژه در لیست 
نفرات خارجی خود ایجاد کرد و آبی‌ها از خط دروازه تا نوک پیکان خط 
حمله، فهرســت خود را با حضور بازیکنان خارجی نونوار کردند. آنتونیو 
آدان در خط دروازه جذب شــد، رســتم آشورماتوف برای تقویت ساختار 
دفاعی خریداری شد و برای تقویت فاز هجومی هم آبی‌ها به سراغ جذب 
منیر الحدادی، یاسر آسانی، موسی جنِپو و دوکنز نازون رفتند تا در کنار 
حفظ دیدیه اندونگ، آبی‌ها از حداکثر سهمیه خود برای جذب بازیکن 

خارجی بهره برده باشند.
آدان رفت‌وبرگشت پرُماجرایی به ترکیب استقلال داشت اما فعلا در 12 
بازی از 18 بازی حضور داشــته تا بیش از 60 درصد بازی‌های اســتقلال 
در ترکیب باشــد. رســتم آشورماتوف که 6 بازی را به دلیل مصدومیت از 
دســت داد، در 10 مســابقه از 12 بازی برای آبی‌ها به میدان رفته و حالا 
رهبر خط دفاعی آبی‌پوشــان محســوب می‌شود. دیدیه اندونگ هم 15 
بازی برای اســتقلال در فصل جاری انجام داده تا فعلًا خطری از جانب 
مثلث آدان، آشورماتوف و اندونگ سهمیه‌های خارجی استقلال را تهدید 

نکند.آبی‌پوشــان در حالی فاز هجومی‌شــان را با جذب 4 بازیکن جدید 
تقویت کردند که حال‌وروز آن‌ها در ترکیب اولیه آبی‌پوشان متفاوت است. 
یاسر آسانی و منیر الحدادی جایگاهی ویژه برای خود دست‌وپا کرده‌اند 
و مشــخصاً جزو مهره‌های کلیدی و بی‌جانشــین ترکیب فعلی استقلال 
محسوب می‌شوند. الحدادی که دیرتر از سایر بازیکنان خارجی خریداری 
شد، در 14 مسابقه از 15 بازی ممکن این فصل به میدان رفته که علت 
غیبت او در آن یک مسابقه هم مصدومیت بوده که با این اوصاف جزو آمار 
از ســوی ســازمان لیگ در مسیر بررسی عملکرد بازیکنان خارجی برای 
سهمیه محسوب نمی‌شود و آسانی هم هر 16 بازی ممکن را برای استقلال 
در فصل جاری انجام داده است!الحدادی و آسانی در حالی رکوردی ویژه 
در فصل جاری از حیث حضور در ترکیب استقلال دارند که موسی جنِپو 
و دوکنز نازون وضعیت‌شان متفاوت است. موسی جنِپو از زمان پیوستن 
به استقلال شانس حضور در 16 مسابقه را داشته که 5 بازی را به دلیل 
مصدومیت از دســت داده و در 2 مســابقه هم نیمکت‌نشین مطلق بوده 
و در 9 بازی دیگر جمعاً 145 دقیقه بازی کرده اســت.  با توجه به اینکه 
غیبت‌های به دلیل مصدومیت لحاظ نمی‌شود، عملًا جنِپو در 9 مسابقه 
از 11 بازی حضور )حتی یک دقیقه‌ای( داشته و در چنین شرایطی فعلًا 

خطر از بین رفتن سهمیه از جانب او آبی‌ها را تهدید نمی‌کند.

دوکنز، موسی و سهمیه خارجی استقلال؛ 

خطری جدید علیه آبی‌ها؟

آگهی مفقودی
مدل  لاکچری   315 ام  وی  ام  سواری  خودرو  سبز  برگ  و  سند 
ایران  668و58  انتظامی  شماره  به  مشکی-مشکی  رنگ   1396
شاسی  شماره  و   MVM477FJAH065848 موتور  شماره   93
NAFTBAMD8H1055106 بنام مصطفی حیدری  مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.

آگهی مفقودی 
اصل برگ سبز خودروی سواری سمند LX مدل 1394 رنگ 
موتور  شماره  ایران 58  انتظامی 517ج49  شماره  روغنی  سفید 
 NAAC91CE3FF042239 124 شماره شاسیK0740437
به نام عبدالرزاق امیدی به شماره ملی 3539970924 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460320001007540 هیأت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت 
ملک یاسوج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم امیر فخری زاده فرزند 
ولی بشماره شناسنامه 289 صادره از کهگیلویه در یک قطعه باغ به مساحت 1754.36 
متر مربع پلاک فرعی 184 از 85اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 85 اصلی قطعه 2 
واقع در بخش 26 خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم حسین منصوری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.09.16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404.10.01

حسین رهیده - رئیس ثبت اسناد و املاک یاسوج

متن آگهی مزایده
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140400014 له بانک ملی ایران شعبه میدان 15 خرداد گرگان شناسه ملی 10861677542 و علیه شرکت تولیدی شن و ماسه 
ارشین سنگ گلستان به شماره ثبت 880 و شناسه ملی 14002875303 )وام گیرنده و راهن( به استناد اسناد رهنی شماره های 10067 و 10068 و 10070 
مورخ 1392/02/14 و 19942 مورخ 1395/08/05 دفترخانه اسناد رسمی شماره 46 شهرگرگان گلستان به دلیل عدم پرداخت بدهی موضوع لازم الاجرا تا تاریخ 
1404/02/01 به مبلغ 35/458/160/000 ریال سی و پنج میلیارد و چهارصد و پنجاه و هشت میلیون و یکصد و شصت هزار ریال که از تاریخ فوق مبلغ 7/095/000 
ریال هفت میلیون و نود و پنج هزار ریال خسارت تاخیر روزانه به آن افزوده می شود منجر به صدور اجرائیه شده است. مورد رهن پلاک 473 فرعی از 6- اصلی 

بخش 13 ثبت آق قلا و اموال ماشین آلات می باشد که مزایده آنها بطورجداگانه همزمان برگزار می گردد.
مشخصات ملک مورد مزایده: یک قطعه زمین نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی چهارصد و هفتاد و به فرعی از شش اصلی مفروز و مجزا شده از فرعی از 
اصلی مذکور، واقع در بخش سیزده حوزه ثبت ملک آق قلا استان گلستان به مساحت سیزده هزار متر مربع حدود اربعه :  شمالا بطول 275 متر به قطعه 498 شرقا 

بطول 60 متر وصل به وال شترگران جنوبا بطول 270 متر وصل به قطعه 496 غربا به طول 45 متر به جاده محلی.
ملک مورد مزایده واقع در استان گلستان شهرستان آق قلا کیلومتر 3 جاده آق قلا به مرزنکلاته نرسیده به روستای قلعه جیق محل شرکت تولیدی شن و ماسه آرشین 

سنگ گلستان میباشد و فاقد بیمه می باشد.
مشخصات مالکیت: مالکیت شرکت تعاونی تولیدی شن و ماسه آرشین سنگ گلستان شماره ثبت 880 دارای شماره ملی 14002875303 بعنوان مالک شش دانگ 
عرصه و اعیان متن سهم ششدانگ با شماره مستند مالکیت 10066 تاریخ 1392/02/16 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 934921 سری الف /16 سال 88 

که در صفحه 242 دفتر املاک جلد 8 ذیل شماره 1767 ثبت گردیده است.
محدودیت دفتر املاک : مازاد دارد رهنی شماره 19942 و شماره سیستمی 139505212008000972 مورخ 1395/08/05 دفترخانه اسناد رسمی شماره 46 شهر 
گرگان استان گلستان که بنفع بانک ملی ایران شعبه 15 خرداد گرگان به مبلغ 5،260.000.000 ریال به مدت 10 سال ثبت شده مازاد دارد رهنی شماره 20488 و 
شماره سیستمی 139505212008001308 مورخ 1395/10/29  دفترخانه اسناد رسمی شماره 46 شهر گرگان استان گلستان که بنفع بانک ملی ایران شعبه 15 خرداد 
گرگان به مبلغ 2.250.000.000 ریال به مدت 10 سال ثبت شده مازاد دارد رهنی شماره 31069 و شماره سیستمی 139905212008002142 مورخ 1396/12/27 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 46 شهر گرگان استان گلستان که بنفع بانک ملی ایران شعبه 15 خرداد گرگان به مبلغ 21٬505.000.000 ریال به مدت 10 سال ثبت 
شده رهنی شماره 10067 و شماره سیستمی مورخ  1392/02/16که بنفع بانک ملی ایران شعبه میدان 15 خرداد گرگان به مبلغ 4200000000 به مدت 10 ثبت شده.

محدودیت دو مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره 140205812414000246 مورخ 1402/05/07 صادره از واحد اجرای اسناد رسمی آق قلا به مبلغ 
13/804/982/558به نفع بانک ملی ایران برای مالکیت شرکت تعاونی تولیدی شن و ماسه آرشین سنگ گلستان بازداشت میباشد.  موجب دستور شماره 
140205812414000434 مورخ 1402/08/22 صادره از واحد اجرای اسناد رسمی آق قلا به مبلغ 9/118/558/440 به نفع بانک ملی ایران برای مالکیت شرکت 

تعاونی تولیدی شن و ماسه آرشین سنگ بازداشت می باشد.
توصیف ملک مورد مزایده : 1- یک باب اتاقک کنترول باسکول با اسکلت آجر گری با پوشش ایرانیت و نمای بیرونی سیمان سفید و داخلی گچکاری و سیستم 
سرمایشی کولر اسپیلت و گرمایشی بخاری برقی و روشنایی برق بمساحت دوازده متر مربع می باشد 2- یکدستگاه با سکول شصت تنی با پی و فونداسیون اسکلت 
بتنی 3- یکدستگاه ساختمان در حال احداث بمساحت تقریبی 140 متر مربع در مرحله اجرای دیوار و سیمانکاری و خرپای فلزی 4- ساختمان مدیریت در دو طبقه 
بمساحت تقریبی 200 متر مربع همکف دارای اتاق کارگری و آشپزخانه و سرویسهای بهداشتی و طبقه اول واحد مدیریت با اسکلت ترکیبی از آجری گری و فلزی به 
سقف خرپای فلزی و پوشش ایرانیت و نمای بیرونی سیمان سفید و داخلی کف سرامیک و بدنه گچکاری و سیستم سرمایشی کولر اسپیلت و گرمایشی بخاری برقی 
میباشد. 5-ساختمان انبار لوازم یدکی با اسکلت بلوک سیمانی بمساحت تقریبی 80 متر مربع با درب ورودی بزرگ و خرپای فلزی و پوشش ایرانیت و داخلی سیمانکاری 
6- اتاقهای کنترول سنگ شکن و تابلوهای برق و خازن و اپراتور شامل همکف و اول با اسکلت فلزی با دیوار اجر ایتال و پوشش نهایی ایرانیت بمساحت 50 متر مربع 
و دارای راه پله و درب و پنجره میباشد. 7- دیوار سنگ ملات مخصوص دپوی مصالح سنگی با پی به حجم تقریبی 1000 متر مکعب و دو استخر بتونی مسلح ذخیره 

آب و یک استخر خاکی و کانال هدایت آب بابت ماسه شور و دو استخر و یک حلقه چاه آب به حجم دو اینچ با موتور برقی و متعلقات و ترانس برق اصلی می باشد.
برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری ارزش ششدانگ عرصه و اعیانی پلاک فوق با توجه به موقعیت، کیفیت و معماری و قدمت و امتیازات بصورت تخلیه به مبلغ 
چهارصد و چهل و سه میلیارد ریال )443/000/000/000 ریال ( ارزیابی گردیده و قطعیت یافته است. لذا مزایده از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه مورخ 1404/10/2 
)دوم دی ماه یکهزار و چهارصد و چهار( در محل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ 443/000/000/000 
ریال ) چهارصد و چهل و سه میلیارد ریال ( شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد. فروش کلا نقدی است و شرکت در جلسه مزایده 
برای عموم آزاد و منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت شناسه واریز اعلامی و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ ده درصد واریزی قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی 
های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است. در صورتی که مال مورد مزایده خریدار پیدا نکند بستانکار ظرف 
مهلت مقرر نسبت به نحوه واگذاری مورد مزایده ششدانگ یا سهم مشاعی به میزان طلب اظهار نظر نمایند در این صورت مورد مزایده بر مبنای مبلغ پایه مزایده به 
بستانکار پرونده واگذار می گردد. این آگهی پس از تائید نهایی فرآیند مزایده در سایت آگهی های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت. طالبین میتوانند در ساعات اداری 

جهت کسب اطلاعات بیشتر به اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا مراجعه نمایند. 
مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا 

تاریخ انتشار روز یکشنبه مورخ 1404/09/16

آگهی مفقودی  سند خودرو 

به  مدل 1388  تیپ 2400   نیسان  ون  کامیون  سند   
رنگ آبی-روغنی با شماره موتور 483969 شماره شاسی 
ایران  NAZPL140TIL195198 پلاک 811س14 

45 مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460320001008261 هیات اول دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ ایمان کرمی منش فرزند گودرز بشماره شناسنامه . صادره 
از بویراحمد در یک باب خانه به مساحت 188.92 متر مربع پلاک فرعی 4626 از 122 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 122 اصلی قطعه 2 واقع در بخش 26 خریداری از مالک رسمی آقای 
خانم/ سامر آقایی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.09.16  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404.10.01 

حسین رهیده - رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460320001008245 هیات اول دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ علی 
حسین آزاد فرزند فضل علی بشماره شناسنامه . صادره از بویراحمد در یک قطعه باغ به 
مساحت 2531.50 متر مربع پلاک فرعی 1 از 449 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 449 
اصلی قطعه 1 واقع در بخش 26 آقای خانم حسینقلی درستی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود خریداری از مالک رسمی در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.09.16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404.10.01

حسین رهیده رئیس ثبت اسناد و املاک
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اخبار استان‌ها

 آغاز عملیات حفاری چاه آب شرب 
در روستای شهید‌آباد بهشهر

ساری -درخشنده،خبرنگارعصررسانه: بهزاد برارزاده مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب مازندران در جریان سفر به روستای شهید‌آباد 
بهشهر و نشست با شورای اسلامی و دهیاری ، از تصویب چند پروژه 
کلیدی آبرســانی و آغاز عملیات حفاری یک حلقه چاه جدید برای 

تأمین آب پایدار این روستا خبر داد.
وی در این نشست اظهار داشت: عملیات حفاری یک حلقه چاه آب 
با هدف تأمین آب پایدار این روســتا آغاز شــده و این پروژه با اعتبار 

اولیه ۵۰ میلیارد ریال در حال اجراست.
برارزاده افزود: در ادامه اجرای این پروژه آبرسانی ،اصلاح و بازسازی 
شــبکه توزیع به طول ۲ کیلومتر و احداث یک باب مخزن ذخیره با 

ظرفیت ۵۰۰ مترمکعب نیز در دستور کار قرار دارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تصریح کرد: مجموع اعتبارات مورد 
نیــاز بــرای اجرای کامل این پروژه‌ها حدود ۱۵۰ میلیارد ریال برآورد 
شــده که با هدف تأمین آب پایدار، ارتقای کیفیت خدمات و بهبود 

زیرساخت‌های آبرسانی در روستای شهید‌آباد اجرایی می‌شود.

 افتتاح مركز رشد و نوآوری
 شركت توزیع برق استان گیلان 

رشت-خبرنگارعصررسانه: شــرکت توزیــع نیروی برق استان 
گیلان از افتتاح و راه اندازی مرکز رشد و نوآوری این شرکت با هدف 

بسط رویکرد علمی و فناورانه در صنعت برق خبر داد. 
توزیع برق گیلان اعلام کرده است افتتاح این مرکز می‌تواند به عنوان 
یک گام مهم در راستای بهره‌وری بیشتر و استفاده از فناوری‌های روز 

دنیا در صنعت برق کشور و استان تلقی شود.
مرکز رشد و نوآوری به دنبال شناسایی نیازهای جدید در صنعت برق 
و ارائه راهکارهای مبتنی بر پژوهش و نوآوری خواهد بود، همچنین 
این دفتر می‌تواند به عنوان یک پل ارتباطی بین دانشــگاه‌ها، مراکز 

تحقیقاتی و صنعت برق عمل کند.
گفتنی اســت این اقدام می‌تواند به بهبود زیرساخت‌های برق‌رسانی 

در استان گیلان و افزایش رضایت مشترکان کمک شایانی کند.
از جمله نهادهای همکاری کننده با مرکز رشد و نوآوری شرکت توزیع 
برق گیلان می توان به شرکت توانیر، پژوهشگاه نیرو، دانشگاه گیلان، 
دانشــگاه آزاد اســامی، جهاد دانشگاهی، پارک علم و فناوری و بنیاد 

ملی نخبگان اشاره کرد.
توزیــع بــرق گیــان در معرفی این مرکز و ویژگــی های مثبت آن 
مــواردی ماننــد  تعریف پروژه‌های تحقیقاتی، تشــویق و حمایت از 
ایده‌های نوآورانه، تحقیق و توسعه در زمینه هوش مصنوعی، حمایت 
از اختراعات کارکنان، فراهم کردن بستر برای فعالیت‌های پژوهشی، 
آماده‌سازی سیستم‌های مطالعاتی، مطالعات تجزیه و تحلیل و قابلیت 
اطمینان، مطالعات خاموشی و بار، مطالعات حفاظت و به‌روزرسانی 

مکان‌های تجهیزات GIS را مورد اشاره قرار داده است.
تجهیــز و افتتاح این مرکز موجب دســتاوردهای متعددی از جمله 
افزایش مشارکت پژوهشی کارکنان، ارتقای توانمندی فنی پرسنل، 
تعریف پروژه‌های کاربردی، ارائه تحلیل‌های فنی و مطالعات، و ایجاد 

پایگاه داده مکان تجهیزات خواهد شد.
این مرکز مجهز با حضورسیدعباس جعفری مشاور معاونت سرمایه 
انســانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات وزارت نیرو، آزرم دهســتانی 
مدیرکل فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت نیرو،امیره 
نیکخواه مدیرکل فناوری اطلاعات و نظارت بر امنیت فضای مجازی 
شــرکت توانیر، مســعود صادقی خمامی مدیر عامل شــرکت توزیع 
نیروی برق استان گیلان و جمعی از مدیران این شرکت مورد افتتاح 

و بهره‌برداری قرار گرفت.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان : 

 بیش از ۱۱ هزار طرح 
در سامانه رصد اشتغال همدان ثبت شد

همدان- مریم قاسمی،خبرنگارعصررســانه:  مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی همدان با تشــریح آخرین وضعیت ثبت فرصت 
های شغلی توسط دستگاه های اجرایی استان در سامانه ملی رصد، 
گفت: ۱۱ هزار و ۶۸۵ طرح و برنامه از استان سال جاری تاکنون در 

این سامانه ثبت شده است.
وهب مختاران  اظهار کرد: طبق برنامه باید در طول سال جاری حدود 
۱۶ هزار و ۵۶۸ طرح در اســتان ایجاد شــود که تاکنون معادل ۷۰.۵ 

درصد محقق شده است.
وی ادامه داد: این تعداد طرح برای ۱۲ هزار و ۷۱۰ نفر در مشــاغلی 
همچون کشــاورزی، دام، گلخانه، مشاغل خُرد مانند خیاطی و انواع 

صنایع دستی، خدماتی و خدمات فنی اشتغال ایجاد کرده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان از آغاز پرداخت تسهیلات 
تبصره ۱۵ خبر داد و اظهار کرد: با پرداخت این تسهیلات فرصت های 

شغلی و اشتغال بیشتر از میزان تعهد استان پیش بینی می شود.
مختاران با اشــاره به اینکه ۱۲۱ درصد از تعهد اشــتغال استان برای 
سال گذشته بر مبنای میزان اشتغال ثبت‌ شده در سامانه رصد محقق 
شــد اظهار کرد: ایجاد ۱۷ هزار و ۶۶۹ شــغل در اســتان همدان سال 

گذشته هدف گذاری شده بود.

در همایش تجلیل از صنایع همکار مطرح شد؛

هوشمندسازی؛ مسیر اصلی توزیع عادلانه 
انرژی در استان سمنان

سمنان-خبرنگارعصررسانه: همایش مدیریت مصرف برق ویژه 
صنایع با هدف اطلاع‌رسانی، آگاه‌سازی و تشریح الزامات قانونی برای 
مدیران و صاحبان واحدهای صنعتی در شــرکت توزیع نیروی برق 
استان سمنان برگزار شد. در این برنامه که با حضور جمعی از مالکان و 
فعالان صنعتی برگزار شد، موضوعات مربوط به ماده ۴۶ قانون صنایع 
انرژی‌بر، ضرورت همکاری در ساعات اوج بار و مسائل مرتبط با ناترازی 
انرژی بررســی شــد. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان در 
ایــن همایــش با قدردانــی از همراهی صنایع گفت: از همه مدیران و 
صاحبان تولید که در روزهای پیک بار ناچار شدیم برای کنترل شبکه 

محدودیت‌هایی ایجاد کنیم عذرخواهی می‌کنم.

    خبر

زاهــدان- غــام نبــی براهویــی، 
خبرنگارعصررسانه :مشاور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســامی و مدیرعامل صندوق 
اعتباری هنر بــا بیان اینکه این صندوق 
بیش‌از ۱۰۰ هزار عضو در رشته‌های مختلف 
فرهنگی و هنری دارد، گفت: در سیستان‌ 
و بلوچستان حدود ۱۰ میلیارد تومان برای 
حمایت از هنرمندان این اســتان هزینه 

شده است.
ســید مجیــد پوراحمدی  در آییــن تجلیل از 
نام‌آوران فرهنگی و هنری سیستان و بلوچستان 
اظهار کرد: بیش از ۱۰۰ هزار نفر عضو صندوق 
اعتباری هنر هســتند که در رشته‌های مختلف 
فعالیت می‌کنند؛ بیش از ۶۵ هزار نفر زیر پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند و بیش از ۵۰ هزار 
نفر نیز از خدمات بیمه درمان تکمیلی استفاده 

می‌کنند.
وی افزود: در مورد سیستان‌وبلوچستان باید این 

خدمات تقویت شــود، زیــرا در برخی بخش‌ها 
وضعیت استان ضعیف‌تر است و باید این فاصله 

جبران شود.
مدیرعامــل صندوق اعتباری هنــر ادامه داد: 
در ســطح کشــور چندین هزار نفر از خدمات 
مســتمری صندوق اســتفاده می‌کنند و چند 
صد نفر از دارندگان درجه یک هنر نیز مشمول 

خدمات تکریم صندوق هستند که از این تعداد 
حدود ۱۲ نفر در سیستان‌وبلوچستان قرار دارند.

وی تصریــح کرد: برای حمایــت از هنرمندان 
سیستان‌ و بلوچستان حدود ۱۰ میلیارد تومان 
هزینه شــده اســت و این رقم برای سال آینده 
با همکاری اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
استان افزایش خواهد یافت تا پوشش بیشتری 

ایجاد شود.
پوراحمدی بیان کرد: بیش از یک‌هزار هنرمند در 
سیستان و بلوچستان عضو صندوق هنر هستند و 
از خدمات مختلف صندوق در چارچوب خدمات 
چهل‌گانه بهره‌مند می‌شــوند. حدود ۳۸ درصد 
اعضــای صندوق در این اســتان فعالان حوزه 
موســیقی هستند که نشان‌دهنده جایگاه ویژه 

هنر و موسیقی در این منطقه است.
وی اجرای چند برنامه استانی را از جمله طرح‌های 
صندوق برشمرد و گفت: یکی از برنامه‌ها همین 
تجلیل از پیشکسوتان، بزرگان و نامداران فرهنگ 
و هنر سیستان و بلوچستان است که امشب نیز 
۲۲ نفر از هنرمندان دارای درجه یک هنر تجلیل 
می‌شوند. برنامه دیگر، سفرهای استانی مدیران 
صندوق است که به‌زودی انجام می‌شود؛ به چند 
شهرستان می‌رویم، در منازل هنرمندان حضور 
پیدا می‌کنیم و از نزدیک مسائل آنان را پیگیری 

خواهیم کرد.

ارائه خدمات صندوق اعتباری هنر به ۱۰۰ هزار عضو؛

۱۰ میلیارد تومان حمایت برای سیستان‌وبلوچستان

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:
بهینه‌سازی، ضرورتی ملی و حیاتی است

ساری -درخشنده،خبرنگارعصررسانه:  نشست تشریح برنامه‌های 
پویش ملی بهبود مصرف گاز با حضور مدیرعامل شــرکت گاز مازندران و 
مدیر بهینه‌سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران برگزار 
شد و در این نشست، هژبر جوادی با اشاره به اهمیت راهبردی بهینه‌سازی 
انرژی در کشور، تأکید کرد: بهینه‌سازی، ضرورتی ملی و حیاتی است و هیچ 

راهی جز حرکت جدی و فراگیر در این مسیر وجود ندارد.
جوادی با اشاره به همکاری و هم‌افزایی با مدیر بهینه‌سازی مصرف انرژی 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، وی را از چهره‌های پیشگام در این عرصه 
دانست و افزود: اگر امروز شاهد شتاب‌گیری جریان مدیریت مصرف در کشور 
هستیم، بی‌شک نقش این مجموعه تخصصی از عوامل مهم این تحول است.

مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران ضرورت اجرای پروژه‌های بهســازی و 
استانداردســازی را یادآور شــد و گفت: اجرای دقیق عایق‌کاری‌ها، اصلاح موتورخانه‌ها و تجهیز منازل به وســایل گرمایشی 
استاندارد، کلید عبور از زمستان‌های سخت و تداوم فعالیت پایدار صنایع است. بخش بزرگی از ناترازی‌های فعلی، نتیجه 
سال‌ها بی‌توجهی به مقررات مصرف از جمله رعایت مبحث ۱۹ ساختمان است.وی به جایگاه برجسته مازندران در پروژه‌های 
ملی اشاره کرد و افزود: از ۱۶ پروژه مهم ملی، بخش قابل‌توجهی در مازندران تعریف شده است و اجرای کامل آن‌ها می‌تواند 

نقش اساسی در کاهش ناترازی گاز کشور داشته باشد. ما با تمام توان در این میدان حضور داریم.

 نشست تخصصی مدل‌های مالی 
سرمایه‌گذاری در صنعت خورشیدی برگزارشد

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه :‌در راستای اهداف توسعه 
پایدار و تسریع در بهره‌برداری از پتانسیل عظیم انرژی‌های تجدیدپذیر 
در منطقه، کارگاه آموزشی متمرکز بر مدل‌های نوین سرمایه‌گذاری 

در حوزه نیروگاه‌های خورشیدی برگزار گردید. 
به گزارش روابط عمومی ؛ این نشســت تخصصی که در حاشــیه اولین 
نمایشگاه صنعت برق و انرژی‌های تجدیدپذیر استان کرمان میزبانی 
شــد، با حضور کارشناسان ارشــد، سرمایه‌گذاران و مدیران مرتبط با 
صنعت برق برگزار گردید. سخنران اصلی این دوره، مهندس مسعود 
نوری، مدیر دفتر بازار برق توزیع برق شمال استان کرمان، بود که بر روی 
ساختارهای مالی و مقرراتی تأثیرگذار بر این بخش حیاتی اقتصادی 
تأکید کرد. محورهای کلیدی این دوره آموزشی شامل موارد زیر بود: 
راهکارهای ورود به بازار: تشــریح ســازوکارهای قانونی و مالی مندرج در قوانین بالادســتی، از جمله نحوه استفاده از 
ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش‌بنیان و همچنین سازوکار تهاتر انرژی صنایع. قراردادهای بلندمدت تضمین‌شده: 
ارائه تحلیلی دقیق بر قراردادهای خرید تضمینی برق تجدیدپذیر )اعم از نرخ ارزی و ریالی تعدیل شونده(، که رکن 
اصلی تضمین بازگشت سرمایه در این پروژه‌ها محسوب می‌شود. فرصت‌های نوین: بررسی پتانسیل عرضه مستقیم 

برق تولیدی در تابلوی سبز بورس انرژی و همچنین اهمیت تکمیل طرح توجیهی برای جذب سرمایه. 

کارت ملی هوشمند ، 

علیرضــا میرجلیلی بــا کد ملــی ۴۴۲۰۹8۲۹۲6 فرزنــد ابوالقاســم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مهلقــا نامدارملایوســف با کــد ملــی ۰۰7۳۴568۳7 فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰8/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه پایه سه ، 

حسین اسماعیلی با کد ملی ۰۳۱۲۹۳۱۱۳۱ فرزند مهر علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱8 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

ولی اله بابائی با کد ملی ۴۹۱۱۲6۹۱۰۳ فرزند علی گل در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰8 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

حسین فرهادی با کد ملی ۰۰۱۴758۱6۴ فرزند عباس خودرو پزو رنگ سفید مدل 
 NAAP۳۱EGAJ۲۲67۴۳ ۱۳88 شــماره پلاک ۳7ط755_۹۹ شماره شاسی
شماره موتور ۱۴۱88۰۳۰7۱5 سند به نام حسین فرهادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

محدثه خادمی با کد ملی ۲۲5۰۰۲86۴8 فرزند کیومرث در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. این مدارک در یک کیف کارتی کوچک 
چرمی در تهران )مینی ســیتی( یا مسیر تهران-قائمشهر )جاده فیروزکوه( و یا در 

قائمشهر گم شده است.

کارت ملی ، 

معصومه فاتحی با کد ملی ۴65۰68۱۰۲۲ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱5 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

میترا محمدی با کد ملی ۳۳6۹885۲8۱ فرزند علی بیگ در تاریخ ۱۴۰۴/۰6/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت خودرو ، 

پروانه حق پرست کیســمی با کد ملی 5۱7۹۰55۹۴6 فرزند یحیی خودرو پراید 
 NAS رنگ ســفید مدل ۱۳۹6 شــماره پلاک ۳8ایران887س67 شماره شاسی
۴۳۱۱۰۰H ۱۰۰۱۴۲۴ شــماره موتور M 5۹85۴77/۱۳ ســند به نام پروانه 
حق پرست کیسمی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

 كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

نجمه امیرحســینی ناصح آباد با کد ملــی ۳۰۴۰۰۱۱۱۱۱ فرزند احمد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰6 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف کارت چرم سبز 
حاوی کارت سوخت ، کارت نظام پزشکی و کارت های بانکی و کارت مترو نی مفقود 

شده

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

مهدی برجی با کد ملی 6۱5۰۰۳۱۹77 فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 تقریبا نزدیک یکساله گم کردم

کارت خودرو ، 

گیتی اکرم میرکاظمی تفرشی با کد ملی ۱6۰۲۳5666۱ فرزند سید محمد خودرو 
مزدا تیپN۳ رنگ ســفید نوع رنگ روغنی مدل ۱۳۹6 شماره پلاک 88 ۱۳7 ص 
 Lf۱۱5۹7۲55 شماره موتور NAGS7CC۲6HC6۱85۴۲ 88 شماره شاسی
ســند به نام گیتی اکرم در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 کارت ملی, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

فاطمه صادقی با کد ملــی ۰۹۲568۰5۲۴ فرزند حمزه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو ، 

غلامرضا ایزدی با کد ملــی ۲۴۲۰۲65۱۲۲ فرزند فرهاد خودرو ام وی ام تیگو 5 
رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک 5۳ ص ۱6۳ ایران 8۳ شماره شاسی 
 MVM۴8۴FTAL۰5۴55۱ شــماره موتور NATGBATL۳L۱۰۴۳788
سند به نام غلامرضا ایزدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

علی غفوری با کد ملی ۱۲5۰55۰۲۲۱ فرزند علیرضــا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

  کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو ، 

حســین کیان مهر با کــد ملــی ۴87۹۹۰۱8۰6 فرزند عباس خــودرو پژو ۲۰6 
رنگ ســفید مدل ۱۳8۹ شــماره پــلاک 5۰ایران 8۳۳ م 56 شــماره شاســی 
NAAP۰۳FD۹AJ۱۰۳۹۲۲ شــماره موتور ۱۴۱88۰7۱6۲۱ ســند به نام 
حســین کیان مهر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

محمد احمــدزاده با کد ملی ۰۴۱۰۱8۲8۹۳ فرزند حســن خــودرو تیبا۲ رنگ 
ســفیدروغنی مدل ۱۳۹7 شــماره پــلاک ۲۱ایران۲56ن8۴ شــماره شاســی 
NAS8۲۱۱۰۰J۱۱5۰75۴ شــماره موتــور M۱585676۱۲ ســند بــه نام 
محمداحمدزاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰5/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

 کارت ملی هوشمند ، 

مریــم جنابی با کــد ملــی ۴7۱۰۲7۹۱7۹ فرزند رعــد محمد رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰6/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو ، 

متین شیرزاد با کد ملی ۱۰8۰۰78۱۳۴ فرزند علی خودرو پراید رنگ سفید مدل 
۱۳۹۲ شماره پلاک ۲7۳ن۹8 شماره شاسی ۱۲۳58۱۲ شماره موتور ۴8۰۳۲66 
ســند به نام علی جزینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه موتور, 
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ، 

ساســان شــعبانلو با کــد ملــی ۳۹۲۰۹۲۱۰5۴ فرزنــد روح الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۲ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت ملی 
شناسنامه کارت پایان خدمت کارت موتور کارت سوخت موتور گواهینامه کارن 

بانکی نیز مفقود شده

 کارت ملی هوشمند و شناسنامه قدیمی

 با شماره ۰۰۱۲۲5۱۰6۲ به نام سامان ستار فرزند محسن و گواهینامه رانندگی 
هوشمند به نام سامان ستار و یک کارت پایان خدمت به نام سامان ستار و همچنین 
کارت ماشین به نام محسن ستار با شماره پلاک ۳۳ایران8۱6ی۳۴ به همراه کارت 
عابر بانک ملل با کد ملی ۰۰۴5۴۱58۱۱ در تاریخ ۰7/۰۹/۱۴۰۴ سرقت و  مفقود 

شده است درصورت پیدا شدن با شماره ۰۹۳68۰7۳7۳۳ تماس بگیرید

برگ سبز خودرو ، 

زهره عبداللهی با کد ملی 65۲۰۰66575 فرزند حســین خودرو وانت آریسان۲ 
رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۳6ایران۱8۹ب58 شماره شاسی 
NAABA66E۳PK۰۳۱86۱ شــماره موتور ۱۲5K۰۲۲۲86۹ ســند به نام 
زهــره عبداللهی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

کارت ملی ، 

مهدیار خورسندی با کد ملی ۰۹۲5۹۰۱۱۱۳ فرزند ابوالفضل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰5/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ، 

مرضیه صابری یار با کد ملی ۰۹۴5۴8۴6۲۳ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی ، 

مهران حکمت پناه دهکردی با کد ملی ۴6۲۰۱6۹57۹ فرزند ایرج در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مسعود مالمیر با کد ملی ۰۴5۱۱۳687۱ فرزند حمید خودرو پراید رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل ۱۳85 شماره پلاک 55ایران۳5۱ق۲۲ شماره 
شاســی S۱۴۱۲۲8586756۲ شماره موتور ۱56۳۹۹۲ سند به نام 
مسعودمالمیر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

 کارت هوشمند خودرو ، 

سینا زارع دار با کد ملی ۰۰۱۳۴7۰۰5۱ فرزند حسین خودرو پژو ۲۰6 
رنگ آبی مدل ۱۳۹5 شماره پلاک ۳8 ایران 8۱7س۳8 شماره شاسی 
۰ شــماره موتور ۰ سند به نام سینا زارع دار در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 گواهینامه پایه سه, برگ سبز خودرو ، 

سید سجاد حسینی با کد ملی ۲۱۳۰67۹7۴۹ فرزند سید عبدالرحیم 
خودرو ال ۹۰ رنگ سفید مدل ۱۳۹6 شماره پلاک 85ق8۲-۳58 
شــماره شاســی NAALSRALDHA۲8۰۲7۰ شماره موتور 
۱۰۰۰۱۴۰۲۱RR۲۱۴۲۴5 ســند به نام فاطمــه کرد در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
 اینجانب سید سجاد حسینی با شــماره ملی ۲۱۳۰67۹7۴۹ به اطلاع 
میرسانم،گواهینامه بنده ,کارت شناسایی خودرو و برگه سبز خودرو ال 
۹۰ با شماره پلاک 85ق۳58-8۲ به نام فاطمه کرد مفقود گردیده است 

شماره تماس:۰۹۱۱7875۰۹7

کارت ملی هوشمند ، 

فائزه تیمــوری با کد ملــی ۳86۱۰۴۳۳86 فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو ، 

طیبه روستائی پاتپه با کد ملی ۳۹۳۴8۲۹۴۹۱ فرزند حبیب اله 
خودرو سمند سورن رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۲8ط7۱۱ 
ایران ۳۰ شماره شاسی NAACS۱HE8LF65۱۹۳۴ شماره 
موتور ۱۴7H۰5۳۲5۰۲ ســند به نام طیبه روســتائی پاتپه در 
تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۳ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

  مجوز حمل سلاح ومهمات شکاری نوع ۵ تیر نیمه اتومات کالیبر ۱۲
 شماره بدنه ۵۴۶۱-۱۳ ساخت ترکیه ، 

محمدرضا اسفندیار با کد ملی 65۹۹۹78۹67 فرزند یعقوبعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰8/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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    سرمقاله

 معــاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با تاکید 
بر اینکه زنان ایرانی بسیار توانمند هستند، گفت: هر 
تصمیم و هر برنامه‌ریزی که می‌خواهد در کشور اجرا 
شود باید دارای پیوست عدالت به ویژه نسبت به زنان 
باشد تا مبادا تصمیم منجر به ضایع شدن حقی از فردی 

شود. 
 زهرا بهروز آذر   در مراسم بزرگداشت هفته زن و تکریم مقام 
مادر، افزود: رعایت عدالت در تصمیم‌سازی‌ها نسبت به مقام 
زن ضروری است و اهمیت عدالت در تمامی تصمیم‌گیری‌ها 
و برنامه‌ریزی‌ها همان توجه ویژه به رعایت انصاف و جلوگیری 

از ایجاد شکاف‌های جدید در حوزه زنان است.
وی اظهار کرد: هفته گرامی‌داشــت مقام زن و مادر فرصتی 
اســت برای قدردانی از همه زنان ایران، نه فقط زنانی که در 
دستگاه‌های اجرایی فعالیت می‌کنند و یا ارتباط با آنها برای ما 
آسان است، بلکه همه زنان ایرانی، چه در داخل و چه در خارج 
از کشور. این رویکرد امسال در مراسم بزرگداشت هفته زن و 
مقام مادر به دستگاه‌ها ابلاغ شده و با جدیت دنبال می‌شود.

صدای شنیده شده از بلندگوی مجلس  � 
 پس از تصویب طرح اصلاح مهریه،

 دردناک بود
بهروزآذر با اشاره به کاهش سقف کیفری مهریه به ۱۴ سکه در 
مجلس شورای اسلامی، گفت: در مقطعی خیالمان راحت بود 
که کاهش مهریه از ۱۱۰ به ۱۴ سکه از طرح پیشنهادی حذف 

شد چراکه این تغییر در کلیات تصویب شده مجلس نبود.
وی با تاکید بر اینکه برای ما واقعا شــوکه کننده اســت که 
موضوعی با تمامی اصول قانون اساسی و سیاست های کلی 
ابلاغی رهبری تناقض آشــکار دارد ولی در مجلس تصویب 
می شود، تصریح کرد: صدایی که پس از تصویب این قانون از 

بلندگوهای مجلس شنیده شد، بسار دردناک بود.
وی اظهار کرد: از اردیبهشت ماه که طرح مهریه در مجلس 
مطرح و بر محکومیت مالی تاکید شد، اما موضوع مهریه ربطی 
به محکومیت مالی ندارد، مهریه یکی از اضلاع حقوقی نظام 
خانواده است و برای تغییر در این ضلع باید دیگر اضلاع دیگر 

هم تغییر کرده و اصلاح شود.
معاون رییس جمهور افزود: امیدواریم که با نگاه دقیق شورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت جلوی این موضوع گرفته 
شود.وی با بیان اینکه زنان ما آرامش خود را حفظ کنند، گفت: 
باید تصمیمی گرفته شــود که هیچکدام از زنان و مردان ما 

احساس خسران نکنند.
بهــروزآذر ادامــه داد: برخی به ما انتقاد می کنند که به طور 
مداوم در سفر استانی هستیم و البته که اشکالی ندارد و باید 

انتقاد کنید، اما بدانید صدای شنیده زن روستایی، عشایری، 
مادران و زنان ما در جریان همین سفرهای استانی است.

موظفیم موانع شکوفایی زنان را شناسایی  � 
و رفع کنیم

معاون رییس جمهور در امور بانوان افزود: ما موظف هستیم 
موانع شکوفایی زنان را در همه عرصه‌ها شناسایی و رفع کنیم و 
با جدیت این موضوع را در دولت چهاردهم پیگیری می‌کنیم.

وی گفــت: ایــن کار با همکاری همه زنــان و مردانی که در 
دولت حضور دارند و همچنین با همراهی دستگاه‌های اجرایی 

انجام می‌شود.
بهروزآذر تصریح کرد: جا دارد از مشاوران دستگاه‌های اجرایی 
که امروز در این مراســم حضور دارند تشــکر کنم، هر یک 
از آنها در حوزه فعالیت خود موظف شــده‌اند با جدیت این 
مســایل شامل شناسایی زنان شایسته در دستگاه‌ها، فراهم 
کردن مسیر رشد و استفاده از ظرفیت آنها در موقعیت‌های 
تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری و همچنین رسیدگی به مسائل 
زنانی که مخاطب خدمات دستگاه‌های اجرایی هستند، است.

به گفته وی، این اقدامات در قالب دستورالعمل‌ها، شیوه‌نامه‌ها 
و آیین‌نامه‌ها انجام می‌شود و هر جا که نیاز به اصلاح یا تدوین 
قوانین جدید باشد، حتماً منتقل خواهد شد تا مسیر اصلاح 
قوانین با جدیت دنبال شود. خوشبختانه در یک سال گذشته، 

کارهای موثری در این زمینه انجام شده است.
آمار موفقیت زمان در بخش‌های مختلف  � 

نشان دهنده باور و اعتقاد راسخ زنان ایرانی
معاون رییس جمهور ادامه داد: در عرصه دانشــگاهی، بیش 
از ۶۰ درصد ورودی‌های ما زنان و دختران هستند. در کادر 

بهداشت و درمان هم بیش از ۷۰ درصد نیروها را زنان تشکیل 
می‌دهنــد و در آمــوزش و پــرورش نیز بیش از ۴۰ درصد از 

فعالیت‌ها به حضور زنان اختصاص دارد.
وی افــزود: ۲۴ درصد اختراعات کشــور با کمک زنان ثبت 
می‌شود، در حالی که میانگین جهانی حدود ۱۴ تا ۱۷ درصد 
اســت. این آمار نشــان می‌دهد که زنان ما باور و اعتقاد راسخ 
دارند و در حوزه‌هایی که حضور یافته‌اند، گره‌گشای مسائل 

ایران عزیزمان هستند.
بهروزآذر تصریح کرد: باور ما این است که برای ایجاد وفاق، 
باید صدای تک‌تک مردم و همه بی‌صدایان شنیده شود. هیچ 
کس نباید احساس طرد شدن یا درجه‌بندی شدن در جامعه 
زنان را داشــته باشــد چراکه همه زنان ایران برای ما عزیز و 

محترم هستند و باید مورد توجه قرار گیرند.
بهــروز آذر در ادامــه به دیدار اخیــر جمعی از بانوان با رهبر 
معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: رهبری هیچگاه زنان کشور 
را فراموش نکرده اند و همواره بر این مهم تاکید داشته و دارند.

معاون رییس جمهور در امور بانوان افزود: رهنمودهای رهبری 
در دیدار اخیر با زنان، دارای نکات بسیار فوق‌العاده‌، آموزنده 
و دلگرم کننده‌ای برای همه زنان ایران و تذکر دهنده برای 
مردان بود، معظم له تاکید کردند که زن و مرد در اسلام دو 
عنصر متعادل هســتند و مشــترکات فراوانی دارند و شکل 
دهنده خانواده هســتند و در همین خانواده حقوق متقابل 

و مشخصی را دارند.
به گفته وی، رهبر معظم انقلاب در این دیدار تاکید فرمودند که 
مهم‌ترین حقی که زنان دارند )چه در خانواده چه در جامعه( 
این اســت که با یک عدالتی در رفتار اجتماعی و خانوادگی 

مواجه باشند و این فرمایشات ایشان به طور دقیق در قانون 
اساسی ما مورد تاکید قرار گرفته است.

بهروزآذر اظهار کرد: در قانون اساسی به صراحت قید شده که 
خانواده بنیادی ترین نهاد اجتماعی است و همه برنامه ریزی 
ها باید برای تشکیل و تعالی خانواده انجام شود، در کشور ما 
و در اصل ۲۰ قانون اساســی هم بیان شــده که همه ایرانیان 
و همه انسان‌ها اعم از زن و مرد تحت حمایت یکسان قانون 
قرار دارند و این نکته‌ایه که ما هیچ وقت نباید فراموش کنیم.

معــاون رییــس جمهور در امور زنــان افزود: ما در دولت باور 
داریم و خود را مجری قانون اساســی و مجری سیاست‌های 
کلی ابلاغی مقام معظم رهبری می‌دانیم و با این نگاه در حال 

اجرای برنامه هفتم هستیم.
بهروزآذر افزود: تاکید رئیس جمهور تلاش برای شــنیدن 
صدای همه افراد است و همواره بر حل مسائل بدون دعوا و با 
همدلی و وفاق است، متاسفانه بسیاری از مواقع شاهدیم که 
نگاه های دیگر غیر از نگاه دولت)وفاق و همدلی( وجود دارد 

و همچنان بر سر دعوا هستند.
وی با اشاره به اینکه تاکید رئیس جمهور همواره تصمیم گیری 
بر مبنای کارشناسی است، گفت: رویکرد مشارکت اجتماعی و 
عدالت محور دولت مبتنی بر حمایت از توانمندسازی و ترویج 
سبک زندگی اخلاق محور است.وی با بیان اینکه برنامه های 
دولت در بخش رویکرد مشــارکت اجتماعی و عدالت محور 
امسال با جدیت دنبال می‌شود، افزود: خیلی‌ها در این روزها 
حرف از تغییر سبک زندگی می‌زنند، ما هم باورمان این است 
که ریشه اینها فرهنگی است ولی من باور دارم که باید به یک 

منظومه بزرگتری از اخلاق توجه کنیم.
به گفته بهروزآذر، باید برای ما صداقت و تعهد مهم باشــد و 
وفای به عهد را فراموش نکنیم، اگر اخلاق از جامعه ما رخت 
ببند، ناترازی که ایجاد می شود هیچ وقت دیگر قابل برگشت 
و قابل اصلاح نیستمعاون رییس جمهور اظهار کرد: همه ما به 
عنوان کسانی که در حوزه زنان فعالیت می‌کنیم، می‌دانیم آن 
چیزی که به عنوان یک زن ایرانی امروز با افتخار از آن صحبت 
می‌کنیم مهر و عشق و اخلاقی است که مادران سینه به سینه 
و نسل به نسل به ما منتقل کردند و ما باید از آن حفاظت کنیم.

بهروزآذر تصریح کرد: حتماً در این عرصه کنار همه زنان ایران 
هستیم، ما چهار زن در هیات دولت، تلاش می‌کنیم تا نه تنها 
وظایــف تخصصــی که در حوزه زنان یا در حوزه‌های مرتبط 
اجرایی به ما محول شده را دنبال کنیم، بلکه به صورت ویژه 
نماینده و صدای زنان در دولت باشــیم، نه تنها صدای زنان 
بلکه صدای سالمندان ، معلولین و همه افرادی که کمتر به 

دلایلی مورد توجه قرار می‌گیرند.

بهروزآذر در همایش تکریم مقام مادر:

صدای دردناکی که با اصلاح مهریه از مجلس شنیدیم  اقتصاد ایران
 در تقاطع انتخاب‌های نادرست

 �  ادامه از صفحه نخست...

نمونه آن، جهش چندبرابری قیمت کالاهای اساسی و نهاده‌های 
دامی است که در شرایطی رخ داده که قیمت‌های جهانی کاهش 
یافته بودند. این موضوع نشان‌دهنده ناکارآمدی سیستم و نبود 

نظارت مؤثر در تخصیص منابع است.
یکی از شاخص‌های بارز این ناکارآمدی، خروج میلیاردها دلار 
ارز کشــور طی ســال‌های اخیر و بازنگشــتن بخش عمده آن 
اســت. منابعی که می‌توانســت صرف سرمایه‌گذاری در تولید، 
زیرساخت‌ها و رفاه عمومی شود، به جای آن در واردات کالاهای 
غیرضروری و لوکس و یا سرمایه‌گذاری‌های سوداگرانه در خارج 
از کشور مصرف شده‌اند. این رویکرد نشان می‌دهد که مدیریت 
منابع ملی نه بر اســاس توســعه پایدار بلکه بر اســاس منافع 

کوتاه‌مدت و سود شخصی طراحی شده است.
سیاســت‌های اقتصادی، اگر به‌درســتی طراحی و اجرا شوند، 
می‌تواننــد هــم تولید را تقویت کننــد و هم ثبات اجتماعی و 
اقتصادی ایجاد کنند. اما فقدان نگاه کلان، تصمیم‌گیری‌های 
جزئی‌نگر و غفلت از تولید داخلی، باعث شده اقتصاد ایران در 
چرخه‌ای از فساد، وابستگی به واردات و فشار بر طبقات متوسط 

و پایین گرفتار شود. 
تحلیل اقتصادی این روند نشــان می‌دهد که عبور از بحران 
فعلی نیازمند بازنگری بنیادین در سیاســتگذاری است. لازم 
اســت ســرمایه‌گذاری واقعی در تولید داخلی، شــفافیت در 
تخصیص منابع، مقابله با فســاد و تقویت نهادهای نظارتی، 
در اولویــت قــرار گیرد. تنها با چنین اصلاحات ســاختاری 
می‌توان اقتصاد را از چرخه ناکارآمدی و وابستگی به واردات 
خارج کرد و فرصت‌های واقعی توســعه پایدار را فراهم آورد.

اقتصاد ایران اکنون در نقطه‌ای بحرانی قرار دارد: یکسو فشار 
خارجی و تحریم‌ها، و سوی دیگر سیاستگذاری‌های داخلی 
نادرســت و فســاد ساختاری. عبور از این مسیر، تنها با اتخاذ 
سیاست‌های اقتصادی عاقلانه، توجه به تولید داخلی، کاهش 
نابرابری و شــفافیت در مدیریت منابع امکان‌پذیر اســت. در 
غیــر این صورت، بحــران اقتصادی و اجتماعی ادامه یافته و 
نارضایتــی عمومی، پیامدهای عمیقی برای ثبات کشــور به 

همراه خواهد داشت.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در خصوص فرایند اجرای طرح توزیع شیر 
در مدارس، گفت: توزیع شیر در مدارس یکی از اولویت‌ها و برنامه‌های اصلی 
آموزش و پرورش اســت که اکنون )مرحله اول( در مدارس ابتدایی ۴ اســتان 

کشور اجرا می شود.
علی فرهادی افزود: پیگیری امور مرتبط برای تامین نیازها و ملزومات کار به 
صورت ویژه در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار داد و به زودی اجرای 
آن با هماهنگی های لازم در تمامی استان‌ها آغاز می شود.وی اظهار کرد: توزیع 
شیر در چهار استان لرستان، خوزستان، گیلان و زنجان از اوایل ماه گذشته)آبان( 

آغاز شده است و در تلاشیم که با نهایی کردن موارد و رفع برخی ناهماهنگی ها 
در فرایند اجرایی کار، طی روزهای آینده در همه مدارس کشور از جمله پایتخت 
و دیگر شهرستان های استان تهران نیز اجرا شود.فرهادی گفت: براساس دستور 
وزیر آموزش و پرورش، برنامه ریزی و پیگیری کارها برای توزیع شیر مدارس، 
پیش از سال تحصیلی جدید، آغاز و با جدیت دنبال می شود و جلسات مفصلی 
در این خصوص با مقامات و مدیران کشور از جمله معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شــده اســت.وی افزود: از ابتدا قرار بود که در ســال تحصیلی جدید، ۷۵ 
وعده شیر در مدارس کشور توزیع شود که با توجه به افزایش قیمت لبنیات، 
شرکت‌های تامین کننده و طرف تعهد وزارت آموزش و پرورش، از انجام کار 
امتناع کردند که همین امر منجر به بروز وقفه در اجرای فرایند براساس برنامه 
ریزی ها شد.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: تفاهم‌نامه اولیه توزیع 
شیر در مدارس منعقد شده که به دلیل وجود اندک مشکلاتی )بحث افزایش 
قیمت لبنیات(، شرکت‌های طرف قرارداد تامین شیر به دلیل افزایش قیمت، 
تعهد خود را براســاس برنامه اجرا نکردند.ســخنگوی آموزش و پرورش اعلام 
کرد که بر اساس آخرین اطلاعات، قراردادهای توزیع شیر در برخی استان‌ها 
نهایی شده، ولی در مورد سایر استان‌ها هنوز اطلاعات قطعی در دست نیست. 

طرح توزیع شیر از اولویت‌های اصلی آموزش و پرورش است

 

رنامه مانا یکی از بحث‌برانگیزترین و مهمترین برنامه‌های اجتماعی کشور 
برای نوجوانان است؛ برنامه‌ای که هدف آن ارتقای توانمندی‌های اجتماعی 
این گروه سنی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است؛ اما این برنامه هنوز 
برای بسیاری از والدین و نوجوانان، ناآشنا بوده و علاوه بر آن با چالش‌ها 

و پرسش‌هایی نیز مواجه است.
 تعداد قابل توجهی از نوجوانان در مهارت‌هایی مانند تصمیم‌گیری و حل 
مســاله ضعف دارند و این ضعف می‌تواند زمینه درگیر شــدن آنها با انواع 
آســیب‌های اجتماعی را موجب شــود. نقش محیط و همسالان را نیز در 
این بین نباید نادیده انگاشــت؛ بنابراین برنامه بهزیســتی با عنوان برنامه 
مشارکت اجتماعی نوجوانان ایران موسوم به »مانا« تلاش می‌کند چرخه 

این آسیب را قبل از وقوع متوقف کند.
برنامه »مانا« بر اصل مشــارکت اجتماعی بنا شــده اســت؛ در این برنامه 
نوجوانــان آمــوزش داده می‌شــوند و وجه تمایز ایــن آموزش‌ها با دیگر 
آموزش‌های مرسوم این است که به شیوه کار گروهی و طرح ایده گروهی، 
توجه زیادی شــده اســت. نوجوانان پس از آموزش، اقدام به طرح نویسی 
می‌کنند و به طور مثال مشــکلی در محیط محله یا مدرســه را شناسایی 
کرده و برای رفع آن اقدام به پروژه نویســی و حمایت طلبی از نهادهایی 
مانند شــهرداری می‌کنند.مشارکت اجتماعی در نوجوانان به دلیل تاثیر 
همسالان، زمینه دانش و آگاهی آنها را فراهم می‌کند و منجر به ارائه راه 
حل‌های خلاقانه برای رفع مشکلات و طراحی پروژه‌های کوچک همیاری 

در زمینه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و در نهایت افزایش مهارت‌های 
زندگی را موجب می‌شود. بنا به آمار رسمی، به طور میانگین سالانه حدود 
۴۰ هزار نوجوان از برنامه‌های آموزشی طرح »مانا« بهره‌مند می‌شوند اما 
هنوز بسیاری با این برنامه ناآشنا هستند و یکی از سئوالات برای خانواده‌ها 
و نوجوانان این است که چطور نوجوانان می‌توانند وارد برنامه مانا شوند.

معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در این 
باره به خبرنگار گروه جامعه ایرنا گفت: برنامه مشارکت اجتماعی نوجوانان 
ایران موســوم به »مانا« همه نوجوانان ۱۳ تا ۱۸ ســال را شــامل می‌شود. 
نوجوانان از طریق فراخوان مراکز طرف قرارداد بهزیستی به عنوان مجریان 
این برنامه انتخاب می‌شــوند.عبدالرضا اسدی افزود: مراکز تحت پوشش 
بهزیستی فعال در محلات و تشکل‌های مردمی از جمله مراکز مثبت زندگی 
و همیاران سلامت روان )مجموعه‌ای از داوطلبان محلی( برای برنامه مانا، 
فراخوان می‌دهند و نوجوانان را شناسایی می‌کنند.وی اضافه کرد: برنامه 
مانا در ۲ قالب محله محوری و مدرسه محوری اجرا می‌شود. سال گذشته 
برنامه مانا در ۴۹۷ مدرسه در استان‌های مختلف اجرا شد. به آن معنا که 
در هر شهر، حداقل در یک مدرسه این برنامه اجرا شد. معاون پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه اجرای 
این برنامه در مدارس نسبت به محلات، قابلیت پیگیری بهتری دارد، گفت: 
پس از شناسایی نوجوانان، آنها در ۱۳ جلسه آموزشی شرکت می‌کنند که 

این جلسات آموزشی، اهداف مشخصی را دنبال می‌کند.

ناشناخته اما  مهم  برنامه‌ای   »مانا« 
نوجوانان توانمندسازی  برای   

      آخرین خبر

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: اعتبارات و تسهیلات شغلی بهزیستی می‌تواند 
از طریق موسســات حمایتی در اختیار افراد دارای معلولیت شــنوایی قرار گیرد، 
همچنین طرح آموزش و هدایت شغلی که سرانه پنج میلیونی آن به ۱۰ میلیون 

تومان افزایش یافته را برای هدایت شغلی افراد تخصیص می‌دهیم.
سیدجواد حسینی در دیدار با اعضای موسسه حمایت از افراد با افت شنوایی )محاش( 
از فراگیری نهضت زبان اشاره و خط بریل به عنوان ابزاری در خدمت آگاهی بخشی 
جامعه، تغییر نگرش و دسترس پذیر شدن جامعه یاد کرد و افزود: در حال حاضر 
آموزش در این زمینه انجام می گیرد که البته به نسبت نیازی که وجود دارد؛کم 

است و به توسعه بیشتر نیاز دارد.وی غربالگری شنوایی و بینایی کودکان را یکی از 
افتخارآمیزترین فعالیت هایی دانست که جمهوری اسلامی ایران بعد از انقلاب برای 
پیشگیری از معلولیت انجام داده است و گفت: وقتی با غربالگری و مداخله به هنگام 
تعداد زیادی از افراد جامعه از معلولیت نجات می‌یابند، این کار قابل عرضه است و 
باید به سمت این نوع کارها برویم، همچنین غربالگری سالمندان برای شناسایی 
و درمان بیماری آب سیاه و آب مروارید در دستور کار ما قرار دارد و در این زمینه 
نیز ورود کرده ایم.رئیس ســازمان بهزیســتی کشور خاطر نشان کرد: طرح سلام 
که بهزیستی در محلات دنبال می کند، بهترین فضا برای همکاری با تشکل ها و 
موسسات مردمی را فراهم کرده است تا موسسات بتوانند همه کارهای تخصصی 
حوزه خود را در قالب این طرح با ما هماهنگ کنند، همچنین ۲۵۰۰ مرکز مثبت 
زندگی با طرح سلام همکاری می کنند تا بتوانند ضریب فعالیت های خود را در 
راستای توسعه کمی و کیفی افزایش دهند.حسینی با اشاره به اینکه برنامه های 
متعددی برای تبیین مســائل افراد دارای معلولیت در هیأت دولت شــکل گرفته 
است، افزود: آگاهی بخشی به جامعه در زمینه تغییر نگرش ها نسبت به معلولیت 
برای ما بسیار مهم است و تاکید دارم که جامعه و برنامه ریزان آن باید بدانند که ما 

نگاهمان به معلولیت، نگاه طرد اجتماعی نیست.

پشتیبانی شغلی از افراد دارای معلولیت شنوایی


